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UW AGI METODOLOGICZNE

1. Baza danych podsystemu informatycznego MAGISTER zgodnie z Zarządzeniem Nr 1 Prezesa Rady Ministrów z 
dnia 3 stycznia 1974 r. w  sprawie gromadzenia, elektronicznego przetwarzania i udostępniania danych 
dotyczących osób posiadających wyższe wykształcenie, zawiera informacje o osobach z wyższym wykształce
niem. posiadających obywatelstwo polskie, zameldowanych na pobyt stały w  Polsce i zatrudnionych w  
jednostkach gospodarki uspołecznionej z wyłączeniem osób zatrudnionych w  resortach obrony narodowej, 
spraw wewnętrznych oraz organizacjach politycznych.

2. System obejmuje informacje tylko o osobach, które otrzymały dyplom ukończenia studiów:
I stopnia i zawodowych,
II stopnia i magisterskich uzupełniających, 
jednolitych.

3. Baza danych podsystemu informatycznego MAGISTER zawiera informacje przesyłane przez zakłady pracy 
zobowiązane do bieżącej aktualizacji danych osobowych o pracownikach z wyższym wykształceniem. Wyjątek 
stanowi informacja o zarobkach, podlegająca aktualizacji raz w  roku wg stanu na 1 lutego. Chyba, że pracownik w  
ciągu tego okresu zmienił stanowisko lub miejsce pracy.

4. Wysokość zarobków obliczona jest jako średni miesięczny zarobek w  roku z włączeniem wszystkich składników
objętych osobowym funduszem płac.

5. Pracownikiem na stanowisku kierowniczym — w  rozumieniu opracowania — jest osoba, która kieruje 
wyodrębnioną jednostką organizacyjną (jest zastępcą kierownika) lub kieruje zespołem pracowników.

6 . Grupowanie zawodów wyuczonych i wykonywanych przyjęto według załącznika Nr 3 do instrukcji w  sprawie 
wypełniania przez jednostki gospodarki uspołecznionej kart informacyjnych pracowników z wyższym wykształ
ceniem w  ramach systemu informatycznego MAGISTER— wprowadzonej Zarządzeniem Nr 1 Prezesa Głównego 
Urzędu Statystycznego z dnia 4 stycznia 1974 r. (Znak: BS-213-312-1).

7. W niektórych tablicach wymagających szczegółowych wyjaśnień metodologicznych umieszczono dodatkowe 
uwagi.

V

OBJAŚNIENIA ZNAKÓW  UM O W NYCH

Kreska (— ) —  zjawisko nie wystąpiło •
Zero (0) — zjawisko istniało, jednakże w  wielkościach mniejszych od wielkości przyjętych w  danej tablicy
Kropka (.) — zupełny brak informacji albo brak informacji wiarygodnych
Znak (x) — wypełnienie pozycji, ze względu na Układ tablicy, jest niemożliwe lub niecelowe
,.W tym" —  oznacza, że nie podaje się wszystkich składników sumy





W PROWADZENIE

W oparciu o zbiór informacji podsystemu MAGISTER wybrano i  zaprezento
wano w  36 tablicach szereg problemów związanych z populacją kadr z wyższym 
wykształceniem. Opracowanie sk/ada się z czterech części:

W  części p ierw szej prezentowane są dane ilustrujące stan kadr z wyższym 
wykształceniem według różnych cech i  przekrojów. Opracowanie tej części 
obejmuje informacje o:
—  pracownikach z wyższym wykształceniem według form ukończenia studiów i 
typu ukończonej szkoły wyższej.
—  strukturze wykształcenia według zawodów i  specjalności wyuczonych.
—  pochodzeniu społecznym i  miejscu zamieszkania pracowników z wyższym 
wykształceniem.
—  pracownikach posiadających dorobek w postaci publikacji i  projektów wyna
lazczych.
—  znajomości języków obcych i odbytych stażach zagranicznych.

W  części drugiej prezentowane są dane ilustrujące zatrudnienie kadr z wyższym 
wykształceniem: obejmuje ona informacje o:
—  strukturze wieku kadr.
—  stażu pracy w ostatnim miejscu pracy.
—  zatrudnieniu emerytów i  rencistów.
—  zatrudnionych na stanowiskach kierowniczych.
—  zarobkach.
—  dokształcaniu i  doskonaleniu zawodowym.
—  pracownikach nie wykonujących zawodu wyuczonego.

Część trzecia opracowania traktuje o warunkach socjalnych i  obejmuje informa
cje o:
—  sytuacji mieszkaniowej.
—  dojazdach do pracy.

Część czw arta zamykająca opracowanie podaje wybrane informacje o kadrach z 
wyższym wykształceniem w ujęciu retrospektywnym W części tej wykorzystane 
zostały również źródła spoza podsystemu MAGISTER. Część tabelaryczna została 
poprzedzona krótkim przedstawieniem w  postaci opisu istotniejszych problemów 
wynikających z analizy poszczególnych tablic.
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1. Pracownicy z wyższym wykształceniem według form  ukończenia studiów i typu ukończonej szkoły 
wyższej.

1.1 Z danych podsystemu MAGISTER wynika, iż 72.6 % pracowników z wyższym wykształceniem ukończyło studia
w  trybie stacjonarnym, a 27.4 % w  trybie wieczorowym, zaocznym i eksternistycznym. Z danych wynika, że 
wyższy odsetek kobiet ma ukończone studia dzienne (77 % ). niż mężczyzn (69.3 % ). Pomiędzy rokiem 1974 a 
1978 zmalał odsetek osób. które legitymują się dyplomem studiów dziennych z 76.3 % do 72.6 % a wzrósł 
znacznie odsetek osób. które ukończyły studia zaoczne z 13.1 % w  1974 r. do 17.5 % w  1978 r. Jest to wynikiem 
wzrostu w  ostatnich latach kształcenia w  systemie zaocznym, przy ustabilizowanym poziomie kształcenia w  
systemie dziennym. Szczegółowo problem ten ilustruje tablica 4.

1.2. Wśród pracowników z wyższym wykształceniem największą liczbę stanowią absolwenci wyższych szkół 
technicznych (33.1 % ). Na drugim miejscu plasują się absolwenci uniwersytetów (25.8 % ). Szczegółowo 
problem ten ilustruje tablica 1 .

1.3.W systemie studiów dla pracujących najwyższy odsetek osób legitymujących się tą formą ukończenia studiów 
występuje wśród grupy zawodów: pedagodzy, nauczyciele i trenerzy, w  której 51.1 % ma ukończone studia dla 
pracujących. Tak wysoki odsetek pracowników pedagogicznych, podwyższających swoje kwalifikacje w  tym 
systemie, wynika z faktu rozpoczętej reformy systemu oświaty w  naszym kraju i konieczności odpowiedniego 
przygotowania kadr pedagogicznych dla zreformowanej szkoły.
Wysoki również odsetek pracowników uzyskało dyplomy ukończenia szkoły wyższej w  grupie zawodów: 
inżynierowie w  zawodach technicznych (30.2 % ) i specjalności nauk politycznych, prawnicy i ekonomiści 
(36.3 % ). Dynamika wzrostu liczby pracowników, którzy w  latach 1974 - 1978 uzyskali dyplomy w  systemie 
studiów dla pracujących jest przeciętnie ponad dwukrotnie wyższa niż pracowników, którzy uzyskali dyplomy w  
systemie studiów dziennych. Szczegółowo problem ten ilustruje tablica 5.

1.4. Wśród 776.9 tys. pracowników z wyższym wykształceniem prawie 12.8 tys. osób legitymuje się więcej niż 
jednym ukończonym fakultetem. Wśród tych osób największa liczba pracowników, która legitymuje się więcej 
niż jednym ukończonym fakultetem — to absolwenci uniwersytetów (3.9 tys. osób) i wyższych szkół 
technicznych (3.6 tys. osób). Natomiast w  stosunku do liczby pracowników, którzy ukończyli określony rodzaj 
szkół wyższych, najwyższym odsetkiem osób posiadających więcej niż jeden ukończony fakultet wyróżniają się 
absolwenci wyższych szkół artystycznych.
Szczegółowo problem ten ilustruje tablica 2 i 3.

1.5.W systemie szkolnictwa wyższego przygotowywane są kadry na poziomie studiów zawodowychi magisterskich. 
Dynamika wzrostu liczby pracowników, którzy ukończyli w  latach 1974 -1978 studia zawodowe i magisterskie 
była prawie identyczna. W roku 1978 na 776.9 tys. pracowników z wyższym wykształceniem 534.4 tys. osób 
legitymowało się dyplomem magisterskim. Pracowników, którzy legitymowali się w  1978 r. stopniami 
naukowymi było 34.371 osób. w  tym doktorów habilitowanych 4839. Tempo przyrostu doktorów habilitowa
nych w  latach 1974 - 1978 było dwukrotnie niższe od tempa przyrostu doktorów i profesorów. 
Szczegółowo problem ten ilustruje tablica 6 .

2. Struktura wykształcenia pracowników według zaw odów  i specjalności wyuczonych.

2.1 .W roku 1978 inżynierowie w  zawodach technicznych stanowili najliczniejszą grupę wśród pracowników z
wyższym wykształceniem (35.2 % ). Ten wysoki udział kadr technicznych jest konsekwencją koncentrowania 
w  przeszłości zasobów ekonomicznych, w  tym również kadr kwalifikowanych, dla uzyskania postępu w  
uprzemysłowieniu kraju.
O połowę prawie mniejszą grupę niż inżynierowie w  zawodach technicznych stanowili specjaliści nauk 
politycznych, prawnicy i ekonomiści (18 % ). W latach 1974 - 1978 wystąpiły niewielkie zmiany w  strukturze 
kadr według grup zawodowych. Obniżył się udział— w  ogólnej liczbie kadrz wyższym wykształceniem — grupy 
zawodów technicznych, rolnych, medycznych i specjalistów nauk politycznych, prawników, ekonomistów na 
rzecz znacznego wzrostu udziału grupy zawodów: pedagogów, nauczycieli i trenerów.
W tym okresie najbardziej dynamicznie wzrastała grupa zawodów:
pedagodzy, nauczyciele i trenerzy (wzrost o 89.1 % ). Bardzo wolno wzrastała natomiast grupa medyczna 
(wzrost o 9.1 % ). specjalisów kultury i sztuki oraz działalności kulturalno - oświatowej (wzrost o 7.1 % ). 
Szczegółowo problem ten ilustruje tablica 7.

2.2. Dane o strukturze pracowników z wyższym wykształceniem według specjalności wyuczonych wskazują na 
istotne zmiany, jakie dokonały się w  latach 1974 - 1978 w  tym zakresie. Zgodnie z potrzebami gospodarki 
narodowej podaż absolwentów w  niektórych specjalnościach była szczególnie wysoka, w  innych natomiast 
stosunkowo niewielka, pokrywająca tyfko z niedużą nadwyżką ubytek kadr w  tych specjalnościach.

CZĘŚĆ I. STAN KADR Z W YŻSZYM WYKSZTAŁCENIEM.



Szczególnie dynamicznie wzrastała - ponad dwukrotnie szybciej niż średnio wzrastała kadra z wyższym 
wykształceniem - kadra pracowników w  następujących specjalnościach:
—  inżynierowie mechanizacji rolnictwa,
— lekarze medycyny,
— specjaliści administracji,
—  pedagodzy,
—  nauczyciele,
—  specjaliści bibliotekoznawstwa i dokumentaliści informacji naukowo - technicznej.
W szeregu specjalnościach wzrost liczby pracowników z wyższym wykształceniem był niewielki. Do tych 
specjalności zaliczyć można:
—  inżynierów leśników,
—  geologów,
—  lekarzy dentystów,
—  farmaceutów,
—  tłumaczy, literatów, dziennikarzy i redaktorów,
—  prawników.
—  aktorów, tancerzy, reżyserów, operatorów filmowych i montażystów filmu.
W niektórych wymienionych wyżej specjalnościach niski przyrost liczby pracowników jest również wynikiem 
nie podejmowania pracy zawodowej. Dotyczy to w  szczególności grupy zawodowej: specjaliści kultury i sztuki. 
Są to również specjalności, w  których dopływ pracowników do pracy nie pokrywa ubytku pracowników w  tych 
specjalnościach. Są to przykładowo:
—  artyści plastycy, konserwatorzy zabytków i pokrewni.
Szczegółowo problem ten ilustruje tablica 8 .

3. Pochodzenie społeczne i miejsce zamieszkania pracowników z wyższym wykształceniem.

W latach 1974 - 1978 dokonały się stosunkowo niewielkie zmiany w  strukturze kadr z wyższym wykształceniem 
według pochodzenia społecznego. Wzrósł nieznacznie udział pracowników pochodzenia robotniczego legitymują
cych się wyższym wykształceniem: z 35.5 % w  1974 r. do 37 % w  1978r.. zmalał natomiast udział pracowników 
pochodzenia inteligenckiego z 41.4 % do 40,4 %. Stosunkowo niewielki odsetek kadr z wyższym wykształceniem 
zamieszkuje na wsi (8.3 %).
Szczegółowo problem ten ilustruje tablica 9.

4. Pracownicy z wyższym wykształceniem posiadający dorobek w  postaci publikacji.

4.1. Z populacji pracowników posiadających wyższe wykształcenie, 143.0 tys. osób tj. 18.4% legitymuje się 
publikacjami.
Najwyższy odsetek pracowników, którzy legitymują się dorobkiem publikacyjnym rekrutuje się spośród 
specjalistów nauk ścisłych (45 %).
Na drugim miejscu plasuje się grupa zawodowa: specjaliści nauk humanistycznych, historycznych i społecznych 
(42 %). W innych grupach zawodowych odsetek osób, które legitymują się dorobkiem publikacyjnym jest 
znacznie niższy w  stosunku do wymienionych wyżej. W przekroju wojewódzkim wyróżnia się woj. st. 
warszawskie, które skupia prawie 1 /3  pracowników, którzy legitymują się dorobkiem publikacyjnym. 
Szczegółowo problem ten ilustruje tablica 10.

4.2. Wśród 776.9 tys. pracownikówz wyższym wykształceniem 28.9 tys. osób posiada publikacje książkowe. Średnio
na jedną osobę posiadającą publikacje zwarte, przypadają trzy publikacje książkowe. Na pracowników 
zatrudnionych w  woj. st. warszawskim przypada ponad 40 % osób posiadających publikacje książkowe i prawie 
połowa publikacji książkowych.
W przekroju resortowym najwyższy odsetek osób posiadających publikacje książkowe koncentruje się w 
Polskiej Akademii Nauk (20,8 %) i w  następujących resortach:
—  nauki, szkolnictwa wyższego i techniki (17.6 %).
—  kultury i sztuki (7.0 %),
—  zdrowia i opieki społecznej (2.6 %).
Pracownicy z wyższym wykształceniem zatrudnieni w  resorcie nauki, szkolnictwa wyższego i techniki oraz w  
Polskiej Akademii Nauk legitymują się też najwyższym dorobkiem w  postaci rozpraw i artykułów. 
Szczegółowo problem ten przedstawia tablica 11.

5. Pracownicy z wyższym wykształceniem posiadający projekty wynalazcze.

•. 5.1. Według danych podsystemu MAGISTER 11.9 % pracowników z wyższym wykształceniem posiada patenty i 
projekty racjonalizatorskie.
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Na 92.5 tys. osób posiadających patenty i projekty racjonalizatorskie 78.6 tys. osób rekrutuje się z grupy 
zawodów technicznych, w  której to grupie z kolei 30,2 % inżynierów legitymuje się posiadaniem patentów i 
projektów racjonalizatorskich. Wśród zawodów technicznych najwyższy odsetek patentów i projektów 
racjonalizatorskich posiadają:
— inżynierowie metalurdzy i odlewnicy (48,9 %).
— inżynierowie górnicy i pokrewni (42.4 %).
— inżynierowie mechanicy (40.8 %),
— inżynierowie energetycy (39.3 %),
— inżynierowie technolodzy drewna (38.2 %).

5.2.W przekroju resortowym najwyższy odsetek pracowników z wyższym wykształceniem posiadających patenty i 
projekty racjonalizatorskie koncentruje się w  następujących resortach:
— hutnictwa (39,3 %).
— górnictwa (35.1 %),
— przemysłu chemicznego (30,1 %),
— przemysłu maszyn ciężkich i rolniczych (29,1 %).

5.3.W przekroju wojewódzkim najwyższy odsetek pracowników z wyższym wykształceniem legitymujących się 
posiadaniem patentów i projektów racjonalizatorskich ma miejsce w  województwie katowickim, które 
wyprzedza w  tym zakresie wyraźnie pozostałe województwa.

5.4. Średni efekt wdrożenia jednego patentu i projektu racjonalizatorskiego wynosi średnio w  gospodarce 
uspołecznionej około 212.5 tys. zł.

5.5. Średni efekt wdrożenia jednego patentu i projektu racjonalizatorskiego był najwyższy w  resorcie nauki, 
szkolnictwa wyższego i techniki i wynosił 323.1 tys. zł. oraz w  resorcie przemysłu chemicznego — 294.7 tys. zł:

5.6.W przekroju zawodowym w  grupie zawodów technicznych najwyższy średni efekt wdrożenia jednego patentu i 
projektu racjonalizatorskiego wynaleziony przez inżyniera melioracji wodnych wynosi 402,2 tys. zł, inżyniera 
chemika —  289,7 tys. zł, inżyniera urządzeń sanitarnych — 287,9 tys. zł. oraz inżyniera budownictwa lądowego
— 272.6 tys. zł.

6. Pracownicy z wyższym wykształceniem według znajomości języków  obcych.

Z danych wynika, że praktycznie każdy pracownik z wyższym wykształceniem zna co najmniej jeden język obcy. 
(96,5 %),więcej niż dwa języki obce. natomiast niewielki odsetek kadr z wyższym wykształceniem (1.3 %). Wyższy 
odsetek znających więcej niż dwa języki obce występuje wśród specjalistów nauk humanistycznych, historycznych i 
społecznych (4.0 %). Z danych tablicy 13 wynika, że najbardziej znanym językiem obcym jest język rosyjski (67,6 % 
zna ten język biernie, a 17.3% — czynnie). Język niemiecki zna biernie 35,5% pracowników z wyższym 
wykształceniem, a tylko 7,1 % zna go czynnie. Język angielski zna biernie 31,4 % pracowników, a czynnie 6.0 %.

7. Staże zagraniczne pracowników z wyższym wykształceniem.

7.1. Liczba pracowników z wyższym wykształceniem, którzy odbyli staże zagraniczne wynosi 49.7 tys. osób tj. 6.4 %.
Najwyższy odsetek pracowników z wyższym wykształceniem, którzy odbyli staże zagraniczne rekrutuje się 
wśród: specjalistów nauk humanistycznych, historycznych i społecznych (14.5 %), specjalistów nauk ścisłych 
(12.9 %). W liczbie osób. które odbyły staże zagraniczne, największy udział mają inżynierowie w  zawodach 
technicznych (około 43 %).

7.2. Staże zagraniczne są odbywane w  formie pracy! szkolenia i badań naukowych. Najczęstszą formą odbywania 
stażu zagranicznego jest szkolenie, a w  następnej kolejności badania naukowe. Największą liczbę stażów pracy 
odbyli pracownicy z wyższym wykształceniem w  Związku Radzieckim — 14.1 tys.. we Francji —  8.3 tys., w  NRD
—  6.7 tys.. w  Wielkiej Brytanii — 6,4 tys.. w  Czechosłowacji — 5.2 tys. i w  USA — 4,2 tys.
Szczegółowo problem stażów zagranicznych ilustrują tablice 14 i 15.
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8. Kadry z wyższym wykształceniem według wieku.

8.1. Struktura wieku kadr z wyższycp wykształceniem jest korzystna. W roku 1978 odsetek pracowników z wyższym 
wykształceniem, którzy nie przekroczyli 40 roku życia wyniósł prawie 55 %, a 50 roku życia — 81.5%. Znacznie 
korzystniejszą —  w  stosunku do przeciętnej w  gospodarce uspołecznionej — strukturą wieku wyróżniają się 
pracownicy z wyższym wykształceniem zatrudnieni w  następujących działach gospodarki: transport i łączność, 
w  którym to dziale 60.4 % pracowników nie przekroczyło 40 roku życia, gospodarka mieszkaniowa i nie 
materialne usługi komunalne (60.3 %). oświata i wychowanie (60,8 %) oraz kultura fizyczna, turystyka i 
wypoczynek (61,3%). W dwóch działach gospodarki narodowej: administracja państwowa i wymiar 
sprawiedliwości oraz ochrona zdrowia i opieka społeczna struktura wieku pracowników z wyższym wykształce
niem jest mniej korzystna niż w  innych działach.
W ochronie zdrowia i opiece społecznej 45.2 % pracowników z wyższym wykształceniem nie ukończyło 40 roku 
życia. W administracji państwowej i wymiarze sprawiedliwości 44.3 % pracowników z wyższym wykształce
niem nie przekroczyło 40 roku życia, a 2Q,8c,% przekroczyło 50 rok życia. W dziale tym pracuje najmniejszy 
odsetek pracowników w  wieku do 29 roku życia (13,9 %).
Szczegółowo problem ten ilustruje tablica 1 (16).

8.2. W przekroju resortowym problem struktury wieku pracowników z wyższym wykształceniem jest zróżnicowany. Z
danych można odczytać, które resorty przykładają większą uwagę, a które mniejszą do odmładzania załóg 
pracowniczych przez zatrudnianie absolwentów szkół wyższych.
Wśród resortów i urzędów centralnych wyższym udziałem — w  stosunku do przeciętnej krajowej — 
pracowników z wyższym wykształceniem, którzy nie przekroczyli 40 roku życia, wyróżniają się resorty:
—  nauki, szkolnictwa wyższego i techniki, w  którym 63,9 % pracowników nie przekroczyło 40 roku życia,
—  Centralny Związek Kółek Rolniczych —  67,6 %,
—  Centralny Związek Rolniczych Spółdzielni Produkcyjnych — 66.4 %.
— Główny Urząd Geodezji i Kartografii —  63.2 %.
— Centralny Związek Spółdzielni Budownictwa Mieszkaniowego—  57,6 %, 
a ponadto:
— oświaty i wychowania —  60,8 %.
— przemysłu lekkiego — 60,3 %.
Niskim udziałem pracowników z wyższym wykształceniem, którzy nie przekroczyli 40 roku życia wyróżniają się:
— resort pracy, płac i spraw socjalnych — 44.1 %.
— Centralny Urząd Geologii —  41.3 %.
—  Urząd Gospodarki Materiałowej — 36 %,
— Komisja Planowania przy RM — 30.3 %.
— resort spraw zagranicznych — 26.7 %,
—  Naczelna Rada Adwokacka — 21,1 %.
Wymienione wyżej resorty i centralne urzędy wyróżniają się z kolei bardzo wysokim odsetkiem pracowników z 
wyższym wykształceniem, którzy przekroczyli 50 rok życia. I tak w  Naczelnej Radzie Adwokackiej 60.8 % 
pracowników legitymuje się wiekiem powyżej 50 roku życia. W Komisji Planowania przy RM 37,8 % 
pracowników przekroczyło 50 rok życia, a w  resorcie spraw zagranicznych 33,7 %. w  Urzędzie Gospodarki 
Materiałowej —  33,2 % oraz w  resorcie pracy, płac i spraw socjalnych —  31.6 %. Przeciętnie w  gospodarce 
uspołecznionej, ta grupa pracowników z wyższym wykształceniem w  tym wieku stanowi — 18.5 %. 
Szczegółowo problem ten ilustruje tablica 2 (17).

9. Pracownicy z wyższym wykształceniem według stażu pracy w  ostatnim miejscu pracy.

Średnio w  gospodarce uspołecznionej 32 % pracowników z wyższym wykształceniem legitymuje się stażem pracy w  
ostatnim miejscu pracy powyżej" 10  lat.
W przekroju resortowym problem stabilności kadr jest znacznie zróżnicowany. Resorty i urzędy centralne, które 
wyróżniają się młodą strukturą wieku pracowników z wyższym wykształceniem mają niższy odsetek kadr o dłuższym 
stażu w  ostatnim miejscu pracy i odwrotnie w  tych resortach i urzędach centralnych, gdzie wiek pracowników z 
wyższym wykształceniem jest zaawansowany, odsetek pracowników legitymujących się długim stażem w  ostatnim 
miejscu pracy jest znacznie wyższy. Przykładowo w  Centralnym Związku Spółdzielni Budownictwa Mieszkaniowego 
tylko 13 % pracowników legitymuje się stażem pracy powyżej 10  lat w  ostatnim miejscu pracy i na odwrót w  
Naczelnej Radzie Adwokackiej odsetek ten wynosi aż 63.7 %. Szczegółowo problem stażu pracy w  ostatnim miejscu 
pracy w  przekroju poszczególnych resortów i urzędów centralnych ilustruje tablica 3 (18).

CZĘŚĆ II. ZATRUDNIENIE KADR Z W YŻSZYM WYKSZTAŁCENIEM
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10. Zatrudnienie em erytów i rencistów z wyższym wykształceniem w  gospodarce uspołecznionej.

W roku 1978 zatrudnienie emerytów i rencistów wynosiło niewiele więcej niż 10 tys. osób, co stanowiło 1.3% ogółu 
pracowników z wyższym wykształceniem.
W przekroju działowym najwyższy odsetek zatrudnionych emerytów i rencistów ma miejsce w  dziale pozostałe 
branże usług niematerialnych — 8.1 %, ale w  liczbach absolutnych populacja ta jest niewielka. Z pośród resortów i 
urzędów centralnych stosunkowo wysoki odsetek emerytów i rencistów z wyższym wykształceniem zatrudniają: 
Naczelna Rada Adwokacka — 8.9 %. Związek Spółdzielni Inwalidów —  7.2 %, Centralny Związek Spółdzielczości 
Pracy — 5.0 % i Organizacje Społeczne —  4.6 %. Problem zatrudnienia emerytów i rencistów według działów 
gospodarki narodowej oraz resortów i centralnych urzędów ilustrują tablice 4 (19) i 5 (20).

11. Pracownicy z wyższym wykształceniem zatrudnieni na stanowiskach kierowniczych.

11.1. Wśród 776,9 tys. osób z wyższym wykształceniem zatrudnionych w  gospodarce uspołecznionej prawie 263 tys. 
osób zajmowało stanowiska kierownicze, tj. 33,8 %.
Średnio w  całej gospodarce uspołecznionej 40.3 % osób z wyższym wykształceniem, będących na stanowi
skach kierowniczych, było w  wieku 40 i mniej lat. W wieku 41 —  50 lat udział tych k ld r wynosił 36,6 %, a w  
wieku 51 — 55 lat dalsze 12,7 % oraz 10.4 % w  wieku 56 i więcej lat.
W przekroju resortowym wysokim odsetkiem pracowników z wyższym wykształceniem, którzy zajmowali 
stanowiska kierownicze (powyżej 50 %) wyróżniają się resorty: przemysłu spożywczego i skupu, przemysłu 
lekkiego, spraw zagranicznych, handlu wewnętrznego. Centralny Związek Spółdzielczości Pracy. Związek 
Spółdzielni Inwalidów. Centralny Związek Kółek Rolniczych oraz urzędy terenowe organów administracji 
terenowej. Kilka resortów i urzędów centralnych wyróżnia się bardzo młodą strukturą wieku kadr kierowniczych. 
Są to resorty: przemysłu lekkiego. Centralny Związek Spółdzielni Rolniczych „Samopomoc Chłopska", 
Centralny Związek Spółdzielni Spożywców „Społem". Centralny Związek Kółek Rolniczych i Centralny Związek 
Rolniczych Spółdzielni Produkcyjnych. W wymienionych resortach i urzędach centralnych ponad 50 % kadr 
kierowniczych legitymuje się wiekiem 40 lat i mniej.
Ponadto dwukrotnie wyższym — w  stosunku do średniej w  skali kraju — odsetkiem kadr na stanowiskach 
kierowniczych legitymujących się wiekiem 56 i więcej lat wyróżniają się resorty Nauki, Szkolnictwa Wyższego i 
Techniki oraz Komisja Planowania przy Radzie Ministrów. Polska Akademia Nauk i Naczelna Rada Adwokacka. 
Szczegółowo problem struktury wieku pracowników z wyższym wykształceniem na kierowniczych stanowi
skach ilustruje tablica 6 (2 1 ).

11.2. Na pytanie, z jakich grup zawodowych rekrutuje się największa liczba kadr kierowniczych odpowiadają w
♦

sposób syntetyczny dane zawarte w  tablicy 7 (22). Poza grupą zawodową „organizatorzy zarządzania i 
pracownicy kierowniczej kadry administracyjno-gospodarczej", której sama nazwa wskazuje na charakter 
wykonywanej pracy, największy odsetek kadry kierowniczej rekrutuje się z grupy zawodów: inżynierowie w 
zawodach technicznych (42,4 %) i specjaliści nauk politycznych, prawnicy i ekonomiści (42,3 %).
Znaczny odsetek kadr kierowniczych legitymuje się również wykształceniem rolnym i weterynaryjnym.
Z wymienionych wyżej czterech grup zawodowych rekrutuje się 75 % kadr kierowniczych z wyższym 

wykształceniem.

12. Zarobki pracowników z wyższym wykształceniem.

12.1. Średni miesięczny zarobek pracowników z wyższym wykształceniem wynosił 6040 zł. Dla dwu trzecich liczby 
pracowników z wyższym wykształceniem zarobki miesięczne kształtowały się w  granicach od 3000 do 7000 
złotych. Dla 16.1 % pracowników kształtowały się one w  granicach od 7000 do 9000 zł. Ponad 9000 zł. 
zarabiało 11.5 % pracowników z wyższym wykształceniem.
W przekroju resortowym występuje znaczne zróżnicowanie średniego zarobku.miesięcznego.
Ekstremalne średnie zarobki miesięczne w  przekroju resortowym zamykają się w  granicach od 11157 zł. w. 
resorcie spraw zagranicznych (najwyższe) do 4596 zł. w  resorcie oświaty i wychowania (najniższe). 
Znacznie wyższe —  od przeciętnej krajowej —  średnie zarobki miesięczne występują w  resortach: górnictwa — 
8287 zł. w  Komisji Planowania przy RM — 7704 zł. hutnictwa — 7212 zł. w  Centralnym Związku Rolniczych 
Spółdzielni Produkcyjnych —  7214 zł. i Komitecie d /s  Radia i Telewizji —  7206 zł.
Znacznie poniżej — od przeciętnej krajowej — średnie zarobki miesięczne występują oprócz resortu oświaty i 
wychowania, w  resortach: nauki, szkolnictwa wyższego i techniki oraz kultury i sztuki.
Problem ten szczegółowo ilustruje tablica 8 (23).

12.2. Wśród grup zawodowych najwyższymi średnimi zarobkami miesięcznymi wyróżniają się: organizatorzy 
zarządzania i inżynierowie w  zawodach technicznych.
Najniżej usytuowana jest w  strukturze płacowej grupa zawodowa —  pedagodzy, nauczyciele i trenerzy oraz 
specjaliści bibliotekoznawstwa i dokumentaliści informacji naukowo-technicznej.
Szczegółowo problem ten ilustruje tablica § (241.



12.3. W przekroju działowym najwyższe średnie zarobki miesięczne pracowników z wyższym wykształceniem 
występują w  dziale budownictwo. Znacznie poniżej — od średniej dla całej gospodarki — kształtują się średnie 
zarobki miesięczne w  działach: „Oświata i Wychowanie" oraz „Kultura i Sztuka".
Warto również podkreślić stosunkowo wysokie przeciętne zarobki pracowników z wyższym wykształceniem 
zatrudnionych w  gospodarce komunalnej i gospodarce mieszkaniowej.

13. Dokształcanie i doskonalenie zawodowe.

Wiedza nabyta na wyższej uczelni z upływem lat starzeje się, jeżeli w  trakcie pracy zawodowej nie jest co pewien okres 
czasu odnawiana.
Z tego też względu dużą wagę przywiązuje się do doskonalenia kwalifikacji zawodowych w  formach szkolnych i 
nieszkolnych takich jak: kursy zawodowe, kursokonferencje. staże i praktyki zawodowe, studia magisterskie i 
doktoranckie oraz studia podyplomowe. Istotne zmiany w  systemie podnoszenia kwalifikacji kadr spowodowało 
wprowadzenie uchwałą Rządu^) obowiązku cyklicznego doskonalenia pracowników zajmujących stanowiska, na 
których wymagane jest wykształcenie wyższe lub średnie. Dotyczy to kadry kierowniczej, ekonomicznej ¡techniczno- 
inżynieryjnej, która w  odstępach kilkuletnich nie dłuższych niż 6 lat ma obowiązek odnawiać swoją wiedzę zdobytą 
na studiach.
Wprowadzenie w  1970 r. specjalizacji zawodowej, jako szczególnej formy obowiązkowego doskonalenia inżynie
rów. było wyjściem naprzeciw potrzebie stworzenia kadry specjalistów wykazujących się szczególnymi osiągnięcia
mi i jednocześnie dalszym istotnym elementem doskonalenia systemu podnoszenia kwalifikacji pracowników. 
Problem ten zasygnalizowano w  ujęciu makro w  podziale na formy dokształcania i doskonalenia zawodowego.
Z danych wynika, że prawie 53 % pracowników z wyższym wykształceniem ukończyło lub kontynuuje dokształcanie i 
doskonalenie zawodowe.
Znacznie wyższy odsetek mężczyzn dokształca się i doskonali zawodowo (60 %) niż kobiet (44 %).
Szczegółowo problem ten ilustruje tablica 11 (26).

14. Pracownicy nie wykonujący zawodu wyuczonego.

W 1978 roku na 776.9 tys. osób z wyższym wykształceniem 142.7 tys. osób nie wykonywało zawodu wyuczonego. 
Stanowiło to 18,4 % ogółu kadr z tym wykształceniem. W poszczególnych grupach zawodowych odejście od 
zawodu wyuczonego jest dość znacznie zróżnicowane. Wysoki odsetek inżynierów w  zawodach rolnych nie 
wykonuje zawodu wyuczonego (30 %). wśród kobiet w  tej grupie zawodów odsetek ten wynosi aż 37 %. Również 
prawie 1 /3  specjalistów nauk humanistycznych, historycznych i społecznych nie wykonuje zawodu wyuczonego. 
Problem ten szczegółowo ilustruje tablica 12 (Ź7).
Problem racjonalnego gospodarowania rozporządzalnym potencjałem kadr z wyższym wykształceniem ma wielką 
wagę. Jest to problem tym ważniejszy, iż niewłaściwe zatrudnienie zarówno w  stosunku do posiadanego poziomu 
wykształcenia jak wyuczonego zawodu oznacza z reguły:
— marnotrawstwo społecznych nakładów na kształcenie,
— zmniejszenie się skuteczności i użyteczności zawodowej niewłaściwie zatrudnionych absolwentów,
— dodatkowe nakłady czasu i środków na przekwalifikowanie.

1> Uchwała Nr 306 RM z dn. 30 listopada 1965r. w  sprawie podnoszenia kwalifikacji pracowników 
zatrudnionych w  gospodarce uspołecznionej oraz Uchwała Nr 56 Rady Ministrów z dn. 27 kwietnia 1970r. 
zmieniająca uchwałę w  sprawie podnoszenia kwalifikacji pracowników zatrudnionych w  gospodarce 
uspołecznionej.



CZĘŚĆ III. W ARUNKI SOCJALNE PRACOW NIKÓW  Z W YŻSZYM WYKSZTAŁCENIEM

15. Sytuacja mieszkaniowa pracowników z wyższym wykształceniem.

15.1. Wśród pracowników z wyższym wykształceniem 88.8  % posiada samodzielne mieszkanie, 31.1 % pracowni
ków stara się o mieszkanie, w  tym 6,7 % nie posiada samodzielnego mieszkania. Średni wiek osób nie 
posiadających samodzielnego mieszkania wynosi 34 lata. W przekroju wojewódzkim stosunkowo wysoki 
odsetek pracowników z wyższym wykształceniem nie posiadających samodzielnego mieszkania występuje w  
województwach: bialskopodlaskim, chełmskim, krośnieńskim, lubelskim, siedleckim, tarnobrzeskim i zamoj
skim.

15.2. W przekroju resortowym największy odsetek pracowników z wyższym wykształceniem starających się o 
mieszkania a nie posiadających samodzielnego mieszkania występuje w:
— Centralnym Związku Kółek Rolniczych,
— Głównym Urzędzie Geodezji i Kartografii,
— resorcie nauki, szkolnictwa wyższego i techniki.
— resorcie przemysłu maszynowego.
Stosunkowo niski odsetek pracowników starających się o mieszkania a nie posiadających samodzielnego 
mieszkania występuje w:
— resorcie spraw zagranicznych,
— Naczelnej Radzie Adwokackiej.
Problem sytuacji mieszkaniowej pracowników z wyższym wykształceniem w  przekroju wojewódzkim i 
resortowym ilustrują tablice 1 (28) i 2 (29).

16. Dojazdy do pracy pracowników z wyższym wykształceniem.

Na 776.9 tys. pracowników z wyższym wykształceniem 514.3 tys. dojeżdża do pracy. Ponad połowa (56,4 %) 
dojeżdża z izochrony do 0.5 godziny, dalsze 35 % dojeżdża z izochrony od 0.5 do 1 godziny. Stosunkowo znaczny 
odsetek (8.6 %) wśród dojeżdżających ma izochronę dojazdów powyżej 1 godziny.
Podstawowym środkiem dojazdów jest komunikacja miejska (63,7 % dojeżdżających z niej korzysta), drugim 
środkiem dojazdów jest PKP (11,5 %). a na trzecim miejscu własne środki lokomocji (10 %).
W przekroju wojewódzkim problem dojazdów do pracy jest zróżnicowany. Są województwa, w  których izochrona 
dojazdów jest wydłużona. Ma to szczególnie miejsce w  województwach: skierniewickim, sieradzkim, siedleckim, 
piotrkowskim i katowickim.
Szczegółowo problem ten ilustruje tablica 3 (30).



—  15

17. Zatrudnienie pracowników z wyższym wykształceniem w  gospodarce uspołecznionej według  
działów gospodarki narodowej na tle  zatrudnienia ogólnego w  roku 1978.

W gospodarce uspołecznionej w  roku 1978 było zatrudnionych 11.624 tys. osób, w  tym prawie 777 tys. osób z 
wyższym wykształceniem. W latach#1974 — 1978 liczba pracowników z wykształceniem wyższym wzrosła o ponad 
26 %. było to prawie dwukrotnie wyższe tempo wzrostu niż ogólny wzrost zatrudnienia. Najwyższy odsetek kadr z 
wyższym wykształceniem występuje w  działach: oświata i wychowanie (25.7 %). przemysł (20.2 %). budownictwo 
(10,8 %) oraz ochrona zdrowia i opieka społeczna (9,9 %). W pozostałych działach gospodarki uspołecznionej 
zatrudnionych jest 1 /  3 zasobów kadr z wyższym wykształceniem.
Na 1000 zatrudnionych ogółem przypadało 67 osób z wyższym wykształceniem. Najwyższe nasycenie kadrą z 
wyższym wykształceniem występuje w  działach: nauka i rozwój techniki (327 osób na 1000 zatrudnionych), oświata 
i wychowanie (283/1000) oraz administracja państwowa i wymiar sprawiedliwości (270/1000).
Niskimi wskaźnikami nasycenia kadrą z wyższym wykształceniem wyróżniają się następujące działy gospodarki 
narodowej: transport i łączność (22 /1000), gospfodarka komunalna (25 /1000) oraz przemysł (33 /1000). 
Szczegółowo problem ten ilustruje tablica 1 (31).

18. Zatrudnienie pracowników z wyższym wykształceniem według grup zawodów wyuczonych.

18 1. Pierwszą kompleksową informację statystyczną dotyczącą kadr kwalifikowanych dał spis kadrowy z 1958 roku. 
Jedną trzecią kadr z wyższym wykształceniem stanowili inżynierowie w  zawodach technicznych i prawie jedną 
piątą grupa zawodów humanistycznych. Trzecie miejsce pod względem liczby kadr zajmowali w  1958 r. 
specjaliści w  grupie zawodów medycznych. W latach 1958 — 1978 dokonały się dość znaczne zmiany w 
strukturze zawodów wyuczonych. W dalszym ciągu najliczniejszą grupę zawodową stanowią inżynierowie 
zawodów technicznych (35.2 %). Bardzo wydatnie wzrósł udział grupy zawodów: ekonomicznych, prawnych i 
politycznych z 12,7 % w  1958 r. do 18 % w  1978 r. W pozostałych grupach zawodów wyuczonych wystąpił— w  
większym lub mniejszym stopniu — spadek ich udziału w  ogólnej liczbie kadr z wyższym wykształceniem. 
Największy względny spadek zawodów wyuczonych dotyczył grupy zawodów służby zdrowia; z 14.4 % w  
1958 r. do 11.2 % w 1978 r.
Problem zmian w  strukturze pracowników z wyższym wykształceniem według zawodu wyuczonego w latach 
1958 — 1978 prezentuje tablica 2 (32).

18 2 W 1958 r. największy odsetek kobiet z wyższym wykształceniem wystąpił w  zawodzie wyuczonym 
humanistycznym (28,0 %) i służbie zdrowia (26.4 %). W 1978 r. w  dalszym ciągu największy odsetek kobiet 
legitymował się zawodem wyuczonym humanistycznym (29.4 %). a na drugim miejscu znalazły się zawody 
ekonomiczne, prawne, polityczne (19.8 %). Grupa zawodów służby zdrowia wśród kobiet spadła z drugiego 
miejsca na trzecie tuż przed grupą zawodów technicznych, których udział wzrósł z 9,5 % w 1 9 5 8 r  do 1 5.4 % w  
1978 r.
W strukturze kobiet z wyższym wykształceniem według zawodów wyuczonych najwyższą dynamiką wzroszu w  
latach 1958 — 1978 wyróżniały się kobiety legitymujące się wyuczonym zawodem technicznym 
Szczegółowo problem ten naświetla tablica 3 (33)

19. Zatrudnienie według grup wieku w  latach 1958 — 1978.

Analiza populacji osób, zatrudnionych według grup wieku pozwala na stwierdzenie, że występuje:
znaczny spadek, zarówno wśród mężczyzn jak i kobiet, udziału w  ogólnym zatrudnieniu osób w  wieku do 25 lat co 

wynika między innymi z faktu dynamicznego przypływu w  ostatnich latach absolwentów uzyskujących wyższe 
wykształcenie w  systemie pozastacjonarnym. a więc w  starszym wieku,

— względna stabilność udziału osób zatrudnionych będących w  wieku 26 — 60 lat.
— niewielki wzrost udziału zatrudnionych kobiet w  wieku 51 — 60 lat. mimo uelastycznienia w  ostatnich latach

systemu emerytalnego dla kobiet.
Problem ten szczegółowo ilustruje tablica 4 (34).

CZĘŚĆ IV. PORÓW NANIA Z W YBRANYM I D AN YM I STATYSTYKI KADROWEJ.
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20. Zatrudnienie w  gospodarce uspołecznionej w  latach 1958 — 1978.

W latach 1958 —  1978 liczba zatrudnionych w gospodarce uspołecznionej wzrosła z 6351 tys. osób w  1958 roku do 
11625 tys. osób w  1978 r. Szczególnie dynamicznie wzrastało zatrudnienie kobiet w  gospodarce uspołecznionej: z 
2092 tys. w  1958 r. do 4957 tys. w  1978 r„ co w  konsekwencji zwiększa udział kobiet w  ogólnym zatrudnieniu. Na tle 
ogólnego zatrudnienia bardzo dynamicznie wzrastało zatrudnienie pracowników z wyższym wykształceniem. Liczba 
pracowników z wyższym wykształceniem wzrosła w  dwudziestoleciu 1958 — 1978 ponad trzykrotnie, a kobiet z 
wyższym wykształceniem — pięciokrotnie.
Wskaźnik zatrudnienia mężczyzn i kobiet z wyższym wykształceniem na 1000 zatrudnionych w  1978 r. jest 
identyczny dla obu płci i wynosi 67.
Szczegółowo problem ten ilustruje tablica 5 (35) i 6 (36).

Opracował: 
dr Kazimierz DZIENIO
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In ży n ie ro w ie  w  zaw odach technicznych 221 371 1 56  9 2 8 64  4 4 3 29 ,1 2 7 3  8 5 8 191 23 7 8 2  621 3 0 ,2 12 1 ,9 1 2 8 ,2

In ży n ie ro w ie  w  zaw odach ro lnych  
i lekarze w ete ry n arii 4 9  8 9 3 41 221 8 6 7 2 14 ,4 58  9 8 4 4 7  2 2 7 11 757 19 ,9 1 1 4 ,6 1 3 5 ,6

Specjaliści nauk ścisłych 4 6  031 4 0  119 5  9 1 2 12 ,8 5 7  491 4 8  3 0 8 9 1 8 3 1 6 ,0 120 ,4 1 5 5 ,3

Specjaliści m ed yc yn y , stom ato lo g ii, far 
macji i specjaliści p ie lęgniarstw a 7 9  261 7 8  9 9 8 2 6 3 0 ,3 8 6  4 9 8 8 5  9 8 6 5 1 2 0 ,6 10 8 ,8 19 4 ,7

Specjaliści nauk hum anistycznych, 
historycznych  i spo łeczn ych 4 4  9 6 ^ 37  87 7 7 08 7 15,8 5 6  8 0 3 4 6  271 10  5 3 2 1 8 ,6 12 2 ,2 1 4 8 ,6

Specjaliści nauk p o lity c zn y c h , p raw 
nicy i ekonom iści 1 1 4  561 7 6  951 37  61 0 3 2 ,8 140  110 8 9  2 9 9 5 0  811 3 6 ,3 1 1 6 ,0 135 ,1

Pedagodzy, nauczyciele i trenerzy 4 7  36 '. 27  2 8 5 2 0  5 7 6 4 2 ,9 9 0  5 1 2 4 4  2 3 5 4 6  27 7 01,1 162 ,1 2 2 4 ,9

Specjaliści b ib lio teko zn aw s tw a  i d o 
kum entaliści in fo rm ac ji naukow o-tech  
nicznej 1 051 756 2 9 5 28,1 1 7 9 3 1 2 0 5 5 8 8 3 2 ,8 1 5 9 .4 1 9 9 ,3

Specjaliści k u ltu ry  i sztuk i oraz dzia  
ła lności ku ltu ra lno -o św iatow e j 9  187 8  8 6 7 3 2 0 3 ,5 9  8 4 2 9 3 5 2 4 9 0 5.0 1 0 5 ,5 153,-»

P o zostałe 7 2 9 4 2 6 3 0 3 4 1 .6 7 1 8 6 0 8 1 1 0 1 5 ,3 142 ,7 3 6 ,3

1 / w ieczo ro w e, zaoczne, eksternistyczne
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STRUKTURA WYKSZTAŁCENIA WEDŁUG GRUP ZAW ODÓW  WYUCZONYCH  
I PŁCI W  1978 ROKU
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10 2 0 3 0 4 0 5 0 6 0 7 0 8 0 9 0  1 0 0 %
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t



Tabl. 6 R O D Z A J E  U K O Ń C Z O N Y C H  S T U D IÓ W ,  U Z Y S K A N Y C H  S T O P N I  

I T Y T U Ł Ó W  N A U K O W Y C H  W  L A T A C H  1 9 7 4 ,  1 9 7 8

1 9 7 4  j 1 9 7 8  ! d ,v " “ m lk i
I | i 1 9 7 4 -=  1 0 0

W Y S Z C Z E G Ó L N IE N IE  j------------------------ ------------------------------ 1------------------------------------------------ 1---------------------------------------------

I o g ó łe m  I | o g ó łe m  ! „w  \ o g ó łe m  ! 1w *Y m
I I k o b ie ty  “  i k o b ie ty  M k o b ie ty

 1 1  1 1 !_________

O G Ó Ł E M  6 1 5  0 0 0  2 3 8  9 0 8  7 7 6  9 1 6  3 3 4  1 7 2  1 2 6 ,3  1 3 9 ,8

R o d z a je  s tu d ió w  

z teg o :

z a w o d o w e  1 6 2  5 8 0  41  7 6 0  2 0 4  7 6 3  6 3  5 8 8  1 2 5 ,9  1 5 2 ,2

m ag is te rsk ie  4 2 2  5 5 2  1 8 9  4 6 3  5 3 4  4 3 7  2 6 0  1 7 0  1 2 6 ,4  1 3 7 ,3

S to p n ie  n a u k o w e  

z tego:

d o k to r  2 3  0 5 4  6  6 2 6  2 9  5 3 2  8  9 3 9  1 2 8 ,1  1 3 4 ,9

d o k to r  h a b il ito w a n y  4  2 0 8  8 3 6  4  8 3 9  1 1 2 9  1 1 5 ,0  1 3 5 ,0

T y t u ł y  n a u k o w e  

z teg o :

p ro d e s o r n a d z w y c z a jn y  , 1 8 5 5  1 5 8  2  3 3 3  2 5 6  1 2 5 ,8  1 6 2 ,0

p ro fe s o r  z w y c z a jn y  75 1  6 5  1 0 1 2  9 0  1 3 4 ,8  1 3 8 ,5

U w a g a : O so b y  p o s iad a jąc e  k ilk a  s to p n i I t y t u łó w  n a u k o w y c h  g ru p o w a n o  w e d łu g  n a jw y żs ze g o  z p o s ia d a n y c h  

t y t u łó w  (s to p n i) .

T a b l 7, S T R U K T U R A  W Y K S Z T A Ł C E N I A  W E D Ł U G  G R U P  Z A W O D Ó W  W Y U C Z O N Y C H

W  L A T A C H  1 9 7 4 ,  1 9 7 8

G R U P Y  Z A W O D Ó W  
W Y U C Z O N Y C H

I
I
r -
i
I

1 9 7 4  

o g ó łe m  j

I
I

p ro c e n t  J

1 9 7 8

o g ó łe m p ro c e n t

j W s k a ź n ik  
- i  d y n a m ik i  

1 1 9 7 4  =  1 0 0
I

O G Ó Ł E M 6 1 5  0 0 0 1 0 0 ,0 7 7 6  9 1 6 1 0 0 ,0 1 2 6 ,3

O rg a n iz a to rz y  z a rzą d za n ia 91 0,1 3 0 7 0 ,1 3 3 7 ,4

In ż y n ie ro w ie  w  za w o d a c h  te c h n ic z n y c h 2 2 1  3 7 1 3 6 ,0 2 7 3  8 5 8 3 5 ,2 1 2 3 .6

in ż y n ie r o w ie  w  za w o d a c h  ro ln y c h  
i le k a rz e  w e te ry n a r ii 4 9  8 9 3 8 ,1 5 8  9 8 4 7 ,6 1 1 8 ,2

S p ec ja liśc i n a u k  ś c is ły c h 4 6  0 3 1 7 ,5 5 7  4 9 1 7 .4 1 2 4 ,9

S p e c ja liś c i m e d y c y n y , s to m a to lo g ii ,  
fa rm a c ji  i spec ja liśc i p ie lę g n ia rs tw a 7 9  2 6 1 1 2 ,9 8 6  4 9 8 1 1 ,1 1 0 9 .1

S p e c ja liś c i n a u k  h u m a n is ty c z n y c h ,  
h is to ry c z n y c h  i s p o łe c z n y c h 4 4  9 6 4 7,3 5 6  8 0 3 7 ,3 1 2 6 ,3

S p ec ja liśc i n a u k  p o li ty c z n y c h , p ra w 
n ic y  i e k o n o m iś c i 1 1 4  5 6 1 1 8 ,6 1 4 0  1 1 0 1 8 ,0 1 2 2 ,3

P e d a g o d zy , n a u c z y c ie le  i tre n e rz y 4 7  8 6 1 7 ,8 9 0  5 1 2 1 1 .7 1 8 9 ,1

S p ec ja liśc i b ib lio te k o z n a w s tw a  i d o k u  
m e n ta liś c i in fo rm a c ji n a u k o w o -te c h  
n ic zn e j 1 0 5 1 0 ,2 1 7 9 3 0 ,2 1 7 0 ,6

S p ec ja liśc i k u l tu r y  i s z tu k i o ra z  
d z ia ła ln o ś c i k u ltu ra ln o -o ś w ia to w e j 9  1 8 7 1 ,5 9  8 4 2 1 ,3 1 0 7 ,1

P o z o s ta łe 7 2 9 0,1 7 1 8 0,1 9 8 .5



Tabl. 8. Z A W O D Y  I S P E C J A L N O Ś C I  W Y U C Z O N E

O g ó łe m  i _ 7  Procentow y
Z A W O D Y  I S P E C J A L N O Ś C I W Y U C Z O N E  j------------------------ 1-------------------------! j u d z ia ł kob ie t

1 9 7 4  | 1 9 7 8  | 1 S /4  w  1 97 8
______________________________________________ L--------------- !-----------------!------------ 1-----------------

O G Ó Ł E M 6 1 5  0 0 0 7 7 6  9 1 6 1 2 6 ,3 4 3 ,0

O rg an iza to rzy  zarządzania

O rg an iza torzy  zarządzania 91 30 7 3 3 7 ,4 4 1 ,0

In ży n ie ro w ie  w  zaw odach technicznych

In ży n ie r geodeta 5 911 6 751 1 1 4 ,2 24 ,7

In ży n ie r geo fizyk  i geolog 2 24 7 2 4 6 3 1 0 9 ,6 3 7 ,8

Inżyn ier górnik i pokrew ne 9  0 8 5 10  4 5 8 115 ,1 9 ,9 9

In żyn ie r m etalurg i o d lew n ik 8  4 0 4 11 0 5 2 13 1 .5 16 ,9

In ży n ie r  m echanik 64  6 6 5 8 2  182 127,1 5,9

Inżyn ier energetyk 2  8 1 4 3  111 1 1 0 ,5 5 ,6

Inżyn ier e le k try k 2 9  721 3 7  29 9 12 5 ,5 1 0 ,3

In ży n ie r e lek tro n ik 11 8 1 8 15  28 2 1 2 9 ,3 1 4 ,8

Inżynier chem ik 20  0 8 6 2 4  3 8 0 1 2 1 ,4 4 4 ,5

In ży n ie r techno log ii żyw ności 4  77 0 5 9 2 9 1 2 4 ,3 56,1

In ży n ie r w łó k ie n n ik 4  4 8 6 5 4 4 0 1 2 1 ,3 4 4 ,9

In żyn ie r techno log ii drew na 3 35 4 3 9 8 8 1 1 8 ,9 2 3 ,2

In ży n ie r podstaw ow ych p ro b lem ó w  tochnlk i 151 5 4 3 3 5 9 ,6 2 9 ,8

Inżyn ier organizacji i zarządzania 35Ś - 32,1

In ży n ie r  arch itekt 7 7 0 6 7 821 1 0 1 ,5 34,1

In ży n ie r b u d o w n ic tw a  lądowego 27 24 8 3 2  4 9 3 1 1 9 ,2 2 1 ,9

In żyn ie r in żyn ierii środowiska - 2 69 2 - 4 2 ,2

In żyn ie r bu d o w n ictw a w odnogo 4  4 1 6 4 7 2 5 1 0 7 ,0 2 0 ,2

In ży n ie r urządzeó sanitarnych 7 241 8 5 9 3 1 1 8 ,7 40,1

In żyn ie r hydro log i m eteoro log 132 143 1 0 8 ,3 4 7 ,5

In żyn ie r m elioracji w odnych 3 167 - 17,7

In żyn ie r kom un ikac ji 2 291 4  193 1 8 3 ,0 12 ,8

In ży n ie r naw igator (żegluga) 4 6 0 6 4 3 1 3 9 ,8 0 .5

In ży n ie r naw igator i p ilo t w  lo tn ic tw ie - 39 - 0 .0

Inne zaw ody — specjalności in żyn ie ró w  w  zaw odach technicznych 4  3 6 5 11 3  1 / X X

In żyn ie ro w ie  w  zaw odach ro lnych  i lekarze w ete rynarii

In ży n ie r ro ln ik 2?  737 2 6  741 117 ,6 4 1 ,2

In żyn ie r ogrodnik 3  9 6 8 4 7 9 8 120 ,9 7 0 ,2

In ży n ie r  zootechnik 6  8 3 9 8  6 1 7 1 2 6 ,0 49,1

In ży n ie r m echanizacji ro ln ic tw a 75 0 1 4 2 4 1 8 9 ,9 5,8

In ży n ie r leśnik 5 8 2 9 6  0 6 6 104,1 10 ,7

In ży n ie r rybac tw a śródlądow ego i m orskiego 1 2 9 3 1 6 1 7 125 ,1 3 4 ,5

In ży n ie r  eko n o m ik i ro ln ic tw a 9 9 8 1 27 4 1 2 7 ,7 4 7 ,2

Lekarz w ete ry n arii 6  451 7 4 8 9 116 ,1 15 ,8

in n e  zaw ody — specjalności in żyn ie ró w  ro ln ic tw a n ieskw alif¡kow anych  w yże j 1 0 2 8 9 5 8 9 3 ,2 4 5 ,3

Specjaliści nauk ścisłych

M ate m a tyk 10 174 13  4 8 9 1 3 2 ,6 5 9 ,5

F izy k 6  8 8 5 8  8 6 6 1 2 8 .8 4 3 .7

G eo fizyk 1 66 1 7 3 1 0 4 ,2 4 3 ,3

C hem ik 1 0  114 12 124 1 1 9 .9 6 1 ,8

Biolog 9 9 6 9 12 3 9 3 1 2 4 .3 8 0 ,6
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Tab l.  8.  Z A W O D Y  I S P E C J A L N O Ś C I  W Y U C Z O N E  (cd.)

I P rocentów  
u d z ia ł kobi 

w  1978

u flo ib m
Z A W O D Y  1 S P E C J A L N O Ś C I W Y U C Z O N E  1---------------------- t-----------------------

j 1 9 7 4  | 1 97 8

j Przyrost ! 
| 1 9 7 4 = 1 0 0 |
1 1

G eolog 1 8 7 2 2 0 4 6 1 0 9 ,3 4 4 ,7

G eograf 6 4 9 4 7 9 3 9 12 2 ,2 58.1

Inne zaw ody pokrew ne 3 5 7

Specjaliści m ed yc yn y , stom ato logii i farm acji

461 129 ,1 4 3 ,9

Lekarz 3 6  4 5 7 5 5  4 4 4 152 ,1 52,1

Lekarz dentysta 1 3 ,4 3 5 14 5 9 9 108 ,7 8 1 ,6

Farm aceuta 13  737 15 2 1 8 11 0 ,8 8 4 ,4

Specjalista pielęgniarstw a 4 5 3 3 9 7 5 3 ,3 9 9 .4

Inne specjalności pokrew ne 15 58 7

Specjaliści nauk hum anistycznych, h istorycznych i spo łecznych

8 9 8 1 / X X

H isto ryk 9  381 11 0 9 3 1 1 8 ,2 5 2 ,2

H is to ry k  sztuki i archeolog 2 ,111 2 2 2 8 10 5 ,5 6 3 ,5

Filo zo f 1 29 9 1 152 8 8 ,7 4 1 ,9

Socjolog 1 5 4 3 1 9 2 3 1 2 4 ,6 4 3 ,3

Psycholog 2  731 3 88 4 1 4 2 ,2 8 0 ,5

F ilo log 25  2 1 0 3 3  4 9 8 1 3 2 ,9 7 9 ,8

T łu m a c z , lite ra t, d z ien n ikarz  i red ak to r 1 102 1 129 1 0 2 ,4 43 ,1

In n e  zaw ody p okrew ne . 1 58 7 1 8 9 6 11 9 ,5 5 3 ,8

Specjaliści nauk p o lityczn ych , p raw nicy i ekonom iści

Specjaliści nauk p o lityczn ych 8 4 7 967 1 1 4 ,2 21 ,1

Praw nik 3 6  56 5 38  2 4 8 104 ,6

1 8 1 ,9

3 8 .3

3 9 .3Specjalista adm in is tracji 6 9 9 8 12 7 2 8

Ekonom ista 6 8  90 4 8 2  31 9 11 9 ,5 52 ,4

In ży n ie r eko nom ista  eko n o m ik i i organizacji p rzem ysłu 1 9 8 4 - 6 1 ,8

T  ow aroznaw ca - 2 22 9 - 6 4 ,9

Inne zaw ody pokrew ne 1 2 4 7 1 6 3 5 131 ,1 3 2 .5

Pedagodzy, nauczyciele i trenerzy

Pedagog

Nauczyciel

T re n e r i inne zaw o d y w  sporcie 

Specjalista w  zakresie rekreacji i tu ry s ty k i  

Inne zaw ody

9 64 5  

37 ,6 7 1  

186  

70

*  2 8 9

19 9 3 6  

6 9 ,5 9 7  

30 2  

2 5 2  

4 2 5

2 0 6 .7

184 .7  

1 6 2 ,4  

3 6 0 ,0

147 .7

71 ,5

6 2 .7

2 4 .8

4 2 .9  

5 0 .3

Specjaliści b ib lio teko zn aw s tw a i dokum entaliśc i in fo rm ac ji naukow o --  technicznej

Specjaliści b ib lio teko zn aw s tw a  i specjaliści in fo rm ac ji 

nau kow o — technicznej 1 051 1 79 3 1 7 0 ,6 8 8 ,9

Specjaliści k u ltu ry  i sztuki oraz dzia ła lno śc i ku ltu ra ln o  — ośw iatow ej

A k to rz y , tancerz, reżyser, opera tor f ilm o w y  i m ontażysta  film u  

K o m p o zy to r , artysta  m u zy k , śpiewak i pokrew ne  

A rtys ta  p lastyk , konserw ator za b y tk ó w  i pokrew ne

1 4 3 0  

4  091  

3  6 6 6

1 5 0 5  

4  8 2 7  

3  5 1 0

10 5 ,2  

1 1 8 ,0  

9 5 .7

38 ,4

50,1

4 7 ,7

In n e  specjalności nie w ym ien io n e  w yżej

Inne specjalności nie w ym ien io n e  w yże j 7 2 9 71 8 9 8 ,5 4 8 ,6

1 /  W  latach 1 9 7 4  — 1 9 7 8  n as tąp iło  uściślenie w  grupow an iu  zaw o d ó w  i specjalności.
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T a b l. 9 . P O C H O D Z E N IE  S P O Ł E C Z N E  

I M IE J S C E  Z A M I E S Z K A N I A

L A T A ,
I
I O g ó ło m
I
I

M IE J S C E  Z A M I E S Z K A N I A  |
I------------------------

Z  teg o  z p o c h o d z e n ie m

I I I
ro b o tn ic z y m  c h ło p s k im  j In te lig e n c k im  j In n y m  

--------------------1--------------------L--------------------- L-------------
w  lic z b a c h  b e z w z g lę d n y c h

1 9 7 4

1 9 7 8

6 1 5  0 0 0  

7 7 6  9 1 6

2 1 8  3 2 2  

2 8 7  3 1 1

1 2 8  0 3 3  

1 6 0  7 8 9

2 5 4  7 6 8  

3 1 4  1 1 4

1 3  8 7 7

1 4  7 0 2

w  p ro c e n ta c h

1 9 7 4

1 9 7 8

100

100

3 5 ,5

3 7 ,0

20,8

2 0 ,7

4 1 .4

4 0 .4

2 ,3

1 .9

1 9 7 8

w  lic zb a c h  b e z w z g lę d n y c h

M IA S T O

W IE Ś

7 1 2  1 2 5  

6 4  79 1

2 6 6  1 3 8  

21 1 7 3

1 3 0  4 1 2  

3 0  3 7 7

3 0 1  5 9 4  

1 2  5 2 0

1 3  9 8 1  

7 2 1

w  p ro c e n ta c h

M IA S T O

W IE Ś

100

100

3 7 ,4

3 2 ,6

1 8 ,3

4 6 ,8

4 2 .4

1 9 ,3

1 ,9

1 .3

P U B LIK A C JE W E D Ł U G  Gr»uP ZA W O D Ó W  W Y K O N Y W A N Y C H

W YB R A N E  
G R U P Y ZA W O DÓ W  
W Y K O N Y W A N Y C H

O gółem  ( 
zatrud

nionych J 
w tys. |

Liczba 
osób po
siadająca
publika

cje w  tys.

Procent j
osób po- p i-------------
siadają- warsza- 
cych pu- j wskle
kllLa#>U

Publikacje w edług wybranych w ojew ództw  zatrudnienia 1 ̂

gdań- | katowlc- | krako- j łó d z- } poznart- j w rocła- ’pozostała  
skie 1 kie j wskie i kie | skie | wskie |

DiiKacje p ——--------
1 w  procentach

O G Ó ŁE M 776.9 143 ,0 18,4 30,8 5,2 9.9 9.2 5.7 6.8 6.3 26,1

Organizatorzy zarządzania 
I pracownicy kierowniczej 
kadry administracyjno-gos
podarczej 12.0 2,9 2 4 ,2  32,7 4,9 9,6 4,4 3.9 4.2 3.7 36.6

Inżynierowie w zawodach 
technicznych 260 ,5 48.6 18,6 31,5 5.9 15.1 10,1 6.1 5.7 6,5 19,1

Inżynierowie w  zawodach 
rolnych I lekarze w etery
narii 45,9 8.5 18,5 20,6 3,2 2,9 8,5 1.2 9,1 6.7 47 ,8

Specjaliści nauk ścisłych 37,1 16,7 45 .0  31,4 3.9 6.7 13,0 6,1 8 .6 9,2 21,1

Specjaliści medycyny, sto
matologii, farmacji i pielęg
niarstwa 87,0 19,5 22,4  21,5 6.5 9,4 8,3 7.2 7.9 6.6 32,6

Specjaliści nauk humani
stycznych, historycznych 
I społecznych 28,9 12,3 42 ,6  43,7 * 4 ,0 4,8 9 .3 4.8 6,8 5.2 21.4

Specjaliści nauk politycz
nych, prawnicy I ekono
miści 139,7 18,9 13,5 41,1 5,6 8.1 5.8 6,2 6.2 5,1 21,9

Pedagodzy, nauczyciele 
i trenerzy 137,1 10,9 7,9 16,9 4,9 8.3 7.0 4,1 7.0 4,4 47 .4

Specjaliści bibliotekozna
wstwa i dokumentaliści 
informacji naukowo-tech
nicznej 8,7 2.3 26.4  33,1 3.6 6.3 11,5 4,6 7,4 8.1 25,4

Specjaliści kultury i sztuki 
oraz działalności kultura
lno-oświatowej 9 ,5 1.3 13.7 38.4 5.7 4,7 12,1 12,0 4 ,2 3.4 19.5

Pozostałe 10,5 1.1 10,5 28,0 5.2 11.6 13,3 6.3 5.3 5,1 25.2

1) Wybrano województwa na teranie których zatrudnionych Jest ponad 30  tys. pracowników z wyższym wykształceniem
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POCHODZENIE SPOŁECZNE I MIEJSCE ZAMIESZKANIA

M IA S T O W IE Ś

DYNAMIKA WZROSTU LICZBY PRACOWNIKÓW WEDŁUG POCHODZENIA
SPOŁECZNEGO (1974 = 100)

130

125

120

115

110

105

1974=100

I  i i l l l

l i # # # !

¡ 1 1
R O B O TN IC ZE C H ŁO PSK IE IN TE LIG EN C K IE IN N E



T*bi . 11. P U B L IK A C J E  W E D Ł U G  R O D Z A J U  W Y D A W N IC T W . W Y B R A N Y C H  W O J E W Ó D Z T W  Z A T R U D N IE N IA .  
R E S O R T Ó W  I G R U P  Z A W O D Ó W  W Y K O N Y W A N Y C H

W Y S Z C Z E G Ó L N IE N IE

] 1 Publikacje 1 Procent j
1 1 książkow e i osób 1
J O g ó łe m  j {w  tys.) posiadają- J
, zatrud- , -j cych pub li- |
| n ionych  \ liczba liczba i kacje ksiąź- f-
i 1 pub li- | osób kow e

1 kacji 1 posiada- 1 do o g ó łu  |
l 1 ! jących 1 za tru d - |
1 1 i p u b lik a  | n ionych
1 1 
1 1 
1 |

cje

1 1 i

I Procent
osób

P ublikacje  
ro zp raw y  
i a r ty k u ły  

(w  tys .) [ cych
---------------- 1 w  d o ro b ku

| posiadają-

iiczba
p u b lik a 

cji

liczba  
osób 

posiada
jących  

pu b likac je  j 
ro zp raw y | 
i a r ty k u ły  I

rozpraw y
j i a r ty k u ły  
| do o g ó łu  
| • z a tru d 

n ionych

O G Ó Ł E M

O G Ó Ł E M 7 7 6 ,9 K 9 4 '8 2 8 ,9 3 ,7 1 9 0 5 ,9 1 3 9 ,9 1 8 ,0

W Y B R A N E  W O J E W Ó D Z T W A

S to łe c z n e  w arszawskie 13 2 ,5 4 5 ,6 12 ,4 9 ,3 8 1 8 ,4 4 3 ,0 3 2 ,4
G dańskie 4 1 .6 3,7 1,3 3,1 9 5 ,2 7 ,4 17 ,7
K ato w ick ie 8 3 ,9 6 ,8 2 ,2 2,5 1 3 6 ,9 1 3 ,9 16 ,6
M iejskie  krakow skie 4 9 .9 8 ,3 2 ,6 5 ,2 1 7 2 ,8 12 ,9 2 5 ,9
M iejskie  łó d z k ie 3 5 ,7 3,9 1,3 3 ,7 8 9 ,2 8,1 2 2 ,6
Poznańskie 38 ,2 6 ,3 1,9 5,1 1 2 6 ,7 9 .5 2 5 ,0
W rocław sk ie 3 9 ,0 4 ,4 1,7 4 ,4 1 0 2 ,0 8 ,9 2 2 ,7
Pozostałe 356 ,1 1 5 ,8 5 ,5 1.5 3 6 4 ,7 3 6 ,2 9 .9

W Y B R A N E  R E S O R T Y

N au ki, S zk o ln ic tw a  W yższego i Tec h n ik i 5 3 ,8 3 1 ,5 9 ,5 1 7 ,6 4 7 4 ,8 3 1 ,8 5 9 ,0
G ó rn ic tw a 23.1 0 .8 0 ,3 1,6 2 4 ,7 3 ,2 13 ,9
H u tn ic tw a 21.1 1.1 0 ,3 1,7 2 6 ,0 3 ,3 15 ,8
P rzem ys łu  M aszynowego 5 1 ,2 3,3 1,2 2 .4 6 8 ,0 7,8 1 5 ,3
P rzem ys łu  Chem icznego 23,9 1.7 0 ,5 2 ,3 39,1 4 ,3 18,1
P rzem ys łu  M aszyn C iężk ich  i R o ln iczych  

B u d o w n ic tw a i P rzem ys łu  M a te ria łó w
2 7 .0 1.3 0 ,5 1,9 3 5 ,7 4 ,0 14 ,7

B u dow lan ych 4 5 ,5 3 ,0 1 ,0 2,1 4 6 ,9 5 ,3 11 ,6
R o ln ic tw a 5 1 ,5 3.7 1,1 2,1 8 7 ,5 6 ,8 13 ,2
K o m u n ik ac ji
A d m in is trac ji, G ospodarki Terenowej

2 5 ,8 1,9 0 ,5 2 ,0 30,1 3 ,2 1 2 ,3

i O ch ro n y Środow iska 23,1 1,3 0 ,5 2 ,0 28 ,2 2 ,7 11,9
O iw ia ty  i W ych o w an i* 1 15 ,3 3 ,9 1 ,3 1,1 5 1 ,6 6 ,9 6 ,0
K u ltu ry  i S z tu k i 16,9 5 ,3 1,2 7 ,0 7 2 ,9 3 ,6 2 1 ,6
2 d ro w ia  i O p iek i S p o łec zn e i 95,1 8 ,0 2 ,5 2 .6 2 6 7 .0 21,1 2 2 ,2
Polska A kadem ia  N auk 7,2 5 .6 1,5 2 0 ,8 10 5 ,7 4 ,9 6 8 ,1
P o zosta łe 196,4 50 ,7 2 2 ,0 1 1 ,2 5 4 7 ,7 3 1 ,0 15 ,8

G R U P Y  2 A W O D O W  W Y K O N Y W A N Y C H

O rg an iza torzy  zarządzania i p raco w nicy  

k ierow n icze j kadry adm inistracyjno-gospodarczej 12,0 1,9 0 ,6 5 ,2 4 1 ,8 2 ,8 2 3 ,6
In ży n ie ro w ie  w  zaw odach technicznych 2 6 0 ,5 2 4 .4 8 ,6 3 .3 4 6 8 ,6 4 7 ,5 18 ,2
in ży n ie ro w ie  w  zaw odach ro ln ych  i lekarze  
w eteryn arii 4 5 ,9 5 ,7 1,6 3 .5 1 3 5 ,3 8 ,4 1 8 ,2
Specjał lic  i nauk Ścisłych 37,1 8 ,5 2 ,9 7 ,9 223 ,1 16.5 4 4 ,6
Specjaliści m ed ycyn y, stom ato lo g ii, farm acji 
« specjaliści pielęgnairstw a 8 7 .0 7 ,3 2 ,2 2 ,5 2 5 0 ,4 1 9 .3 2 2 ,2
Specjaliści nauk h um an is tycznych , h istorycznych  
i spo łecznych 2 8 ,9 17,7 4 .7 1 6 ,2 380 ,1 1 1 ,9 4 1 ,2
Specjaliści nauk p o lity c zn y c h , praw nicy  

i ekonom iści 139 ,7 18,5 6 ,0 3 ,5 2 5 8 ,2 18 ,3 13,1
Pedagodzy, nauczycie le  i tren erzy 137.1 5,5 2 ,0 1 ,4 8 6 ,6 1 0 ,5 7 ,6
Specjaliści b ib lio teko zn aw s tw a  i dokum entaliśc i 
in fo rm ac ji nau kow o -techn iczn ej 8 .7 2.1 0 .7 8 ,2 27 .4 2.1 2 4 ,7
Specjaliści k u ltu ry  i sztuk i, oraz dzia ła lno śc i 
k u itu  ra l no-ośw lato wej 9 ,5 2.1 0 .3 3 ,3 2 1 ,2 1.2 1 3 ,0
P o zostałe 10,5 0 ,8 0 .2 1.9 1 3 ,2 1.1 10.5
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T a b l.  1 2 . P R O J E K T Y  W Y N A L A Z C Z E  W E D Ł U G  W Y B R A N Y C H  W O J E W Ó D Z T W  Z A T R U D N IE N I A ,

R E S O R T Ó W  I Z A W O D Ó W

W Y S Z C Z E G Ó L N IE N IE

O g ó łe m  
z a tru d 
n io n y c h  

w  t y * .

j  P o s iad a ją cy  p a te n ty ,  
p r o je k ty  ra c jo n a li

z a to rs k ie

h
lic zb a  
osób  

w  t y * .

______________I________ I_______

O G Ó Ł E M

7 7 6 ,9  9 2 ,5

W Y B R A N E  W O J E W Ó D Z T W A

p ro c e n t  
d o  z a tru d 

n io n y c h  
o g ó łe m

Ś re d n i e fe k t  
w d ro ż e r i p a te n 
t ó w  i p ro je k tó w  

ra c jo n a liz a to r 
sk ich  w  p rz e l i 

c ze n iu  na je d e n  
p a te n t  i p ro je k t  

w  ty s . z ł

O G Ó Ł E M

S to łe c z n e  w a rs za w s k ie  
G d a ń s k ie  
K a to w ic k ie  
M ie js k ie  k ra k o w s k ie  
M ie js k ie  łó d z k ie  
P o zn a ń s k ie  
W ro c ła w s k ie  
P o z o s ta łe

1 3 2 ,5
4 1 .6
8 3 .9
4 9 .9
3 5 .7  
3 8 ,2  
3 9 ,0

3 5 6 ,1

W Y B R A N E  R E S O R T Y

N a u k i,  S z k o ln ic tw a  W yższeg o  I T e c h n ik i  
E n e rg e ty k i i E n e rg ii A to m o w e j  
G ó rn ic tw a  
H u tn ic tw a
P rz e m y s łu  M a s z y n o w e g o
P rz e m y s łu  C h e m ic z n e g o
P rz e m y s łu  L e k k ie g o
P rz e m y s łu  S p o ż y w c z e g o  i S k u p u
P rz e m y s łu  M a s z y n  C ię ż k ic h  I R o ln ic z y c h
B u d o w n ic tw a  i P rz e m y s łu  M a te r ia łó w  B u d o w la n y c h
R o ln ic tw a
L e ś n ic tw a  I P rz e m y s łu  D rz e w n e g o
K o m u n ik a c ji
Ł ę c z n o ic l
P o z o s ta łe

5 3 .8
1 3 .7
2 3 .1
21.1 
5 1 ,2
2 3 .9
1 4 .9  
12,1  
2 7 ,1
4 5 .5
5 1 .5
1 0 .9
2 5 .8  

5 ,3
3 9 7 ,0

1 3 .4  
4 .6

1 8 ,7
6,2
4 .5
4 .5  
4 ,2

3 6 .4

1 1 ,9

1 0 .3
1 1 .3
2 2 .5
1 2 .4
12.6 
11,8 
10,8 
10,2

2 1 2 ,5

2 7 1 .4
2 0 8 .4
2 0 3 .9
2 3 0 .7
2 1 0 .7
1 7 5 .4
2 3 0 .9
2 0 1 .7

3,1 5 ,8 3 2 3 ,1
3 ,9 2 8 ,5 2 2 9 ,9
8,1 3 5 ,1 1 7 8 ,4
8 ,3 3 9 ,3 2 1 5 ,0

1 3 ,6 2 6 ,6 1 7 0 ,0
7 ,2 3 0 ,1 2 9 4 ,7
3 ,3 2 2 ,1 2 0 7 ,1
2 ,1 1 7 ,3 1 9 5 ,9
7 ,9 2 9 ,1 1 6 8 ,1

1 0 ,0 2 1 ,9 2 4 1 ,1
2 ,9 5 ,6 2 3 4 ,6
2 ,1 1 9 ,3 1 9 9 ,0
3 ,6 2 4 ,5 2 1 2 ,9
1 ,3 2 4 ,5 1 6 7 ,0

1 5 .1 3 ,8 3 5 2 ,8

I N Ż Y N I E R O W IE  W  Z A W O D A C H  T E C H N IC Z N Y C H

O g ó łe m 2 6 0 ,4 7 8 ,6 3 0 ,2 2 0 6 ,3

w  t y m  In ż y n ie ro w ie :

G ó rn ic y  i p o k re w n i 9 ,2 3 ,9 4 2 ,4 2 3 2 ,0
M e ta lu rd z y  i o d le w n ic y 9 ,0 4 ,4 4 8 ,9 2 2 4 ,9
M e c h a n ic y 7 4 ,2 3 0 ,3 4 0 ,8 1 6 0 ,5
E n e rg e ty c y 2 ,8 1,1 3 9 ,3 2 5 2 ,9
E le k tr y c y 3 1 ,9 1 0 ,0 3 1 ,3 1 7 8 ,2
E le k tro n ic y 1 6 ,6 3 ,9 2 3 ,5 2 2 6 ,9
C h e m ic y  tb e z  sp e c ja ln o ś ci s p o ż y w c z y c h )  
C h e m ic y  ś ro d k ó w  s p o ż y w c z y c h  i te c h n o lo g ii

2 1 ,4 7 .3 3 4 ,1 2 8 9 ,7

ro ln o -s p o ż y w c z e j 7 ,9 1 ,3 1 6 ,4 2 2 6 ,9
W łó k le n n ic y 4 ,9 1 ,6 3 2 ,6 2 3 8 ,8
T e c h n o lo d z y  d re w n a 3 ,4 1 .3 3 8 ,2 1 6 3 ,3
B u d o w n ic ta w a  lę d o w e g o , d ro g o w e g o 3 4 ,2 7 ,7 2 2 ,5 2 7 2 ,6
U rz ę d z e ń  s a n ita rn y c h 1 0 ,0 1.7 1 7 ,0 2 8 7 ,9
M e lio ra c ji  w o d n y c h 2 .4 0,1 4 ,2 4 0 2 ,2

K o m u n ik a c ji  , 4 ,9 0 ,8 1 6 ,3 2 2 4 ,7

P o z o s ta łe 1 5 4 ,7 3 ,2 2 ,1 2 7 4 ,5
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Tabl. 13. STOPIEŃ ZNAJOMOŚCI JĘ ZY K Ó W  OBCYCH

I
G R U P Y

Z A W O D Ó W
W Y U C Z O N Y C H

O g ó łem

Procent osób znających

co n a j
m niej 
jeden  
ję z y k

ję z y k i
niż
dw a l rosyjski j n iem iecki | angielski j francuski j hiszpański 

ję z y k i f - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - -

: n y m  i I n ym  l
_J L

w  stopniu

' !°zvn* Ib
n ym  |

I  I
| czyn jb ie rn y m  jczyn ¡b ie rn ym  j czyn 'b ie rn y m  !czyn ¡b ie rn ym  iczyn ¡b ie rn y m

num num li w m ’ i num n \J m1 n ym  j 
--1 1

I nym  I—1____ l-
O G Ó Ł E M

O rg an lzy to rzy  zarzą
dzania

In żyn ie ro w ie  w  za
wodach tech n icz
nych *

In żyn ie ro w ie  w  za
w odach ro lnych i le
karze w ete ry n arii

Specjaliści nauk 
ścisłych

Specjaliści m ed ycyn y, 
stom ato lo g ii, farm acji 
i specjaliści p ie lęgn ia 
rstwa

Specjaliści nauk h u 
m an istycznych , his
to rycznych  i spo
łecznych

Specjaliści nauk p o 
lityczn yc h , p raw 
nicy l ekonom iści

Pedagodzy, nau czy
ciele i trenerzy

Specjaliści b ib lio te 
koznaw stw a i d o k u 
m entaliści in fo rm a 
cji n au ko w o -tech 
nicznej

Specjaliści ku ltu ry  
i sztuki oraz d z ia 
ła lności k u ltu ra ln o -  
-ośw iatow ej

Pozostałe

7 7 6  9 1 6  9 6 ,5  1 .3  17 ,3  6 7 ,6  7,1 3 5 ,5  6 .0  3 1 .4  2 .8  1 3 ,3  0 .2  0 .5

30 7  9 6 ,7  1 .3  2 2 ,5  7 1 ,0  6 .7  37 ,7  6,1 4 2 ,4  2 .4  11 ,4  0 .3  0 ,3

2 7 3  8 5 8  9 6 ,4  0 .9  16 ,2  7 0 ,8  6 ,4  3 4 .3  5 ,5  3 2 ,8  1 .8  10 ,2  0,1 0 ,5

5 8  9 8 4  9 5 ,4  0 .6  12 ,6  7 1 ,5  5 ,0  3 9 .4  3 ,2  25 ,1  1 .4  1 1 ,4  0.1 0 ,3

5 7  491  9 7 ,3  1,4 2 1 ,0  6 8 ,2  5 .9  3 4 ,9  9 ,4  4 2 .8  3,1 15 ,4  0,1 0 ,4

8 6  4 9 8  9 8 ,2  1,5 16 ,0  64,1  9 ,3  3 4 ,0  7 .4  3 6 ,3  4 ,1  17 ,9  0,1 0 ,2

5 6  8 0 3  9 7 ,6  4 .0  29,1  5 4 ,8  1 2 ,2  3 5 ,5  1 1 ,6  3 3 ,0  8 .4  2 1 ,0  0 .6  1 ,3

140 110  9 6 ,2  1,8 16 ,4  6 4 ,7  8 .7  3 9 ,2  6 ,8  3 0 ,3  3 ,0  13,1 0 .3  0 ,7

9 0  5 1 2  9 5 ,6  0 ,3  17,1 7 2 ,0  2 ,9  3 2 .3  1.4 20,1  0 .8  12 ,2  0 ,0  0,1

1 7 9 3  9 7 ,0 1,2 2 1 ,7  6 8 .3  5 .0  4 9 ,9  5 ,9  4 1 ,0  3 .7  22,1  0,1 0 ,2

9  8 4 2  9 3 ,5  1.3 13,1 56,1  8 ,7  3 4 .9  5 ,9  2 9 ,0  5 ,5  2 3 ,4  0 .2  0 ,5

7 1 8  9 3 ,5  1,6 2 3 ,8  5 1 ,2  8 .3  2 8 .8  . 5 .9  2 0 ,0  2 .8  8 ,8  0 .2  0 .3
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Tabl.  14 S T A Ż E  Z A G R A N I C Z N E  W E L  c U G  G R U P  Z A W O D Ó W  W Y K O N Y W A N Y C H

G R U P Y
Z A W O D Ó W

W Y K O N Y W A N Y C H

L ic z b a  z a tru d n io n y c h

r  .
t o g ó łe m  w  t y m  o só b , k tó re  

o d b y ły  staże  
za g ra n ic zn e  1 )

|L  .

-| L ic zb a  o só b  w e d łu g  ilośc i o d b y ty c h  
s ta ży  z a g ra n ic z n y c h  U

I

i i i Ii
i
i

j o g ó łe m  j p ro c e n t 1 I
| I

2 I 3  I 
I I

4  I . • , | i w ię c e j

O G Ó Ł E M 7 7 6  9 1 6 4 9  6 8 8 6 ,4 3 3  101 9  6 9 3 3  7 6 5  1 6 3 8  1 4 9 1

O rg a n iz a to rz y  za rz ą d z a n ia  
i p ra c o w n ic y  k ie ro w n ic z e j  
k a d ry  a d m in is tra c y jn o -g o s 
p o d a rc ze j 11 9 9 4 75 1 6 ,3 5 0 8 1 4 9 5 2 2 3 1 9

In ż y n ie ro w ie  w  za w o d a c h  
te c h n ic z n y c h 2 6 0  3 9 3 21 3 9 2  X. 8 ,2 14  7 3 4 4  0 3 6 1 4 6 2 6 0 7 5 5 3

In ż y n ie ro w ie  w  za w o d a c h  
ro ln y c h  i le k a rz e  w e te ry 
n a rii 4 5  9 1 4 2  8 4 2 6 ,2 2  0 4 5 4 9 7 1 6 6 7 7 5 7

S p ec ja liśc i n a u k  ś c is ły c h 3 7  07 1 4  7 6 7 1 2 ,9 2  8 3 6 1 0 6 5 4 6 0 1 9 5 2 1 1

S p ec ja liśc i m e d y c y n y , s to 
m a to lo g ii ,  fa rm a c ji  i p ie 
lę g n ia rs tw a 8 7  0 4 1 4  6 1 6 5 ,3 3  0 4 9 8 5 3 37 1 1 6 8 1 7 5

S p ec ja liśc i n a u k  h u m a 
n is ty c z n y c h , h is to ry c z 
n y c h  i s p o łe c z n y c h 2 8  8 9 8 4  1 7 8 1 4 ,5 2 37 1 8 8 7 4 5 0 2 2 9 2 4 1

S p ec ja liśc i n a u k  p o l i ty c z 
n y c h , p ra w n ic y  i e k o n o 
m iści 1 3 9  7 2 7 7 6 2 0 5 ,5 4  7 9 3 1 7 2 9 6 3 2 2 8 9 1 7 7

P e d a g o d zy , n a u c z y c ie le  
i t re n e rz y 1 3 7  1 2 7 1 8 9 7 1 ,4 1 5 8 9 2 0 4 6 9 18 1 7

S p ec ja liśc i b ib l io te k o z n a 
w s tw a  i d o k u m e n ta liś c i  
in fo rm a c ji  n a u k o w o -  
-te c h n ic z n e j 8  6 9 9 40 1 4 ,6 3 0 5 6 7 14 5 1 0

S p ec ja liśc i k u l tu r y  i s z tu k i  
o ra z  d z ia ła ln o ś c i k u l t u 
ra ln o -o ś w ia to w e j 9  5 7 2 8 4 7 8 ,8 5 8 8 151 5 9 21 2 8

P o z o s ta łe 1 0  4 8 0 3 7 7 3 ,6 2 8 3 5 5 3 0 6 3

1) P rze z  staż za g ra n ic z n y  ro z u m ie  się o kres  p o b y tu  p ra c o w n ik a  p o za  g ra n ic a m i k ra ju  na z le c e n ie  b ą d ź  za zgod ą  
w ła d z  p o ls k ic h . W  za leżn o śc i o d  ro d z a ju  p o b y tu  za g ran icą , p r z y ję t o  o k re ś la ć  staż ja k o :  n a u k o w o -b a d a w c z y ,  
zw ią z a n y  z p racą  z a w o d o w ą  lu b  s z k o le n io w y . D o  s ta żó w  z a g ra n ic z n y c h  n ie  za lic z a  się k r ó t k o t r w a ły c h  d e leg ac ji 
s łu ż b o w y c h  za g ra n ic ę  o ra z  p ra c y  d o ry w c z e j w y k o n y w a n e j w  czas ie  w y ja z d ó w  na p ry w a tn e  za p ro s ze n ia .
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T abl .  15. S T A Ż E  Z A G R A N IC Z N E  
W E D Ł U G  T Y P U  I K R A J U  P O B Y T U

K R A J  (P A Ń S T W O )

I

O g ó łe m  |—
T y p  s tażu  za g ra n ic zn e g o  1)

I p raca | s z k o le n ie  j b a d a n ia  
I n a u k o w e

O G Ó Ł E M 7 7  8 8 7 2 0  161 3 2  3 3 2 2 5  3 9 4

A fg a n is ta n 5 9 5 0 1 8
A lb a n ia 4 2 3 0 5 7
A lg ie r ia 2 8 7 2 4 6 7 3 4
A n d o ra 8 1 1 6
A ra b ia  S a u d y js k a 1 1 - - -
A ra b s k a  R e p u b lik a  E g ip tu 5 8 8 3 7 3 4 6 1 6 9
A rg e n ty n a 5 5 4 4 6 5
A u s tra lia 8 7 5 9 6 2 2
A u s tr ia 1 5 9 0 3 8 9 7 5 3 4 4 8
B a h re in — — — —
B a n g lad esz 3 5 3 2 - 3
B a rb a d o s 1 1 — —
B e lg ia 1 0 1 0 1 7 6 4 2 8 4 0 6
B e r lin  Z a c h o d n i 1 6 9 1 0 7 3 4 2 8
B h u ta n — — _ —
B irm a 3 5 3 2 — 3
B o liw ia 12 1 0 - 2
B o ts w a n a — — — —
B ra z y lia 1 6 4 1 3 3 1 4 17
B u łg a r ia 1 2 6 8 3 6 7 4 6 0 4 4 1
B u ru n d i — — — —
C h ile 2 9 2 2 1 6
C h in y 3 1 9 2 4 4 2 4 51
C za d 2 2 — —
C z e c h o s ło w a c ja ‘ 5  1 5 2 1 3 0 5 2 2 3 8 1 6 0 9
C y p r 2 5 1 9 1 5
D a h o m e j 1 1 — -
D a n ia 1 3 5 1 3 1 3 6 0 3 4 3 5
D e m o k r a ty c z n a  R e p u b lik a  W ie tn a m u 2 5 0 2 0 7 1 1 3 2
D o m in ik a n a — — — —
E k w a d o r 1 1 1 0 — 1
E t io p ia 5 3 4 3 2 3
F i l ip in y 6 4 1 1
F id ż i — — — —
F in la n d ia 7 7 3 1 8 7 3 6 5 2 2 1
F ra n c ja 8  2 5 6 1 0 8 7 3  8 9 8 3  2 7 1
G a b o n 2 1 — 1
G a m b ia — — — —
G h a n a 2 3 1 2 0 2 3 2 6
G ó rn a  W o lta 1 — — 1
G re c ja 2 9 4 2 2 9 3 8 2 7
G u ja n a 6 6 - -
G w a te m a la — — — —
G w in e a 7 8 6 4 - 1 4
G w in e a  R ó w n ik o w a — — — —
H a it i 5 5 — —
H is z p a n ia 2 6 4 1 0 0 1 0 5 5 9
H o la n d ia 1 4 5 1 2 0 5 6 2 4 6 2 2
H o n d u ra s 1 1 — —
In d ia 5 2 3 4 2 5 3 3 6 5
In d o n e z ja 1 3 4 1 0 9 6 1 9
Ira k 61 1 5 4 5 1 0 5 6
I ran 3 0 8 2 8 7 4 17
Ir la n d ia 2 4 9 9 6
Is la n d ia 2 4 1 2 5 7
Iz ra e l 3 8 2 2 5 1 1
J a m a jk a — — — -
J a p o n ia 4 2 9 1 0 3 2 5 5 71
J e m e n 3 2 1 —
J o rd a n ia 11 9 1 1
J u g o s ła w ia 2  0 5 6 6 1 3 9 2 0 5 2 3
K a m b o d ż a 4 0 3 8 — 2
K a m e ru n 13 7 2 4
K a n a d a 5 8 4 151 1 1 5 3 1 8
K a ta r 1 1 — -
K e n ia 3 8 3 5 — 3
K o lu m b ia 2 7 2 4 1 2
K o s ta ry k a 1 1 —
K o re a  P o łu d n io w a 3 4  . 3 0 4
K o re a ń s k a  R e p u b lik a  L u d o w o -D e m o k r a t y c z n a 2 0 0 1 6 9 6 2 5
K u b a 3 2 6 2 3 0 2 3 7 3
K u w e jt 5 0 3 2 6 12
L ao s 8 4 8 2 2 —
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Tabl.  15. S T A Ż E  Z A G R A N IC Z N E  
W E D Ł U G  T Y P U  1 K R A J U  P O B Y T U  (c d .)

K R A J  (P A Ń S T W O ) O g ó łe m
I
I
r ~
I

T y p  s ta żu  z a g ra n ic zn e g o  1 )

p ra c a | s z k o le n ie  j b a d a n ia  
i n a u k o w e

L e s o th o — — _. -

L ib a n 6 0 4 4 11 5
L ib e r ia 1 0 8 2 —
L ib ia 5 8 2 5 2 5 2 5 5
L ie c h s te n s te in 9 1 5 3
L u d o w o -D e m o k r a t y c z n a  R e p u b lik a  J e m e n u 1 1 — —
L u d o w a  R e p u b lik a  K o n g o 3 0 ' 2 6 — 4
L u k s e m b u rg 1 1 — 7 4
M a la w i 2 1 — 1
M a le d iw y 9 3 6 —
M a le z ja 7 6 — 1
M a li 1 2 9 1 2
M a lta — — — —
M a ro k o 2 0 7 1 7 8 7 2 2
M a u re ta n ia 9 9 0 —
M a u r it iu s — — 0 —
M e k s y k 9 0 4 5 1 6 2 9
M o n a c o 8 5 — 3
M o n g o lia 2 3 6 1 5 2 1 4 7 0
N a u ru — — — . —
N e p a l 5 4 - 1
N ie m ie c k a  R e p u b lik a  D e m o k ra ty c z n a 6  6 8 0 2  0 8 0 2  7 9 2 1 8 0 8
R e p u b lik a  F e d e ra ln a  N ie m ie c 3  9 5 9 7 8 5 1 8 6 4 1 3 1 0
N ik a ra g u a - — — —
N ig e r 1 3 10 — 3
N  igeria 2 6 6 2 1 6 1 7 3 3
N o rw e g ia 5 0 3 2 6 1 2
N o w a  Z e la n d ia 9 7 1 1
O m a n — — — —
P a kis tan 1 2 5 1 1 0 4 11
P a n am a 7 5 — 2
P arag w aj — — — —
Peru 6 4 4 6 8 1 0
P o rtu g a lia 4 2 1 9 1 5 8
R e p u b lik a  M a lg aska 2 2 — —
R e p u b lik a  P o łu d n io w e j A f r y k i 7 5 2 —
R e p u b lik a  Ś r o d k o w o a fry k a ń s k a 4 1 - 3
R u m u n ia 8 6 9 2 5 9 3 7 9 2 3 1
R w a n d a — — — —
S a lw a d o r 1 — V _
S a m o a  Z a c h o d n ie 2 2 — —
S an  M a r in o 1 — 1 —
S enegal 2 5 1 5 2 8
S ie rra  L e o n e 1 1 — —
S ik k in 1 1 — —
S in g a p u r 2 2 2 0 1 1
S o m a lia 2 2 — —
S ri L a n k a  (C e jlo n ) 4 3 3 4 6 3
S ta n y  Z je d n o c z o n e  A m e r y k i 4  1 9 2 7 6 2 1 1 5 4 2  2 7 6
S u a z i — — — —
S u d a n 8 9 6 6 1 2 2
S z w a jc a r ia 1 9 0 8 3 2 5 8 6 7 7 1 6
S z w e c ja 2  0 2 5 4 1 8 9 4 8 6 5 9
S y ria 1 4 3 1 1 9 1 0 1 4
T h a ila n d  (S y ja m ) 3 4 2 8 1 5
T o g o 2 1 1 -
T  onga 1 1 — —
T r y n id a d  i T o b a g o 5 3 — 2
T  u n e z ja 9 9 7 9 4 1 6
T  u rc ja 2 0 3 1 7 0 1 1 22
U g an d a 1 7 1 1 1 5
U ru g w a j 8 5 1 2 w
W a ty k a n 6 1 3 2
W e n e z u e la 51 3 9 3 9
W ę g ry 1 8 9 2 3 8 9 8 1 9 6 8 4
W ie lk a  B ry ta n ia 6  3 6 7 9 0 8 3  3 9 6 2  0 6 3
W ie tn a m  P o łu d n io w y 2 7 7 2 5 7 2 1 8
W ło c h y 3  2 7 5 4 4 8 1 7 6 1 1 0 6 6
W y b rz e ż e  K o ści S ło n io w e j 1 0 5 4 1
W y s p y  B a h a m a 3 1 1 1
Z a ir 6 2 4 8 4 1 0
Z a m b ia 7 6 1
Z je d n o c z o n e  E m ir a ty  A ra b s k ie 4 8 7 3 2 9
Z je d n o c z o n a  R e p u b lik a  T a n z a n ia 5 0 4 1 2 7
Z w ią z e k  S o c ja lis ty c z n y c h  R e p u b lik  R a d z ie c k ic h 1 4  0 9 9 2  1 1 0 7 0 5 7 4  9 3 2
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T a b l.  1 . ( 1 6 ) .  Z A T R U D N IE N I E  W E D Ł U G  D Z IA Ł Ó W  G O S P O D A R K I N A R O D O W E J

I G R U P  W IE K U

I I Z  teg o  w  w ie k u  la t
D Z I A Ł Y | O g ó łe m  |--------------------------------------------

G O S P O D A R K I I 2 9  I m n ie j 3 0  -  3 9 4 0 - 4 9  5 0  -  5 9  6 0  -  6 9  7 0  I w ię c e j
N A R O D O W E J I I “

I I 
-J u

w  p ro c e n ta c h

O G Ó Ł E M 7 7 6  9 1 6 19 ,1 3 5 ,8 2 6 ,6 1 4 ,9 2 ,9 0 ,7

z teg o :

P rz e m y s ł 1 5 7  1 1 8 2 2 ,0 3 5 ,8 2 6 ,6 1 3 ,2 2 ,1 0 ,3

B u d o w n ic tw o 8 4  0 7 2 1 7 ,0 3 3 ,2 2 8 ,0 1 8 ,3 2 ,9 0 ,6

R o ln ic tw o 3 8  3 4 1 2 2 ,2 3 9 ,2 2 3 ,5 1 1 ,8 2 ,7 0 ,6

L e ś n ic tw o 4  5 3 0 1 7 ,3 3 2 ,4 2 1 ,0 2 2 ,1 6 ,4 0 ,8

T ra n s p o r t  I łą c z n o ś ć 2 3  4 0 7 2 3 ,7 3 6 ,7 2 2 ,7 1 3 ,7 2 ,6 0 ,6

H a n d e l 3 5  8 0 6 1 8 ,4 3 3 ,2 2 3 ,9 1 8 ,8 4 ,7 1 .0

P o z o s ta łe  g a łę z ie  p ro d u k c ji  

m a te r ia ln e j 12  4 6 3 18,1 3 8 ,4 2 4 ,9
ę

1 5 ,4 2 ,6 0 ,6

G o s p o d a rk a  k o m u n a ln a 7 2 0 7 2 0 ,0 3 8 ,5 2 5 ,4 1 3 ,2 2 ,3 0 ,6

G o s p o d a rk a  m ie s z k a n io w a  

o ra z  n ie m a te r ia ln e  u s łu g i  

k o m u n a ln e 1 0  5 6 4 1 6 ,0 4 4 ,3 1 8 ,9 1 7 ,0 2 ,9 0 .9

N a u k a  I ro z w ó j te c h n ik i 5 0  3 3 4 1 6 ,0 3 4 ,9 2 7 ,8 1 7 ,0 3 ,5 0 ,8

O ś w ia ta  I w y c h o w a n ie 1 9 9  8 3 7 2 0 ,8 4 0 ,0 2 5 ,3 11 ,1 2 ,2 0 ,6

K u ltu ra  I s z tu k a 1 0  7 8 1 1 7 ,8 3 6 ,7 2 6 ,2 1 5 ,6 2 ,9 0 ,8

O c h ro n a  z d ro w ia  I o p ie k a  

s p o łe c z n a 7 6  6 0 4 14 ,1 3 1 ,1 3 1 .7 18 ,1 3 ,7 1 ,3

K u ltu ra  f iz y c z n a , tu ry s ty k a  

I w y p o c z y n e k 3  5 6 2 2 2 ,7 3 8 ,6 2 1 ,8 1 3 ,5 2 ,6 0 ,8

P o z o s ta łe  b ra n ż e  u s łu g  

n ie m a te r ia ln y c h 7 1 2 1 7 ,7 3 2 .2 2 1 ,2 1 7 ,4 7 ,4 4,1

A d m in is tra c ja  p a ń s tw o w a  

I w y m ia r  s p ra w ie d liw o ś c i 4 9  6 0 6 1 3 ,9 3 0 ,4 2 8 ,9 2 1 ,0 4 ,9 0 ,9

F in an se  I u b e zp ie c ze n ia 9  5 3 8 2 1 ,5 2 8 ,8 2 3 ,5 2 1 ,0 4 .6 0 ,6

O rg a n iz a c je :  p o l i ty c z n e ,  
z w ią z k ó w  z a w o d o w y c h  
I In n e

2  4 3 4 1 6 ,8 3 7 ,5 2 5 ,2 1 6 ,8 3 ,2 0 .5



Tabl. 2 . (1 7 ) . Z A T R U D N I E N I E  W E D Ł U G  R E S O R T Ó W  I G R U P  W I E K U

"l

W Y S Z C Z E G Ó LN IE N IE

Z tego w  wieku lat
Ogółem  h—

29 I mniej j 30 -  39 | 40  -  49  | 50 -  59 | 60 -  69 j 70 I więcej

w  procentach

O G Ó ŁEM 776 916 19,1

R ESO RTY:

Nauki, Szkolnictwa Wyższego
I Techniki 53 888 19,5
Finansów 10 956 20,5
Pracy, Płac I Spraw Socjalnych 1 020 16,7
Energetyki I Energii Atomowej 13 765 14,4
Górnictwa 23 118 16,2
Hutnictwa 21 152 20,3
Przemysłu Maszynowego 51 227 23,4
Przemysłu Chemicznego 23 980 16,5
Przemysłu Lekkiego 14 975 23,6
Przemysłu Spożywczego I Skupu 12 127 23,5
Przemysłu Meszyn Ciężkich
I Rolniczych 27 053 19,8
Budownictwa I Przemysłu
M ateriałów  Budowlanych 45 548 21,4
Rolnictwa 51 490 19,8
Leśnictwa I Przemysłu Drzewnego 10 931 18,9
Komunikacji 25 867 17,2
Łączności 5 283 17,8
Handlu Wewnętrznego i Usług 2 692 16,2
Handlu Zagranicznego
I Gospodarki Morskiej 13 272 23,7
Administracji, Gospodarki Tereno
wej i Ochrony Środowiska 23 106 15,9
Spraw Zagranicznych 1 057 5,1
Oświaty I Wychowania 115 366 22,4
Kultury 1 Sztuki 16 970 16,4
Zdrowia 1 Opieki Społecznej 95 106 14,7
Sprawiedliwości 7 542 21,3

U R ZĘ D Y  C E N T R A LN E  1 IN N E

Prokuratura Generalna PRL 3 206 27,7
Komisja Planowania przy
Radzie Ministrów 1 149 6,8
Polska Akademia Nauk 7 212 15,8
Urząd Gospodarki M ateriałowej 1 300 10,4
K om itet do Spraw Radia i Tele
w izji „Polskie Radio 1 Telewizja" 3 007 14,9
G łów ny Kom itet Kultury
Fizycznej 1 Sportu 2 309 21,4
G łów ny Urząd Statystyczny 1 810 24,1
Centralny Urząd Geologii 2 691 12,4
G łów ny Urząd Geodezji *
1 Kartografii 2 600 19,4
Centrala Państwowego Handlu
Wewnętrznego 2 196 16,3
Centralny Związek Spółdzielni
Rolniczych „Samopomoc C hłop
ska" 11 533 ' 22,1
Centralny Związek S półdziel
czości Precy 8 505 14,1
„S połem " Centralny Związek
Spółdzielni Spożywców 5 243 23,7
Robotnicza Spółdzielnia Wydaw
nicza „Prasa—Książka—Ruch" 3 974 11,1
Związek Spółdzielni Inwalidów 3 256 13,8
Centralny Związek K ółek
Rolniczych 4 096 25,2
Centralny Związek Rolniczych
Spółdzielni Produkcyjnych 1 921 27,1
Centralny Związek Spółdzielni
Budownictwa Mieszkaniowego 5 262 20,5
Naczelna Rada Adwokacka 3 463 3,1
Organizacje Społeczna 5 340
Organizacje Związkowe 1 467 f  »•

Urzędy terenowych organów
administracji państwowej 20 471 14,5
Pozostałe 7 414 16,0

35,8 26,6 14,9 2,9 0,7

44,4 20,4 12,0 3,0 0,7
28,8 24 ,3 21,4 4,6 0,5
27,4 24,3 25,5 5.3 0,8
32,6 31,3 18,5 2,9 0,3
36,3 30,6 14,3 2,3 0,3
34,6 27,6 14,9 2,4 0,2
36,3 26,3 12.1 1,7 0,2
34,9 27,9 17,8 2,5 0,4
36,7 23,8 13,5 2,1 0 ,3
33,2 23,1 16 ,3 ' 3,4 0,5

34,8 28,4 14,5 2,3 0,2

35,4 24,7 15,6 2,5 0,4
37,4 25,5 13,8 2,9 0,6
32,9 23,4 19,8 4.5 0,5
34,5 26,4 17,0 4,0 0,9
36,8 27,2 15,2 2.4 0,6
31,8 27,8 19,0 4.1 1.1

30,1 24,9 17,8 3,2 0,3

35,8 28,2 16,5 2,8 0,8
21,6 39,6 30,5 3,2 _

38,4 27,3 9,9 1,5 0,5
35,6 26,1 16,9 3,8 1,2
32,5 30,3 17,7 3,7 1.1
32,9 23,9 17,1 4,4 0,4

30,1 21,2 17,6 3,3 0,1

23,5 31,9 32,7 4,9 0,2
36,4 26,8 16,5 3,6 0,9
25 ,6 • 30,8 26,0 6,0 1.2

39,9 27,3 15,8 1,9 0.2

37,6 24,3 13,4 2.8 0,5
36,5 22.9 14,3 2,1 0,1
28,9 .37 ,4 18,3 2,5 0,5

43,8 24,1 10,3 2.0 0.4

35,7 24,0 18,7 4,4 0,9

36,1 22 ,5 15,4 3,2 0,7

31,2 26,2 19,9 6,7 2.9

35,7 20 .4 15,1 3,9 1,2

35,3 32,0 18,0 3 ,0 0,6
35,0 27,9 16,9 . 4 ,9 1,5

42,4 21,5 9,2 1,5 0,2

39,3 22,8 8.9 1.6 0,3

37,1 25,4 13,8 2,0 1,2
18,0 18,1 28,2 23,8 8,8
35,2 33,4 20,3 3,2 0,2

36,4 31,6 15,4 1,9 0,2
30,8 24 ,6 22,3. 5,4 0,9



T abl .  3 . (1 8 ) . Z A T R U D N IE N I E  W E D Ł U G  R E S O R T Ó W  O R A Z  S T A Ż U  P R A C Y  
W  O S T A T N IM  M IE J S C U  P R A C Y

I I 
j | P ro c e n t z a tru d n io n y c h  o s tażu  p ra c y  la t

W Y S Z C Z E G Ó L N IE N IE | O g ó łe m  | 1 |
I I d o  1 ro k u  | 2 - 3 4 - 5  6 - 1 0 1 1 - 1 5 16
I I I 1 ii i w ię c e
4- 4 - _  4 . J 1 1

O G Ó Ł E M 7 7 6  9 1 6 9 ,4 1 7 ,5 1 5 ,4 2 5 ,7 1 2 ,5 1 9 ,5

R E S O R T Y :

N a u k i,  S z k o ln ic tw a  W yższeg o
i T e c h n ik i 5 3  8 8 8 4 ,1 1 0 ,7 1 5 ,6 3 4 ,5 1 5 ,0 2 0 ,1
F in a n s ó w 1 0  9 5 6 1 1 ,3 2 0 ,1 2 4 ,2 1 6 ,5 7 ,9 2 0 ,0
P ra c y , P ła c  i S p ra w  S o c ja ln y c h 1 0 2 0 9 ,8 2 0 ,1 1 5 ,6 2 5 ,4 1 0 .1 1 9 ,0
E n e rg e ty k i I E n e rg ii A to m o w e j 1 3  7 6 5 6 ,8 1 6 ,0 1 1 ,8 2 2 ,7 14 ,1 2 8 ,6
G ó rn ic tw a 2 3  1 1 8 9,1 15 ,1 1 3 ,6 2 4 ,9 1 4 ,0 2 3 ,3
H u tn ic tw a 21 1 5 2 9 ,4 1 7 ,8 1 4 ,3 2 1 ,5 1 2 ,0 2 5 ,0
P rz e m y s łu  M a s z y n o w e g o 51 2 2 7 1 0 ,2 1 9 ,3 1 3 ,5 2 6 ,9 1 2 ,4 1 7 ,7
P rz e m y s łu  C h e m ic z n e g o 2 3  9 8 0 7 ,4 1 2 ,9 1 2 ,3 2 6 ,6 , 1 5 ,5 2 5 ,3
P rz e m y s łu  L e k k ie g o 1 4  9 7 5 9 ,9 1 9 ,0 1 6 ,0 2 6 ,0 1 2 ,8 1 6 ,3
P rz e m y s łu  S p o ż y w c z e g o  i S k u p u 1 2  1 2 7 1 2 ,9 2 1 ,1 1 4 ,4 2 2 ,8 1 0 ,8 1 8 ,0
P rz e m y s łu  M a s z y n  C ię ż k ic h
i R o ln ic z y c h 2 7  0 5 3 9 ,3 1 6 ,2 1 4 ,2 2 4 ,9 1 3 ,6 2 1 ,8
B u d o w n ic tw a  i P rz e m y s łu
M a te r ia łó w  B u d o w la n y c h 4 5  5 4 8 1 1 ,6 2 1 ,0 1 7 ,6 2 6 ,0 1 0 ,0 1 3 ,8
R o ln ic tw a 51 4 9 0 1 2 ,8 2 0 ,7 1 9 ,4 2 3 ,2 1 1 ,0 1 2 ,9
L e ś n ic tw a  i P rz e m y s łu  D rz e w n e g o 1 0  9 3 1 1 0 ,0 1 7 ,8 1 4 ,7 2 3 ,5 1 1 ,8 2 2 ,2
K o m u n ik a c ji 2 5  8 6 7 8 ,3 1 5 ,8 1 2 ,6 2 2 ,4 1 3 ,6 2 7 ,3
Ł ą c z n o ś c i 5  2 8 3 8 ,4 1 4 .6 1 2 ,6 2 3 ,7 1 3 .7 2 7 ,0
H a n d lu  W e w n ę trz n e g o  I U s łu g 2  6 9 2 1 3 ,4 20 ,1 1 8 .4 2 4 ,8 1 1 ,0 1 2 ,3
H a n d lu  Z a g ra n ic zn e g o
i G o s p o d a rk i M o rs k ie j 1 3  2 7 2 1 0 ,7 1 7 ,8 1 5 ,5 2 5 ,5 1 2 ,8 1 7 .7
A d m in is t ra c ji ,  G o s p o d a rk i T e re n o 
w e j i O c h ro n y  Ś ro d o w is k a 2 3  1 0 6 1 2 ,8 2 2 ,3 2 0 ,1 2 3 ,0 9 ,0 1 2 ,8
S p ra w  Z a g ra n ic z n y c h 1 0 5 7 9 ,8 1 1 ,6 9 ,5 2 3 ,6 1 2 ,5 3 3 ,0
O ś w ia ty  I W y c h o w a n ia 1 1 5  3 6 6 8 ,0 1 5 ,2 1 3 ,2 2 9 ,3 1 4 ,3 2 0 ,0
K u ltu r y  I S z tu k i 1 6  9 7 0 8 ,6 1 6 ,6 1 3 ,6 2 6 ,5 1 2 ,5 2 2 ,2
Z d ro w ia  I O p ie k i  S p o łe c z n e j 9 5  1 0 6 8 ,1 16 ,1 1 3 ,2 2 5 ,3 1 3 ,9 2 3 ,4
S p ra w ie d liw o ś c i 7 5 4 2 1 0 ,3 1 6 ,5 1 3 ,8 2 3 ,3 1 2 ,5 2 3 ,6

U R Z Ę D Y  C E N T R A L N E  I IN N E

P ro k u ra tu ra  G e n e ra ln a  P R L 3  2 0 6 6 .9 19 ,1 2 0 ,4 1 7 ,6 9 ,5 2 6 ,5
K o m is ja  P la n o w a n ia  p rz y
R a d z ie  M in is t ró w 1 1 4 9 1 1 ,2 1 5 ,6 2 4 ,3 1 7 ,4 1 0 ,4 2 1 ,1
P o lska  A k a d e m ia  N a u k 7 2 1 2 5 ,5 1 3 ,8 1 4 ,0 2 9 ,2 1 2 ,5 2 5 ,0
U rz ą d  G o s p o d a rk i M a te r ia ło w e j 1 3 0 0 8 ,3 1 8 ,5 2 0 ,1 3 0 ,5 10 ,1 1 2 ,5
K o m ite t  d o  S p ra w  R a d ia  i T e le 
w iz j i  „P o ls k ie  R a d io  i T e le w iz ja " 3  0 0 7 7 ,4 1 5 ,3 1 2 ,8 2 5 ,7 1 4 ,4 2 4 ,4
G łó w n y  K o m ite t  K u ltu r y
F iz y c z n e j I S p o r tu 2  3 0 9 1 3 ,6 2 1 ,3 2 0 ,2 2 6 ,9 5 ,6 1 2 ,4
G łó w n y  U rz ą d  S ta ty s ty c z n y 1 8 1 0 7 ,0 2 6 ,2 1 7 ,7 2 4 ,1 1 1 ,8 1 3 ,2
C e n tra ln y  U rz ą d  G e o lo g ii 2  6 9 1 5 ,7 1 8 ,5 8 ,3 1 7 ,2 1 3 ,2 3 7 ,1
G łó w n y  U rz ą d  G e o d e z ji
I K a r to g ra f ii 2  6 0 0 6 ,7 1 6 ,2 1 9 ,4 2 4 ,7 1 3 ,1 1 9 ,9
C e n tra la  P a ń s tw o w e g o  H a n d lu
W e w n ę trz n e g o 2  1 9 6 1 0 ,8 3 4 ,7 1 0 ,2 1 9 ,9 1 2 ,2 1 2 ,2
C e n tra ln y  Z w ią z e k  S p ó łd z ie ln i
R o ln ic z y c h  „ S a m o p o m o c  C h ło p 
ska " 11 5 3 3 1 4 ,5 2 4 ,9 1 6 ,3 2 3 ,4 9 ,0 1 1 ,9
C e n tra ln y  Z w ią z e k  S p ó łd z ie l 
czości P rac y 8  5 0 5 1 3 ,8 2 1 ,9 1 2 ,9 2 4 ,9 1 1 ,2 1 5 ,3
„ S p o łe m "  C e n tra ln y  Z w ią z e k
S p ó łd z ie ln i  S p o ż y w c ó w 5 2 4 3 1 2 ,4 2 9 ,7 1 2 ,8 2 3 ,3 1 0 ,2 1 1 ,6
R o b o tn ic z a  S p ó łd z ie ln ia  W y d a w 
n ic za  „P ra s a —K s ią ż k a — R u c h " 3  9 7 4 4 ,6 1 3 ,6 1 2 .9 3 4 ,3 1 1 ,8 2 2 ,8
Z w ią z e k  S p ó łd z ie ln i  In w a lid ó w 3  2 5 6 1 6 ,0 2 5 ,4 1 4 ,6 2 6 ,1 1 1 ,6 6 ,3
C e n tra ln y  Z w ią z e k  K ó łe k
R o ln ic z y c h 4  0 9 6 2 1 ,9 3 6 ,6 3 0 ,7 6 ,8 1 ,8  • 2 ,2
C e n tra ln y  Z w ią z e k  R o ln ic z y c h
S p ó łd z ie ln i  P ro d u k c y jn y c h 1 9 2 1 2 9 ,7 4 3 ,7 1 3 ,6 1 0 ,4 1,1
C e n tra ln y  Z w ią z e k  S p ó łd z ie ln i
B u d o w n ic tw a  M ie s z k a n io w e g o 5  2 6 2 2 2 ,0 2 4 ,6 1 6 ,8 2 3 ,6 9 ,0 4 ,0
N a c z e ln a  R a d a  A d w o k a c k a 3  4 6 3 1 ,8 9 ,5 5,1 1 9 ,9 1 4 ,4 4 9 ,3
O rg a n iza c je  S p o łe c z n e 5  3 4 0 1 6 ,7 2 1 ,5 15 ,1 2 1 ,4 1 0 ,6 1 4 ,7
O rg a n iz a c je  Z w ią z k o w e 1 4 6 7 7 ,2 1 9 ,0 2 7 ,3 2 5 ,8 9 .0 1 1 ,7
U r z ę d y  te re n o w y c h  o rg a n ó w '
a d m in is tra c ji  p a ń s tw o w e j 2 0  4 7 1 9 ,1 1 8 ,1 3 2 ,2 2 0 ,2 7 .3 13 ,1
P o z o s ta łe 7 4 1 4 1 3 ,3 2 3 ,5 1 6 ,3 2 3 ,3 1 0 ,0 1 3 ,6
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Tabl. 4 . (1 9 ) .  Z A T R U D N I E N I E  E M E R Y T Ó W  I R E N C IS T Ó W
W E D Ł U G  D Z I A Ł Ó W  G O S P O D A R K I  N A R O D O W E J

D Z I A Ł Y  Z a tru d n ie n i
G O S P O D A R K I  |---------------------------------------------------------------
N A R O D O W E J  I o g ó łe m  j e m e ry c i i renciści

1
1
1

1-
1

- 1 .
o g ó łe m p ro c e n t

O G Ó Ł E M 7 7 6  9 1 6 1 0  0 8 4 1 ,3

P rz e m y s ł 1 5 7  1 1 8 1 1 3 6 0 ,7

B u d o w n ic tw o 8 4  0 7 2 8 7 5 1 ,0

R o ln ic tw o 3 8  3 4 1 4 1 1 1,1

L e ś n ic tw o 4  5 3 0 61 1 .3

T ra n s p o r t  1 łą c z n o ś ć 2 3  4 0 7 3 4 6 1 ,5

H a n d e l 3 5  8 0 6 7 5 2 2 ,1

P o z o s ta łe  g a łę z ie  p ro d u k c ji  m a te r ia ln e j 1 2  4 6 3 1 5 6 1 ,6

G o s p o d a rk a  k o m u n a ln a 7 2 0 7 1 0 2 1 ,4

G o s p o d a rk a  m ie s z k a n io w a  o ra z  
n ie m a te r ia ln e  u s łu g i k o m u n a ln e 1 0  5 6 4 1 5 8 1 ,5

N a u k a  i ro z w ó j te c h n ik i 5 0  3 3 4 5 4 8 1,1

O ś w ia ta  i w y c h o w a n ie 1 9 9  8 3 7 2  5 6 8 1 ,3

K u ltu ra  i s z tu k a 1 0  7 8 1 1 7 9 1 ,7

O c h ro n a  z d ro w ia  i o p ie k a  s p o łe c z n a 7 6  6 0 4 1 7 5 4 2 ,3

K u ltu ra  f iz y c z n a , tu r y s ty k a  i w y p o c z y n e k 3  5 6 2 7 4 2 ,1

P o z o s ta łe  b r a n ie  u s łu g  n ie m a te r ia ln y c h 7 1 2 5 8 8 ,1

A d m in is tra c ja  p a ń s tw o w a  i w y m ia r  
s p ra w ie d liw o ś c i 4 9  6 0 6 7 2 3 1 ,5

F in a n s e  i u b e z p ie c z e n ia 9  5 3 8 1 2 8 1 ,3

O rg a n iz a c je :  p o li ty c z n e ,  
z w ią z k ó w  z a w o d o w y c h  
i In n e

2  4 3 4 5 5 2 ,3
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Tabl .  5 . (2 0 ) .  Z A T R U D N I E N I E  E M E R Y T Ó W  I R E N C IS T Ó W
W E D Ł U G  R E S O R T Ó W

Z a tru d n ie n i

W Y S Z C Z E G Ó L N IE N IE 1 o g ó łe m w  t y m  e m e ry c i
1 i 
i i
■ i

i re n c lic l
i

! I o g ó łe m ¡ p ro c e n t

O G Ó Ł E M 7 7 6  9 1 6 1 0  0 8 4 1 .3

R E S O R T Y :

N a u k i,  S z k o ln ic tw a  W yższeg o
i T e c h n ik i 5 3  8 8 8 3 0 6 0 ,6
F in a n s ó w 1 0  9 5 6 1 1 9 1.1
P ra c y , P ła c  i S p ra w  S o c ja ln y c h 1 0 2 0 2 2 2 ,2
E n e rg e ty k i i E n e rg ii A to m o w e j 1 3  7 6 5 6 9 0 ,5
G ó rn ic tw a  K 2 3  1 1 8 1 5 7 0 ,7
H u tn ic tw a 21 1 5 2 1 2 6 0 ,6
P rz e m y s łu  M a s zy n o w e g o 51  2 2 7 2 8 3 0 ,6
P rz e m y s łu  C h e m ic zn e g o 2 3  9 8 0 1 5 8 0 ,7
P rz e m y s łu  L e k k ie g o 1 4  9 7 5 8 8 0 ,6
P rz e m y s łu  S p o ż y w c z e g o  i S k u p u 1 2  1 2 7 1 4 3 1 ,2
P rz e m y s łu  M a s z y n  C ię ż k ic h
i R o ln ic z y c h 2 7  0 5 3 1 5 0 0 ,6
B u d o w n ic tw a  i P rz e m y s łu
M a te r ia łó w  B u d o w la n y c h 4 5  5 4 8 3 7 5 0 ,8
R o ln ic tw a 51 4 9 0 6 1 9 1 ,2
L e ś n ic tw a  i P rz e m y s łu  D rz e w n e g o 1 0  9 3 1 111 1 ,0
K o m u n ik a c ji 2 5  8 6 7 4 5 0 1 ,7
Ł ą c zn o ś c i 5  2 8 3 71 1 .3
H a n d lu  W e w n ę trz n e g o  i U s łu g 2  6 9 2 6 4 2 ,4
H a n d lu  Z a g ra n ic zn e g o
i G o s p o d a rk i M o rs k ie j 1 3  2 7 2 1 6 7 1 ,3
A d m in is tra c ji ,  G o s p o d a rk i T e re n o
w e j i O c h ro n y  Ś ro d o w is k a 2 3  1 0 6 3 1 7 1 .4
S p ra w  Z a g ra n ic z n y c h 1 0 5 7 3 0 ,3
O ś w ia ty  i W y c h o w a n ia 1 1 5  3 6 6 1 5 8 8 1 ,4
K u ltu r y  i S z tu k i 1 6  9 7 0 3 5 0 2 ,1
Z d ro w ia  i O p ie k i  S p o łe c z n e j 9 5  1 0 6 1 9 5 8 2 ,1
S p ra w ie d liw o ś c i 7 5 4 2 4 5 0 ,6

U R Z Ę D Y  C E N T R A L N E  1 IN N E

P ro k u ra tu ra  G e n e ra ln a  P R L 3  2 0 6 15 0 ,5
K o m is ja  P la n o w a n ia  p rz y
R a d z ie  M in is tró w 1 1 4 9 7 0 ,6
P o lska  A k a d e m ia  N a u k 7 2 1 2 8 8 1 ,2
U rz ą d  G o s p o d a rk i M a te r ia ło w e j 1 3 0 0 2 9 2 ,2
K o m it e t  d o  S p ra w  R a d ia  i T e le 
w iz j i  „ P o ls k ie  R a d io  i T e le w iz ja " 3  0 0 7 2 2 0 ,7
G łó w n y  K o m ite t  K u ltu ry
F iz y c z n e j i S p o r tu 2  3 0 9 3 7 1 ,6
G łó w n y  U rz ą d  S ta ty s ty c z n y 1 8 1 0 4 0 ,2
C e n tra ln y  U rz ą d  G e o lo g ii 2  6 9 1 1 2 0 ,4
G łó w n y  U rz ą d  G e o d e z ji
i K a rto g ra f ii 2  6 0 0 2 8 1,1
C e n tra la  P a ń s tw o w e g o  H a n d lu
W e w n ę trz n e g o 2  1 9 6 3 6 1 ,6
C e n tra ln y  Z w ią z e k  S p ó łd z ie ln i
R o ln ic z y c h  „ S a m o p o m o c  C h ło p 
ska " 11 5 3 3 1 7 0 1 ,5
C e n tra ln y  Z w ią z e k  S p ó łd z ie l 
czości P racy 8  5 0 5 4 2 5 5 ,0
„ S p o łe m "  C e n tra ln y  Z w ią z e k
S p ó łd z ie ln i  S p o ż y w c ó w 5  2 4 3 1 2 7 2 ,4
R o b o tn ic z a  S p ó łd z ie ln ia  W y d a w
n ic za  „P ra s a —K s ią ż k a —R u c h " 3  9 7 4 5 5 1 ,4
Z w ią z e k  S p ó łd z ie ln i  In w a lid ó w 3  2 5 6 2 3 6 7 ,2
C e n tra ln y  Z w ią z e k  K ó łe k
R o ln ic z y c h 4  0 9 6 2 8 0 ,7
C e n tra ln y  Z w ią z e k  R o ln ic z y c h
S p ó łd z ie ln i  P ro d u k c y jn y c h 1 9 2 1 11 0 ,6
C e n tra ln y  Z w ią z e k  S p ó łd z ie ln i
B u d o w n ic tw a  M ie s z k a n io w e g o 5  2 6 2 9 3 1 ,8
N a c z e ln a  R a d a  A d w o k a c k a 3  4 6 3 3 0 7 8 ,9
O rg a n iza c je  S p o łe c z n e 5  3 4 0 2 4 5 4 ,6
O rg a n iz a c je  Z w ią z k o w e 1 4 6 7 1 3 0 .9
U rz ę d y  te re n o w y c h  o rg a n ó w
a d m in is tra c ji p a ń s tw o w e j 2 0  4 7 1 19 ,1 0 ,9
P o z o s ta łe 7 4 1 4 1 6 ,6 2 ,2



1'abi 6 . ( 2 1 ) . Z A 1  R U O N I E N I E  N A  S T A N O W I S K A C H  K I E R O W N I C Z Y C H

W E D Ł U G  R E S O R T Ó W  I G R U P  W IE K U

W Y S Z C Z E G Ó L N IE N IE

W  t y m  na s ta n o w is k a c h  k ie ro w n ic z y c h

o g ó łe m  j p ro c e n t I z tego  w  w ie k u  la t

J 4 0  i m n ie j | 4 1  — 5 0  J 51  -  5 5  j 5 6  i w ię c e j| ---------------------------
| w  p ro c e n ta c h

O G Ó ł E M 7 7 6  9 1 6  2 6 2  9 8 0

R E S O R T Y :

N a u k i,  S z k o ln ic tw a  W yższeg o
i T e c h n ik i 5 3  8 8 8 7 6 4 1
F in a n s ó w  0 10 9 5 6 4  5 3 4
P rac y , P ła c  i S p ra w  S o c ja ln y c h 1 0 2 0 3 5 0
E n e rg e ty k i i E n e rg ii A to m o w e j 13  7 6 5 5  5 5 2
G ó rn ic tw a 2 3  1 1 8 1 0  9 4 2
H u tn ic tw a 21 1 5 2 8  4 4 7
P rz e m y s łu  M a s z y n o w e g o 51 2 2 7 1 9  9 9 8
P rz e m y s łu  C h e m ic zn e g o 2 3  9 8 0 9  5 2 5
P rz e m y s łu  L e k k ie g o 14  9 7 5 7 8 8 5
P iz e m y s łu  S p o ż y w c z e g o  i S k u p u 1L 1 2 7 6  1 1 8
P rz e m y s łu  M a s z y n  C ię ż k ic h  
i R o ln ic z y c h 2 7  0 5 3 10  9 6 6
B u d o w n ic tw a  i P rz e m y s łu  
M a te r ia łó w  B u d o w la n y c h 4 5  5 4 8 21 1 5 9
R o ln ic tw a 51 4 9 0 18  8 6 9
L e ś n ic tw a  i P rz e m y s łu  D rz e w n e g o 1 0  9 3 1 5  0 8 4
K o m u n ik a c ji 2 5  8 6 7 8  8 9 2
Ł ąc zn o śc i 5 2 8 3 2  4 0 1
H a n d lu  W e w n ę trz n e g o  i U s łu g 2 6 9 2 1 1 9 4
H a n d lu  Z a g ra n ic zn e g o  
i G o s p o d a rk i M o rs k ie j 1 3  2 7 2 3  9 2 5
A d m in is tra c ji ,  G o s p o d a rk i T e r e n o 
w ej i O c h ro n y  Ś ro d o w is k a 2 3  1 0 6 10  4 6 7
S p ra w  Z a g ra n ic z n y c h 1 0 5 7 5 6 2
O ś w ia ty  i W y c h o w a n ia 1 1 5  3 6 6 17  9 3 8
K u ltu ry  i S z tu k i 16  9 7 0 5  2 7 7
Z d ro w ia  i O p ie k i  S p o łe c z n e j 9 5  1 0 6 2 6  6 0 1
S p ra w ie d liw o ś c i 7 5 4 2 2  0 5 1

U R Z Ę D Y  C E N T R A L N E  1 IN N E  

P io k u ra tu ra  G e n e ra ln a  P R L 3  2 0 6 7 9 5
K o m is ja  P la n o w a n ia  p rz y  
R a d z ie  M in is tró w 1 1 4 9 191
P o lska  A k a d e m ia  N a u k 7 2 1 2 1 3 0 3
U rz ą d  G o s p o d a rk i M a te r ia ło w e j 1 3 0 0 5 5 6
K o m ite t  d o  S p ra w  R a d ia  i T e le -  
vvizji , .P o ls k ie  R a d io  i T e le w iz ja " 3  0 0 7 8 4 3
G łó w n y  K o m ite t  K u ltu r y  
F iz y c z n e j i S p o r tu 2 3 0 9 7 3 9
G łó w n y  U rz ą d  S ta ty s ty c z n y 1 8 1 0 6 9 7
C e n tra ln y  U rz ą d  G e o lo g ii 2  6 9 1 9 8 7
G łó w n y  U rz ą d  G e o d e z ji  
i K a rto g ra f i i 2 6 0 0 6 2 6
C e n tra la  P a ń s tw o w e g o  H a n d lu  
W e w n ę trz n e g o 2 1 9 6 1 2 5 6
C e n tra ln y  Z w ią z e k  S p ó łd z ie ln i  
R o ln ic z y c h  , .S a m o p o m o c  C h ło p 
ak a ” 11 5 3 3 6  2 4 0
C e n tra ln y  Z w ią z e k  S p ó łd z ie l 
czości P racy 8  5 0 5 4  4 6 7
.S p o łe m ”  C e n tra ln y  Z w ią z e k  

S p ó łd z ie ln i  S p o ż y w c ó w 5 2 4 3 2 9 0 0
R o b o tn ic z a  S p ó łd z ie ln ia  W y d a w 
n ic za  ..P ras a— K s ią ż k a —R u c h " 3  9 7 4 1 4 6 5
/w i ą z e k  S p ó łd z ie ln i  In w a lid ó w 3  2 5 6 1 7 2 4
C e n tra ln y  Z w ią z e k  K ó łe k  
R o ln ic z y c h 4  0 9 6 2 3 5 9
C e n tra ln y  Z w ią z e k  R o ln ic z y c h  
S p ó łd z ie ln i  P ro d u k c y jn y c h 1 9 2 1 1 0 2 8
C e n tra ln y  Z w ią z e k  S p ó łd z ie ln i  
B u d o w n ic tw a  M ie s z k a n io w e g o 5  2 6 2 2 3 9 1
N a c z e ln a  R a d a  A d w o k a c k a 3  4 6 3 3 2 9
O rg a n iz a c je  S p o łe c z n e 5  3 4 0 2  4 9 7
O rg a n iz a c je  Z w ią z k o w e 1 4 6 7 5 7 5
U r z ę d y  te re n o w y c h  o rg a n ó w  
a d m in is tra c ji p a ń s tw o w e j 2 0  4 7 1 10 2 8 6
P o z o s ta łe 7 4 1 4 2  3 4 8

3 3 .8 4 0 ,3 3 6 ,6 1 2 .7 1 0 ,4

1 4 ,2 2 5 ,2 3 3 ,4 1 8 ,3 2 3 ,1
4 1 ,4 2 9 ,6 3 4 ,7 1 7 ,9 1 7 ,8
3 4 ,3 3 4 ,9 3 2 ,6 17 ,1 1 5 .4
4 0 ,3 3 2 ,3 4 1 ,8 1 5 ,3 i 0 ,6
4 7 ,3 4 2 ,9 3 9 ,2 1 0 ,3 7 ,6
3 9 ,9 3 7 ,5 3 9 ,4 13 .4 9 .7
3 9 ,0 4 0 ,4 4 1 ,4 1 1 ,3 6 .9
3 9 ,7 3 4 ,8 3 9 ,2 15 ,1 1 0 ,9
5 2 ,7 5 0 ,9 3 1 ,3 9 ,9 7 .9
5 0 ,4 4 7 ,8 2 9 ,9 1 1 ,7 1 0 ,6

4 0 ,5 3 7 ,2 4 1 ,7 1 2 ,4 8 ,7

4 6 ,5 4 7 ,2 3 1 , 8 1 1 .8 9 ,2
3 6 ,6 4 9 ,3 3 1 ,9 1 0 ,3 8 .5
4 6 ,5 4 1 ,2 3 0 ,6 1 4 ,3 13 ,9
3 4 ,4 4 2 ,3 3 3 ,1 1 2 .3 1 2 ,3
4 5 ,4 3 8 ,0 3 9 ,2 1 2 ,8 1 0 .0
4 4 ,4 3 8 ,9 3 5 ,6 1 4 ,6 1 0 .9

2 9 ,6 2 9 ,3 3 9 ,2 1 7 ,7 ‘ 1 3 .8

4 5 ,3 4 2 ,8 3 6 ,1 1 1 ,8 9 .3
5 3 ,2 2 4 ,4 4 4 ,7 2 0 ,8 10.1
1 5 ,5 3 8 ,2 4 7 ,0 9 .6 5 ,2
3 1 ,8 4 3 ,8 3 1 ,5 1 2 ,6 12 .1
2 8 .0 2 8 ,8 4 0 ,3 1 5 ,8 15.1
2 7 ,2 3 9 .2 3 5 ,2 1 3 ,0 1 2 .6

2 4 ,8  ' 3 1 ,6 4 3 ,0 1 8 ,0 7 .4

1 6 ,6 1 4 ,1 3 6 ,6 2 5 ,7 2 3 ,6
18 ,1 2 1 ,6 4 0 ,2 1 8 .2 2 0 ,0
4 2 ,8 2 6 ,3 3 8 ,1 2 0 ,9 1 4 ,7

2 8 ,0 '  3 7 ,6 4 0 ,3 1 4 ,9 7 .2

3 2 ,0 4 2 ,4 3 3 ,3 1 3 ,3 1 1 .0
3 8 ,6 4 4 ,3 3 5 ,3 12.1 8 .3
3 6 ,7 2 7 ,8 4 8 ,0 15 ,1 9.1

2 4 ,1 3 6 ,6 4 1 ,6 1 0 ,9 1 0 .9

5 7 ,2 4 5 ,7 2 7 ,7 1 4 ,5 12.1

5 4 ,1 5 3 ,1 2 7 ,9 1 0 .6 8 ,4

5 2 ,5 4 4 ,1 3 1 ,2 12 ,1 1 2 ,6

5 5 .3 5 3 ,2 2 6 ,7 1 0 ,9 9 ,2

3 6 ,9 3 0 ,9 4 3 ,2 1 5 ,8 10,1
5 2 ,9 4 5 ,7 3 3 ,0 1 0 ,7 1 0 ,6

5 7 ,6 6 4 ,3 2 6 ,1 5 ,6 4 ,0

5 3 ,5 6 0 ,9 2 6 ,9 7 ,5 4 .7

4 5 ,4 4 7 .2 3 3 ,0 1 1 ,4 8 ,4
9 .5 7 .3 1 8 ,8 1 9 ,5 5 4 ,4

4 6 ,8 3 8 .8 3 2 ,5 1 3 ,0 1 5 .7
3 9 ,2 2 8 ,3 3 8 ,9 1 9 ,8 1 3 .0

5 0 ,2 4 2 ,5 3 8 ,4 1 2 .0 7,1
3 1 .7 2 3 ,6 3 3 ,9 2 2 .9 1 9 .6
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T a b l. 7 . ( 2 2 ) .  Z A T R U D N IE N I E  N A  S T A N O W IS K A C H  K IE R O W N IC Z Y C H

W E D Ł U G  G R U P  Z A W O D Ó W  W Y K O N Y W A N Y C H  I W IE K U

G R U P Y
Z A W O D Ó W

W Y K O N Y W A N Y C H

1
1
1
1 O g ó łe m

1
1
1
1
1
1

I
I
r
I o g ó łe m

!
I
I
I
I

.L

W  t y m  na s ta n o w is k a c h  k ie ro w n ic z y c h  

p ro c e n t | z teg o  w  w ie k u  la t

1“  i i
1 4 0  | 4 1 - 5 0  | 5 1 - 5 5  
! i m n ie j |
t - --------------->-------------------1------------------
I w  p ro c e n ta c h
I_

5 6  
N  w ię c e j

O G Ó Ł E M 7 7 6  9 1 6 2 6 2  9 8 0 3 3 ,8 4 0 .3 3 6 ,6 1 2 ,7 1 0 ,4

O rg a n iz a to rz y  z a rzą d za n ia  
i p ra c o w n ic y  k ie ro w n ic z e j  
k a d ry  a d m in is tra c y jn o -g o s 
p o d a rc ze j 11 9 9 4 11 1 0 3 9 2 ,6 2 7 ,9 4 2 ,5 1 6 ,5 13 .1

In ż y n ie r o w ie  w  za w o d a c h  
te c h n ic z n y c h 2 6 0  3 9 3 1 1 0  4 2 7 4 2 ,4 4 4 .7 3 7 ,3 1 0 ,3 7.7

In ż y n ie r o w ie  w  z a w o d a c h  
ro ln y c h  i le k a rz e  w e te r y 
n arii 4 5  9 1 4 16  3 9 2 3 5 ,7 5 1 ,2 2 8 ,6 1 0 ,3 9 ,9

S p ec ja liśc i n a u k  ś c is ły c h 3 7  0 7 1 7 5 2 3 2 0 ,3 3 8 ,3 3 4 ,8 16 .1 1 0 ,8

S p ec ja liśc i m e d y c y n y ,  
s to m a to lo g ii,  fa rm a c ji  
i p ie lę g n ia rs tw a 8 7  04 1 2 4  2 2 6 2 7 ,8 2 6 ,0 4 1 ,5 16,1 1 6 ,4•
S p ec ja liśc i n a u k  h u m a 
n is ty c z n y c h , h is to ry c z 
n y c h  i s p o łe c z n y c h 2 8  8 9 8 6  5 6 6 2 2 ,7 4 1 ,0 3 4 ,4 1 2 ,5 12 .1

S p ec ja liśc i n a u k  p o li ty c z  
n y c h , p ra w n ic y  i e k o n o 
m iści 1 3 9  7 2 7 5 9  13 5 4 2 ,3 3 7 ,4 3 2 ,2 1 6 ,4 1 4 ,0

P e d a g o d zy , n a u c zy c ie le  
i t re n e rz y 1 3 7  1 2 7 21 8 4 0 1 5 ,9 3 8 ,5 4 5 ,9 9 ,8 5 .8

S p ec ja liśc i b ib l io te k o z n a 
w s tw a  i d o k u m e n ta liś c i 
in fo rm a c ji  n a u k o w o -  
te c h n ic z n e j 8  6 9 9 1 4 3 6 1 6 ,5 3 3 ,1 3 3 ,3 1 6 ,0 1 7 .6

S p e c ja liś c i k u l tu r y  i sztu  
k i o raz  d z ia ła ln o ś c i k u l 
tu ra ln o -o ś w ia to w e j 9  5 7 2 1 4 9 0 1 5 ,6 3 8 ,9 3 5 ,2 1 3 .4 1 2 ,5

P o z o s ta łe 1 0  4 8 0 2  8 4 2 2 7 ,1 5 6 ,5 2 6 ,0 9 .4 8 .1



rab ! 8 (2 3 ). Z A R O B K I  P E Ł N O Z A T R U D N I O N Y C H  W E D Ł U G  R E S O R T Ó W

W Y S Z C Z E G Ó L N IE N IE

1
1
1

O g ó łe m

1

i
1
i
1

. J ____________

1
1
r  |
1 o g ó łe m  j

L i

do
3 0 0 0

W  ty m  p e łn o z a tru d n ie n i

z tego  o  z a ro b k a c h  w  z ło ty c h

3 0 0 1  -  f  5 0 0 1  -  1 7 0 0 1  -  
1 -  5 0 0 0  1 -  7 0 0 0  i - 9 0 0 0

w  p ro c e n ta c h

| 9 0 0 1  
I i w ię c e j

- L  ..

. ś re d n ie

¡m ie s ię c zn e

I
I
I

I
J ______

O G Ó Ł E M

R E S O R T Y :

N a u k i,  S z k o ln ic tw a  W yższeg o

7 7 6  9 1 6 7 5 3  18 0 5 ,5 3 5 ,3 3 1 ,6 16,1 1 1 .5 6  0 4 0

i T e c h n ik i 5 3  8 8 8 5 2  5 2 0 7,6 4 9 ,7 2 9 ,1 8 ,7 4 ,9 5  177
F in a n s ó w 1 0  9 5 6 1 0  7 6 6 4 ,2 3 0 ,9 4 0 ,0 1 8 ,6 6 .3 5  8 8 2
P ra c y , P ła c  i S p ra w  S o c ja ln y c h 1 0 2 0 9 5 2 5 ,5 2 7 ,5 3 6 ,4 1 9 ,6 1 1 .0 6  1 8 3
E n e rg e ty k i i E n e rg ii A to m o w e j 1 3  7 6 5 1 3  5 6 0 2 .9 1 9 ,8 3 3 ,6 2 4 ,4 1 9 ,3 7 0 4 6
G ó rn ic tw a 2 3  1 1 8 2 2  7 3 6 2 ,5 1 5 ,8 2 3 ,3 2 1 ,3 3 7 .1 8  2 8 7
H u tn ic tw a 21 1 5 2 2 0  7 9 1 4 ,0 1 9 ,9 2 9 ,5 2 3 ,0 2 3 ,6 7 2 1 2
P rz e m y s łu  M a s z y n o w e g o 51 2 2 7 5 0  3 6 6 4 ,5 3 0 ,4 3 1 ,2 1 8 ,8 15,1 6 4 1 9
P rz e m y s łu  C h e m ic z n e g o 2 3  9 8 0 2 3  5 4 8 4,1 2 7 ,9 3 3 ,4 1 9 ,6 1 5 ,0 6  4 4 2
P rz e m y s łu  L e k k ie g o 1 4  9 7 5 1 4  6 4 4 4 ,2 3 0 ,8 3 3 ,3 1 9 ,4 1 2 ,3 6  19 4
P rz e m y s łu  S p o ż y w c z e g o  i S k u p u  
P rz e m y s łu  M a s z y n  C ię ż k ic h

12  1 2 7 1 1 8 3 5 6 ,3 3 5 ,1 3 1 ,8 1 5 ,6 1 1 ,2 5 9 0 2

i R o ln ic z y c h
B u d o w n ic tw a  i P rz e m y s łu

2 7  0 5 3 2 6  5 4 6 4 ,9 2 5 ,6 3 0 ,4 2 0 ,7 1 8 ,4 6  691

M a te r ia łó w  B u d o w la n y c h 4 5  5 4 8 4 4  5 1 8 5 ,0 2 6 ,8 3 1 ,3 1 8 ,6 1 8 ,3 6  6 4 6
R o ln ic tw a 51 4 9 0 5 0  2 9 9 5 .6 3 0 ,9 3 3 ,3 1 6 ,8 1 3 ,4 6  2 0 8
L e ś n ic tw a  i P rz e m y s łu  D rz e w n e g o 1 0  9 3 1 1 0  7 4 1 3 ,7 3 2 ,8 3 4 ,5 1 7 ,0 1 2 ,0 6  1 7 0
K o m u n ik a c ji 2 5  8 6 7 2 5  0 4 9 4 ,0 2 8 ,8 3 8 ,4 1 8 ,4 1 0 ,4 6  1 75
Ł ąc zn o śc i 5  2 8 3 5  1 4 2 3,1 2 6 ,2 3 4 ,4 2 3 ,4 1 2 ,9 6  4 5 8
H a n d lu  W e w n ę trz n e g o  i U s łu g  
H a n d lu  Z a g ra n ic zn e g o

2 6 9 2 2  5 4 9 4 .6 2 8 ,3 3 4 ,3 1 8 ,0 1 4 ,8 6  391

G o s p o d a rk i M o rs k ie j  
A d m in is tra c ji ,  G o s p o d a rk i T e re n o

13 2 7 2 13 0 0 4 6 ,0 2 5 ,7 3 2 ,8 1 8 ,2 1 7 .3 6  6 5 5

w e j i O c h ro n y  Ś ro d o w is k a 2 3  1 0 6 2 2  3 2 8 3 ,9 2 2 ,8 3 2 ,5 2 0 ,1 2 0 ,7 6  9 3 5
S p ra w  Z a g ra n ic z n y c h 1 0 5 7 1 0 5 1 2 ,0 1 3 ,7 1 5 ,3 16 ,1 5 2 ,9 11 157
O ś w ia ty  i W y c h o w a n ia 1 1 5  3 6 6 111 6 0 2 6 ,2 6 3 ,6 2 5 ,5 4 ,3 0 ,4 4  5 9 6
K u ltu r y  i S z tu k i 16  9 7 0 1 5  8 7 3 9 ,7 4 7 ,8 2 6 ,3 9 .4 6 .8 5  2 5 7
Z d ro w ia  i O p ie k i S p o łe c z n e j 9 5  1 0 6 91  0 3 0 5 ,3 3 1 ,4 3 7 ,0 1 8 ,4 7,9 5  9 4 5
S p ra w ie d liw o ś c i

U R Z Ę D Y  C E N T R A L N E  1 IN N E

7 5 4 2 7 4 1 3 1 1 ,7 1 6 ,8 3 6 .1 2 7 ,4 8 .0 6  166

P ro k u ra tu ra  G e n e ra ln a  P R L  
K o m is ja  P la n o w a n ia  p rz y

3  2 0 6 3 2 0 2 12,1 1 0 ,6 3 7 ,3 2 9 ,2 1 0 ,8 6  742

R a d z ie  M in is t ró w 1 1 4 9 1 13 7 1 .3 9 ,4 3 1 .7 3 7 ,9 1 9 ,7 7 7 0 4
P o lska  A k a d e m ia  N a u k 7 2 1 2 6  9 8 4 6 .0 3 8 ,7 3 2 ,3 1 2 ,7 1 0 ,3 5 781
U rz ą d  G o s p o d a rk i M a te r ia ło w e j  
K o m ite t  d o  S p ra w  R a d ia  i T e le

1 3 0 0 1 2 5 2 2 ,2 2 0 ,6 3 7 ,6 2 4 ,2 1 5 ,4 6  7 5 0

w iz j i  „ P o ls k ie  R a d io  i T e le w iz ja "  
G łó w n y  K o m ite t  K u ltu r y

3  0 0 7 2 7 9 9 5 .6 2 5 ,6 2 5 .7 18 .1 2 5 ,0 7 2 0 6

F iz y c z n e j i S p o r tu 2  3 0 9 2 2 1 2 6 ,4 4 2 ,4 2 8 ,4 14,1 8 ,7 5 6 2 9
G łó w n y  U rz ą d  S ta ty s ty c z n y 1 8 1 0 1 7 9 4 6 ,3 3 7 ,5 3 5 ,9 1 3 ,0 7 ,3 5 5 9 6
C e n tra ln y  U rz ą d  G e o lo g ii  
G łó w n y  U rz ą d  G e o d e z ji

2 6 9 1 2  6 4 0 4 ,8 3 2 ,5 3 9 ,3 1 6 ,2 7 ,2 5  8 2 0

i K a rto g ra f i i
C e n tra la  P a ń s tw o w e g o  H a n d lu

2 6 0 0 2 5 3 9 7 ,3 14 ,9 2 8 ,5 2 5 ,5 2 3 ,8 7 I 5 8

W e w n ę trz n e g o
C e n tra ln y  Z w ią z e k  S p ó łd z ie ln i  
R o ln ic z y c h  „ S a m o p o m o c  C h ło p

2 1 9 6 2 101 6 ,6 2 7 .9 3 4  5 1 8 ,3 1 2 ,7 6  148

ska "
C e n tra ln y  Z w ią z e k  S p ó łd z ie l

11 5 3 3 11 0 3 5 5 ,7 3 6 ,4 3 1 .7 16 ,7 9 ,5 5 8 1 3

czości P racy
„ S p o łe m ”  C e n tra ln y  Z w ią z e k

8  5 0 5 7 4 7 5 5.1 2 9 .8 3 1 .5 18 ,9 1 4 ,7 6  3 3 4

S p ó łd z ie ln i  S p o ż y w c ó w  
R o b o tn ic z a  S p ó łd z ie ln ia  W y d a w

5 2 4 3 4  9 0 8 9 ,9 3 5 ,6 3 1 .2 1 4 ,4 8 .9 5 6 1 3

n icza  „ P ra s a —K s ią ż k a — R u c h ” 3  9 7 4 3  751 4 .9 2 5 ,2 3 1 ,0 2 1 ,8 17 .1 6  6 2 9
Z w ią z e k  S p ó łd z ie ln i  In w a lid ó w  
C e n tra ln y  Z w ią z e k  K ó łe k

3  2 5 6 2 9 0 4 4 .5 2 6 ,9 3 4 ,9 2 3 ,9 9 .8 6  2 7 4

R o ln ic z y c h
C e n tra ln y  Z w ią z e k  R o ln ic z y c h

4  0 9 6 3  9 9 0 4 .0 3 1 ,5 3 5 ,7 2 2 ,3 6 ,5 6  0 0 5

S p ó łd z ie ln i  P ro d u k c y jn y c h  
C e n tra ln y  Z w ią z e k  S p ó łd z ie ln i

1 9 2 1 1 8 7 6 4 .2 1 8 ,7 3 1 ,9 2 5 ,4 1 9 ,8 7 2 1 4

B u d o w n ic tw a  M ie s z k a n io w e g o 5  2 6 2 5  0 5 2 5 .4 2 6 ,2 2 8 ,8 2 0 ,0 1 9 ,6 6  7 0 5
N a c ze ln a  R a d a  A d w o k a c k a 3  4 6 3 3  1 7 6 1 2 ,6 2 4 ,5 2 8 ,7 2 0 .6 1 3 ,6 6  0 5 9
O rg a n iza c je  S p o łe c z n e 5  3 4 0 4  8 7 8 8,1 3 8 ,5 3 2 ,4 1 4 ,5 6 ,5 5  5 5 8
O rg a n iza c je  Z w ią z k o w e  
U r z ę d y  te re n o w y c h  o rg a n ó w

1 4 6 7 1 4 1 0 3 ,0 1 6 ,9 4 8 ,7 2 3 ,1 8 ,3 6  4 2 0

a d m in is tra c ji p a ń s tw o w e j 2 0  4 7 1 2 0  2 4 6 5 ,6 3 0 ,7 3 9 ,7 1 9 ,7 4 ,3 5  7 7 5
P o z o s ta łe 7 4 1 4 6  9 5 6 3 ,6 2 0 ,5 3 3 ,2 2 4 ,8 1 7 ,9 5  0 1 5
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Tabl. 9 . (2 4 ) . Z A R O B K I  P E Ł . . . .  '  U T R U D N IO N Y C H  

W E D Ł U G  G R U P  Z A W O D Ó W  W Y K O N Y W A N Y C H

G R U P Y
Z A W O D Ó W

W Y K O N Y W A N Y C H

1
1
1
1 O g ó łe m

1
1
1
1
1
1

I
I
h*
I o g ó łe m

I
I
I
I
I

W  ty m  p e łn o z a tru d n ie n i

z te g o  o z a ro b k a c h  w  z ło ty c h

d o  | 3 0 0 1  -  | 5 0 0 1  -  | 7 0 0 1  -  
3 0 0 0  | -  5 0 0 0  | -  7 0 0 0  I -  9 0 0 0  

_J l_  L

w  p ro c e n ta c h

| 9 0 0 1  -  
M  w ię c e j

I Ś re d n ie  
-j za ro b k i  

m ie s ię c zn e  
-j w  z ło ty c h

I

O G Ó Ł E M 7 7 6  9 1 6 7 5 3  1 8 0 5 ,5 3 5 ,3 3 1 ,6 16 ,1 1 1 ,5 6  0 4 0

O rg a n iz a to rz y  za rz ą d z a n ia  
i p ra c o w n ic y  k ie ro w n ic z e j  
ka d ry  a d m in is tra c y jn o -g o s 
p o d a rc ze j . 11 9 9 4 11 9 6 7 0 ,4 6 ,6 2 1 ,4 2 7 ,6 4  1,0 8  9 6 2

In ż y n ie r o w ie  w  z a w o d a c h  
te c h n ic z n y c h 2 6 0  3 9 3 2 5 5  6 7 9 4 ,1 2 3 ,6 3 2 ,3 2 1 ,0 1 9 ,0 6  7 5 8

In ż y n ie ro w ie  w  za w o d a c h  
ro ln y c h  i le k a rz e  w e te ry 
n a rii 4 5  9 1 4 4 5  3 2 2 6 ,4 3 4 ,2 3 4 ,1 1 5 ,7 9 ,6 5 8 5 2

S p ec ja liśc i n a u k  ś c is ły c h 3 7  0 7 1 3 6  4 7 3 7,1 4 5 ,2 3 2 ,7 1 0 ,2 4 ,8 5  2 3 8

S p ec ja liśc i m e d y c y n y , s to 
m a to lo g ii ,  fa rm a c ji i p ie lę 
g n ia rs tw a 8 7  0 4 1 8 2  7 5 2 5 ,0 2 8 ,2 3 7 ,8 2 0 ,2 8 .8 5  9 1 1

S p ec ja liśc i n a u k  h u m a n is 
ty c z n y c h , h is to ry c z n y c h  
i s p o łe c z n y c h 2 8  8 9 8 2 7  6 3 5 8,1 5 0 ,1 2 5 ,9 9,1 6 ,8 5  1 0 3

S p ec ja liśc i n a u k  p o l i ty c z 
n y c h , p ra w n ic y  i e k o n o 
m iści 1 3 9  7 2 7 1 3 5  3 6 8 5 ,6 3 0 ,3 3 3 ,8 1 8 ,5 1 1 ,8 6  0 4 7

P e d a g o d zy , n a u c zy c ie le  
i t re n e rz y 1 3 7  1 2 7 1 3 2  1 6 4 6 ,5 6 1 ,2 2 6 ,1 5 ,6 0 ,6 4  5 6 9

S p ec ja liśc i b ib l io te k o z n a w 
stw a  i d o k u m e n ta liś c i  
in fo rm a c ji  n a u k o w o -te c h 
n ic zn e j 8  6 9 9 8  2 9 4 12 ,1 > - 6 7 , 2

r. £ - ,>
2 5 ,3 4 ,6 0 ,8 4  4 0 2

S p ec ja liśc i k u l tu r y  i s z tu k i  
o raz  d z ia ła ln o ś c i k u ltu ra ln o -  
-o ś w ia to w e j 9  5 7 2 8  7 6 4 8 ,0 4 8 ,7 2 5 ,9 9 ,7 7 ,7 5  2 4 6

P o z o s ta łe 1 0  4 8 0 8  7 6 2 1 0 ,5 4 4 ,7 2 8 ,6 1 0 ,8 5 .4 5  0 1 5



ZAROBKI PEŁNOZATRUDNIONYCH WEDŁUG GRUP ZAWODÓW  
WYKONYWANYCH

O rg an iza to rzy  za 
rządzan ia  i p ra 
c o w n ic y  k ie ro w n i
czej kad ry  a d m in i
s tracy jn o -g o sp o 
darczej

In żyn ie ro w ie  
w  zaw o d ach  
techn icznych

S p ącja lićc i nauk  
hum an istycznych  
historycznych  
i społecznych

B ib lio teka rze  
i d o ku m en ta liśc i

S p ecja liści nauk  
p o lityczn ych , 
p ra w n ic y  i e k o 
nom iści

Sp ecja liści k u l
tu ry  i sztuki

Specja liśc i nauk  
ścisłych

In żyn ie ro w ie  
w  zaw o d ach  
rolnych

Pedagodzy, n a u 
czyc ie le  i t re n e 
rzy

Specja liśc i m e d y 
cyny i fa rm a c ji

P ozostałe

do 3000  

3001-5000  

5001-7000  

7001-9000  

9000 i pow yże j



- 5 0 -

Tabl .  1 0 . (2 5 ) .  Z A R O B K I  P E Ł N O Z A T R U D N I O N Y C H  W E D Ł U G  D Z I A Ł Ó W  G O S P O D A R K I  N A R O D O W E J

O g ó ło m o g ó łe m I
I

1—  
I 
I 
I
1 -
I

W  t y m  p e łn o z a tru d n ie n i

z teg o  o  z a ro b k a c h  w  z ło ty c h

do
3 0 0 0

3 0 0 1  -  
-  5 0 0 0

I 5 0 0 1 ! 7 0 0 1  -  !

Ś re d n ie  
z a ro b k i  

m ie s ię c zn e  
w  z ło ty c h

' -  7 0 0 0  | -  9 0 0 0
9 0 0 1  

i w ię c e j

w  p ro c e n ta c h

3 1 .6

3 1 .6

2 6 .6

3 4 .9  

3 4 ,7

3 6 .9  

3 5 ,3

O G Ó Ł E M  

z te g o :

P rz e m y s ł

B u d o w n ic tw o

R o ln ic tw o

L e ś n ic tw o

T ra n s p o r t  I łą c z n o ś ć  

H a n d e l

P o z o s ta łe  g a łę z ie  p ro d u k c ji

7 7 6  9 1 6  7 5 3  1 8 0

1 5 7  1 1 8  

8 4  0 7 2  

3 8  3 4 1  

4  5 3 0  

2 3  4 0 7  

3 5  8 0 6

1 5 4  1 8 6  

8 1  7 0 5  

3 7  4 4 1  

4  4 4 5  

2 2  9 0 7  

3 4  1 5 7

5 .5

4 .6  

4 ,3  

5 ,9  

4 ,8

4 .7  

7 ,0

3 5 .3

2 7 ,2

1 9 .7  

2 7 ,5

3 6 .7

2 8 .8

3 3 .4

16 ,1

20,0

20,0

1 9 .2  

1 5 ,5  

1 9 ,7

1 5 .2

1 1 .5

1 6 .6

2 9 .4

1 2 .5

8 .3  

9 ,9

9 .3

6  0 4 0

6  5 7 9

7  4 7 9  

6  2 6 8

5  7 9 9

6  1 3 8  

5  8 6 8

m a te r ia ln e j 1 2  4 6 3 11 9 0 5 6 ,3 3 0 ,9 3 3 ,1 1 7 ,0 1 2 ,7 6  2 0 1

G o s p o d a rk a  k o m u n a ln a 7 2 0 7 6  9 8 3 4 .1 2 7 ,7 3 4 ,5 1 8 ,9 1 4 ,8 6  6 1 4

G o s p o d a fk a  m ie s z k a n io w a  
o ra z  n ie m a te r ia ln e  u s łu g i  
k o m u n a ln e 1 0 *5 6 4 1 0  2 1 5 4 ,0 2 3 ,5 3 4 .7 2 0 ,9 1 6 ,9 6  6 7 4

N a u k a  i ro z w ó j te c h n ik i 5 0  3 3 4 4 9  0 1 3 4 ,4 3 0 ,5 3 4 ,4 1 9 ,3 1 1 ,4 •6 1 8 8

O ś w ia ta  i w y c h o w a n ie 1 9 9  8 3 7 1 9 2  6 5 0 6 ,8 5 7 ,9 2 6 ,9 6 ,5 1 ,9 4  8 1 8

K u ltu ra  i s z tu k a 1 0  7 8 1 1 0  1 3 9 1 1 ,2 4 4 ,4 2 5 ,6 1 0 ,3 8 ,5 5  3 8 0

O c h ro n a  z d ro w ia  i o p ie k a  
s p o łe c z n a 7 6  6 0 4 7 2  9 8 5 4 ,7 2 9 .1 3 7 ,5 2 0 ,3 8 ,4 6  0 5 7

J iu ltu r a  f iz y c z n a , tu ry s ty k a  
1 w y p o c z y n e k 3  5 6 2

i
3  3 6 6 8 ,0 3 3 ,0 3 2 ,1 17 ,1 9 ,8 5  8 6 8

P o z o s ta łe  b r a n ie  u s łu g  
n ie m a te r ia ln y c h 7 1 2 6 2 0 6 ,8 3 8 ,4 3 2 ,3 1 4 ,8 7 ,7 5  6 4 7

A d m in is tra c ja  p a ń s tw o w a  
i w y m ia r  s p ra w ie d liw o ś c i 4 9  6 0 6 4 8  8 1 9 6 ,3 2 3 ,7 3 7 ,7 2 3 ,7 1 0 ,6 6  3 8 7

F in a n s e  i u b e z p ie c z e n ia 9  5 3 8 9  2 9 9 4 ,6 3 3 ,4 3 9 ,9 17 ,1 5 ,0 5  7 2

O rg a n iza c je : p o l ity c z n e ,  
z w ią z k ó w  z a w o d o w y c h  
1 In n e 2  4 3 4 2  3 4 5 3 ,0 2 7 ,8 4 4 ,6 1 8 ,5 6 ,1 6  0 0 4
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T a b l.  1 1 . ( 2 6 ) .  D O K S Z T A Ł C A N IE  I D O S K O N A L E N IE  Z A W O D O W E

Z  teg o
W Y S Z C Z E G Ó L N IE N IE | O g ó łe m  I---------------------------------------------

' c z y  I n  I I k O b i0 tv
- I  J  1

O G Ó Ł E M 7 7 6  9 1 6 4 4 2  7 4 4 3 3 4  1 7 2

w  t y m  o  u k o ń c z o n y c h  s tu d ia c h  w ie c z o ro w y c h  I za o c zn y c h 2 0 5  9 5 5 1 3 0  6 5 8 7 5  2 9 7

F o rm y  d o s k o n a le n ia

U k o ń c z y l i  lu b  k o n ty n u u ją :

— u z u p e łn ia ją c e  s tu d ia  m ag is te rsk ie

— s tu d ia  d o k to ra n c k ie

— s tu d ia  p o d y p lo m o w e

— staże  za g ra n ic zn e  (z  w y łą c z e n ie m  p ra c y ) ,  K

— k u rs y  z a w o d o w e  o b o w ią z k o w e

— ku rsy  z a w o d o w e  n a d o b o w ią z k o w e

6 0  2 2 3  

5 2  5 3 6  

4 5  1 3 0  

3 6  8 2 3  

2 4 2  3 7 4  

1 5 3  9 1 6

3 8  5 6 9  

3 7  8 8 1  

31  2 4 7  

2 7  1 1 2  

1 6 0  0 6 1  

9 9  0 8 4

21  6 5 4  

14  6 5 5  

1 3  8 8 3  

9  7 1 1  

8 2  3 1 3  

5 4  8 3 2

2 )
O s o b y  n ie  d o s k o n a lą c e  się

w  lic zb a c h  b e z w z g lę d n y c h  

w  p ro c e n ta c h  (d o  p o z y c ji  „ O g ó łe m " )

3 6 8  1 0 4  

4 7 ,4

181  2 3 3  

4 0 ,9

1 8 6  8 7 1  

5 5 ,9

1) W  k a żd e j z fo r m  d o s k o n a le n ia  o b ję to  w s z y s tk ie  o s o b y , k tó re  d an ą  fo r m ę  u k o ń c z y ły  b ą d ź  k o n ty n u u ję ,  

tz n .  oso ba d o s k o n a lą c a  s ię  w  k i lk u  fo rm a c h  lic zo n a  Jest w ie lo k ro tn ie .

2 )  W y k a z a n o  lic z b ę  o só b , k tó re  o d  u k o ń c z e n ia  s tu d ió w  n ie  p o d ję ły  ża d n e j f o r m y  d o s k o n a le n ia .
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Tabl .  1 2 . (2 7 ) .  P R A C O W N I C Y  N I E W Y K O N U J Ą C Y  Z A W O D U  W Y U C Z O N E G O

I
G R U P Y

I
!i -

P ra c o w n ic y  n ie  w y k o n u ją c y  z a w o d u  w y u c z o n e g o

Z A W O D Ó W  
W Y U C Z O N Y C H  I

i
O g ó łe m  I w  liczb a ch w  p ro c e n ta c h

z------------------ ------ ------------ -------
I
I
I
L

I
I
I

J .

o g ó ło m  j 

I
m ę ł -  j 

c z y ż n i | 
-------------- t .

k o b ie ty  i o g ó łe m  |

______L_____ L
m ę ż - J k o b ie ty  

c z y ź n i |

O G Ó Ł E M 7 7 6  9 1 6 1 4 2  7 3 9 8 0  0 9 3 6 2  6 4 6 18 1 8 1 8

O rg a n iz a to rz y  z a rzą d za n ia 3 0 7 1 6 0 6 7 9 3 5 2 3 7 6 6

In ż y n ie ro w ie  w  za w o d a c h  
te c h n ic z n y c h 2 7 3  8 5 8 4 6  5 5 6 3 5  5 9 2 1 0  9 6 4 17 1 6 1 9

In ż y n ie ro w ie  w  za w o d a c h  
ro ln y c h  i le k a rz e  w e te r y 
n a rii 5 8  9 8 4 17  6 9 5 9  5 8 1 8  1 1 4 3 0 2 6 3 7

S p e c ja liś c i n a u k  ś c is ły c h 5 7  4 9 1 1 2  0 7 3 4  6 8 5 7 3 8 8 21 21 2 0

S p e c ja liś c i m e d y c y n y , s to m a 
to lo g ii ,  fa rm a c ji  i p ie lę g n ia rs tw a 8 6  4 9 8 3  4 6 0 9 5 8 2  5 0 2 4 3 5

S p e c ja liś c i n a u k  h u m a n is ty 
c z n y c h , h is to ry c z n y c h  i spo
łe c z n y c h 5 6  8 0 3 1 8  1 7 7 6  2 6 6 11 91 1 3 2 3 7 2 9

S p e c ja liś c i n a u k  p o l i ty c z 
n y c h , p ra w n ic y  i e k o n o 
m iści 1 4 0  1 1 0 2 5  2 2 0 1 4  7 8 7 1 0  4 3 3 18 2 0 1 6

P e d a g o d zy , n a u c z y c ie le  
i t re n e rz y 9 0  5 1 2 1 7  1 9 7 7  0 8 9 1 0  1 0 8 19 2 2 1 6

S p ec ja liśc i b ib l io te k o z n a 
w s tw a  i d o k u m e n ta liś c i in 
fo rm a c ji n a u k o w o -te c h n ic z 
nej 1 7 9 3 2 1 5 4 4 171 12 2 2 1 1

S p ec ja liśc i k u l tu r y  i s z tu k i  
o raz  d z ia ła ln o ś c i k u l tu r a l 
n o -o ś w ia to w e j 9  8 4 2 1 4 7 6 6 7 2 8 0 4 15 1 3 17

P o z o s ta łe 7 1 8 5 1 0 3 5 2 1 5 8 71 6 7 81
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O rg an i- Inżyn ie- 
za to rzy  ro w ie
zarządza* w  Zaw o
nia dach

tech n .

In żyn ie 
ro w ie  
w  zaw o  
dach  
rolnych

Spec. Spec. Spec. Spec. Pedag. Spec. b ib l. Spec. k u lt. Pozostałe
nauk m edyc. nauk nauk nauczyc. i doku m en t, i sztuki oraz
ścisłych s to m at. h u m a- p o lit. tre n e rzy  in fo rm ac ji dz ła ła ln .

i fa rm . n is t., p raw n . i n au ko w o - ku ltu ra ln o -
h ist. ekonom . tech n iczn . -o ś w ia t.

PRACOWNICY NIE WYKONUJĄCY ZAWODU WYUCZONEGO

100%  = liczba n ie  w yko n u jący ch  
zaw o d u  w yu czo n e g o





WARUNKI SOCJALNE PRACOWNIKÓW  
Z WYŻSZYM WYKSZTAŁCENIEM
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Tabl. 1.(28). S Y T U A C JA  M IE S Z K A N IO W A  PRACOW NIKÓW  W E D Ł U G  WOJEW ÓDZTW Z A T R U D N IE N IA

i I W  tym Liczba praco w ników  (lub (Procent p raco w ników iredni w iek
W O J E W Ó D Z T W O I Z atrud- I procent w s p ó łm a łżo n k ó w ) starających się i osób nie
Z A T R U D N IE N IA I nienl poslada- starających się o m ieszkanie posiadają-

j og ó łem

II
IIIII

| jących  
I samo- 
j dzielne  
I m ieszka- 
I nie

o p rz y d z ia ł m ieszkania

r  *
o g ó łem  | w  ty m  o m ieszkanie

j za k ła * | spó ł- 
d ow e | dzielcze  

I !

r  ,
-I do o g ó łu  
j zatrud- ( 
I n ionych i

I

-------------------- j cych samo-
w  ty m  | dzielnego  

nie posia- j m ieszkania  
dających J 

sam odziel- | 
nego m le- I 

szkanla !-------------------------------- I -4 1 1 ± i--------„
O G Ó Ł E M 7 7 6  9 1 6 8 8 ,8 2 4 2  1 53 19  081 1 8 4  341 31,1 6 ,7 3 4

S to łe c z n e  w arszawskie 132  5 5 8 9 1 ,9 4 3  0 8 6 1 6 8 6 3 6  7 9 8 32 ,5 5 ,3 35
Bialskopodlaskie 2 9 1 6 8 2 ,3 8 9 6 1 29 5 6 5 30 ,7 10 ,4 32
B ia ło s to ck ie 12  6 8 9 8 5 ,8 4  104 2 6 5 3  1 5 3 3 2 ,3 9 ,5 34

Bielskie 14 0 6 9 85,1 3  681 3 1 0 2 3 7 3 26,1 6 ,8 3 4
Bydgoskie 18  5 9 3 8 8 ,9 5 9 3 4 4 4 8 4  73 5 3 1 ,9 7 .0 3 3
C h e łm sk ie 2 6 3 0 8 4 ,3 9 2 4 129 63 8 35,1 10 .0 3 3
Ciechanow skie 3  118 85,1 1 0 2 0 138 6 5 3 3 2 ,7 8 .6 3 4

C zęstochow skie 11 6 6 8 88 ,4 3  30 9 31 4 2 2 9 4 2 8 ,3 6,1 3 3

Elbląskie 5 9 9 9 90 ,7 1 77 4 2 9 9 1 159 2 9 ,5 5,7 3 3

G dańskie 41 6 1 8 8 7 ,0 14 78 9 5 8 0 12 3 0 8 3 5 ,5 8 ,7 34

G orzow skie 6  3 4 8 9 1 ,3 1 78 6 3 5 3 1 181 28,1 5 .6 3 3
Jeleniogórskie 6 6 6 2 88 .6 2  2 1 4 3 7 5 1 3 5 6 3 3 ,2 7,2 3 3

Kaliskie 7 911 85 ,5 2  3 1 7 2 9 3 1 5 8 2 29 ,2 7 ,3 3 3

K a to w ic k ie 8 3  8 8 8 8 9 ,7 2 2  3 9 8 2  4 8 6 15  4 1 3 2 6 ,6 4 ,8 3 5

K ieleckie 18  5 0 6 8 8 ,0 5 8 0 7 57 6 4  2 2 3 3 1 ,3 7,1 3 4

Konińskie 3 77 4 8 7 ,7 1 144 2 6 6 6 7 4 3 0 ,3 6 ,8 3 3

Koszalińskie 9  3 1 7 90 ,5 3  24 7 34 6 2 3 2 0 3 4 ,8 6 .5 3 3

M iejskie  krako w skie 4 9  9 3 2 8 8 ,6 15 4 3 2 551 12  9 1 9 3 0 ,9 6,9 34

Krośnieńskie 5 8 7 8 8 0 ,4 1 5 4 0 327 7 5 4 26,1 9,1 3 4

Legnickie 7 8 7 0 91 ,7 2 6 2 0 2 4 8 1 9 0 5 3 3 ,2 6 ,0 32

Leszczyńskie 3  6 6 0 8 5 ,4 971 201 5 4 5 2 6 ,5 6 ,6 3 3

Lubelskie 2 7  0 5 2 8 7 ,4 8  3 2 4 4 4 3 6  757 30 ,7 8 ,9 3 3

Ł o m żyń sk ie 2 6 6 8 8 5 ,3 7 8 7 1 1 0 4 8 2 29 ,4 8 ,7 3 3

M iejskie  łó d z k ie 3 5  7 5 5 9 3 ,2 9  71 2 2 4 6 8 2 2 5 27,1 3 ,6 35

N o w osądeckie 7 0 3 3 81,1 2  0 1 4 196 1 2 4 3 2 8 ,6 9 ,0 35

O lsztyńsk ie 12 9 6 7 90,1 4  231 4 6 5 2 9 6 5 3 2 ,6 6 ,2 3 3

O polskie 15 2 4 0 9 0 ,2 3  9 7 5 5 2 4 2  59 4 2 6 .0 4 ,7 34

O s tro łę c k ie 2 9 4 8 8 6 ,2 9 6 2 154 6 0 9 2 5 ,8 5,1 34

Pilskie 5 127 8 9 ,0 1 5 8 3 247 1 0 3 3 3 0 ,8 6 ,4 32

P io trko w skie 6 4 6 0 8 8 ,0 1 9 4 8 4 9 0 1 1 4 3 30.1 6 ,2 33

P ło c k ie 6 0 6 8 89 ,5 1 9 4 9 2 0 4 1 4 2 8 32,1 6 .9 3 3

Poznańskie 3 8  221 8 8 ,0 1 2  2 5 4 4 9 2 1 0  131 3 2 ,0 7 ,2 34

P rzem yskie 3  9 7 0 8 4 ,8 1 151 178 7 2 3 2 8 ,9 7 ,8 34

R adom skie 9 7 9 7 8 9 ,6 3  119 2 5 2 2  3 6 3 3 1 ,8 5 ,7 3 3

Rzeszow skie 14 0 8 4 8 3 ,9 4  3 8 4 2 9 0 3  2 4 4 31,1 9 ,6 3 3

S ied leckie 5 4 3 5 8 2 ,3 1 8 1 6 257 1 2 2 8 3 3 ,4 10 ,5 3 3

S ieradzkie 3 2 3 5 8 7 ,6 8 2 3 122 5 5 4 2 5 ,4 5 ,4 34

S k iern iew ick ie 4  3 0 5 8 8 ,3 1 341 2 2 3 8 7 7 31,1 6,8 34

S łu p sk ie 5  7 0 8 8 9 ,9 1 9 7 9 2 1 9 1 34 5 3 4 ,6 6,2 3 3

Suw alskie 5  0 7 2 88.1 1 6 1 4 3 2 3 9 2 2 3 1 ,8 7 ,4 3 3

Szczecińskie 2 2  7 9 3 8 8 ,1 8 2 6 5 75 8 6  311 3 6 ,2 8 ,5 3 3

Tarno brzeskie 7 2 6 5 8 3 ,0 2 3 6 2 3 4 2 1 54 5 3 2 ,5 10 ,7 3 3

Tarno w skie 7 5 2 8 8 3 ,2 2 144 2 2 2 1 3 9 4 2 8 ,4 8 ,8 3 4

T o ru ń sk ie 9  741 89,1 2 8 7 9 1 9 3 2  2 5 0 2 9 ,5 6 ,8 3 4

W a łb rzy s k ie 10 2 2 0 8 8 ,2 3  2 3 8 3 8 9 2 162 3 1 ,6 4 ,7 3 4

W ło c ła w s k ie 4 4 0 8 8 6 ,9 1 4 9 0 2 1 4 1 0 1 3 3 3 ,8 8 ,5 3 3

W ro c ław sk ie 3 9  0 8 2 8 6 ,2 14  171 6 6 2 11 3 1 0 3 6 ,2 9 ,5 3 5

Zam ojskie 4  561 8 1 ,7 1 3 5 4 2 1 5 8 2 6 2 9 ,6 10 ,7 3 3

Zie lonogórsk ie 10 5 6 9 9 0 ,0 1 5 0 5 1 9 2 9 8 2 3 3 ,8 7 ,4 3 3
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T«bl. 2 .(29). S Y T U A C JA  M IE S Z K A N IO W A  P R AC OW NIKÓ W  W E D Ł U G  RESORTÓW  Z A T R U D N IE N IA

W  ty m  p ro -j Liczba p raco w n ikó w  (lub  w sp ó ł*

W Y S Z C Z E G Ó L N IE N IE
Z atru d n ie 

ni

o g ó łem

cen t posia
dających  
sam odziel
ne miesz

kanie

m a łżo n k ó w ) starających się 
o p rz y d z ia ł m ieszkania

o g ó łem
j w  t y m  o m ie szka n ie

Procent p raco w n ikó w j Średni 
starających się | w ie k  osób
o m ie s zk a n ie  In ie  posiada-

------------------- ------------------- -j- jacych
do o g ó łu  w  ty m  | sam odziel-

z a tru d n io -J  n ie  pos is
nych I dających m ieszkania

nego

sam odzie l-j 
j nego m iesz l
I

i 1 -L i

O G Ó Ł E M 7 7 6  9 1 6 8 8 ,8 2 4 2  15 3 19 081 1 8 4  341 3 1 ,2 6,7 3 4

R E S O R T Y :

N a u k i, S zk o ln ic tw a  Wyższego  
i T e c h n ik i 5 3  8 8 8 8 6 .4 2 2  131 851 18  9 1 2 41.1 9 .9 34
Finansów 10 9 5 6 8 8 ,7 3  1 6 6 13 8 2 6 1 0 2 8 ,9 7,1 33
Pracy, P ła c  i S p raw  S ocjalnych 1 0 2 0 90,1 2 7 8 7 2 3 6 2 7 ,3 6 ,4 35
E n ergetyk i i Energii A to m o w ej 1 3  7 6 5 9 0 .6 4  311 65 2 3  1 0 0 3 1 ,3 6,1 35
G ó rn ic tw a 2 3  1 1 8 8 9 ,8 6  0 8 3 1 06 5 3 8 3 2 2 6 ,3 4 .7 35
H u tn ic tw a 21 152 90 ,2 6  7 9 2 1 081 4  7 3 0 32,1 5 ,9 34
P rzem ys łu  M aszynow ego 51 2 2 7 8 7 ,5 19  2 3 9 1 175 16 168 3 7 ,6 8 .9 3 3
P rzem ys łu  Chem icznego 2 3  9 8 0 9 0 ,6 7 5 6 2 96 7 5 7 1 9 3 1 ,5 6,1 3 4
P rzem ys łu  Lekkiego 14 9 7 5 9 0 ,0 4  7 3 7 4 7 5 3  6 4 8 3 1 ,6 6 ,4 3 3
P rzem ys łu  S pożyw czego i S kupu 12 1 2 7 8 8 ,3 4  14 0 4 2 7 3  129 34,1 7 ,9 3 3
P rzem ys łu  M aszyn C iężk ich  
i R o ln iczych 2 7  0 5 3 8 8 ,2 9 7 3 5 881 7  7 1 3 3 6 ,0 8 ,5 3 4
B u d o w n ic tw a  i P rzem ys łu  
M a te r ia łó w  B u dow lan ych 4 5  5 4 8 8 8 ,9 16  2 9 3 1 0 1 8 12 9 7 2 3 5 ,8 7 ,8 34
R o ln ic tw a 51 4 9 0 9 0 ,2 15  6 2 3 3  0 3 9 9  6 5 7 3 0 ,3 5 ,9 3 4
Leśnictw a i P rzem ys łu  Drzew nego 10 931 9 0 ,2 3  0 0 9 6 3 5 1 8 8 5 2 7 ,5 6,1 3 5
K o m u n ikac ji 2 5  8 6 7 9 0 ,0 8  381 7 7 7 6  5 2 8 3 2 ,4 6 .6 3 4
Łączności 5 2 8 3  ' 9 0 ,9 1 8 2 2 67 1 5 6 8 3 4 ,5 6 .3 3 4
H and lu  W ew nętrzn ego  i U s ług 2 6 9 2 8 9 ,6 8 0 4 14 65 7 2 9 ,9 6 ,6 3 5
H and lu  Zagranicznego  
i G ospodarki M orskiej 13  2 7 2 8 6 ,7 4  9 8 0 16 9 4  3 3 5 3 7 .5 9 ,4 3 3
A d m in is trac ji, G ospodark i T eren o 
w ej i O chrony Środow iska 2 3  106 9 0 ,7 7 1 3 0 2 2 2 5 57 7 3 0 ,9 5 .9 3 5
Spraw  Zagranicznych 1 0 5 7 9 4 ,3 2 6 0 1 2 2 3 2 4 ,6 3 .0 4 0
O św iaty  i W ychow ania 1 1 5  3 6 6 8 4 ,6 31 154 2 4 6 2 21 5 5 6 3 1 .4 6 .8 3 3
K u ltu ry  i S z tu k i 1 6  9 7 0 9 0 ,4 5  3 2 4 117 4  3 2 0 3 1 .3 5 ,8 3 5
Z d ro w ia  i O p ie k i S p o łec zn e j 9 5  106 9 1 .7 2 3  9 5 7 1 371 17 68 8 2 5 ,2 4 ,4 3 6
S p raw iedliw ości 7 5 4 2 9 0 ,2 2 155 151 1 6 1 4 2 8 ,6 5 .8 3 4

U R Z Ę D Y  C E N T R A L N E  1 IN N E  

P rokuratu ra  G eneralna P R L 3 2 0 6 8 9 ,4 8 0 6 20 6 2 0 25,1 6 .0 31
K om isja P lanow ania przy  
R adzie  M in is tró w H 149

•
9 6 ,2 2 5 3 10 2 1 9 2 2 ,0 2 ,0 39

Polska A kadem ia  N auk 7 2 1 2 9 1 .0 2 4 8 7 90 2 152 3 4 ,5 6 .4 34
U rząd  G ospodarki M a te ria ło w e j 1 3 0 0 9 2 .4 3 3 4 14 2 6 5 2 6 ,7 4 .4 3 6
K o m ite t do S p raw  R adia i T e le 
w iz ji „P o lsk ie  R ad io  i T e le w iz ja " 3  0 0 7 9 3 ,3 1 0 6 9 3 0 8 9 8 3 5 ,6 4 ,6 34
G łó w n y  K o m ite t  K u ltu ry  
F izyczn e j i S p o rtu 2 3 0 9 8 7 ,8 8 6 8 16 7 0 7 3 7 ,6 7 .7 3 3
G łó w n y  U rząd  S ta tys tyczn y 1 8 1 0 8 8 ,8 621 17 551 3 4 .3 7 ,5 32
C e ntra lny  U rząd  G eologii 2 691 9 1 ,2 8 6 0 27 72 7 3 2 ,0 5 .7 3 6
G łó w n y  U rząd  G eodezji 
i K arto g rafii 2 6 0 0 8 6 ,4 9 4 9 18 8 2 5 3 6 ,5 1 0 ,5 33
C entra la  Państwow ego H andlu  
W ew nętrzn ego 2 196 90 ,7 6 2 5 18 5 0 6 2 8 ,5 6 ,3 34
C e ntra lny  Z w iąze k  S p ó łd z ie ln i 
R o ln iczych  „S a m o p o m o c C h ło p 
ska" 11 5 3 3 8 6 ,5 3  7 5 4 1 8 9 2 8 2 7 3 2 ,6 8 ,2 3 3
C e n tra ln y  Z w iąze k  S p ó łd z ie l
czości Pracy 8  5 0 5 8 9 ,6 2 4 9 8 49 1 9 6 8 2 9 .4 6 .5 3 6
„ S p o łe m "  C e ntra lny  Z w iąze k  
S p ó łd z ie ln i S p o żyw c ó w 5 2 4 3 8 7 ,5 1 851 6 3 1 5 2 2 3 5 ,3 8 .5 3 3
R o botn icza  S p ó łd z ie ln ia  W y d a w 
nicza „Prasa—K s ią żk a --R u c h " 3  9 7 4 9 2 ,5 1 3 0 3 3 5 1 0 7 0 3 2 ,8 5,1 3 6
Z w iąze k  S p ó łd z ie ln i In w a lid ó w 3  2 5 6 9 0 ,4 9 4 2 2 4 7 1 5 2 8 .9 6,1 3 6
C e n tra ln y  Z w ią ze k  K ó łe k  
R o ln iczych 4  0 9 6 8 3 ,3 1 4 4 4 160 961 3 5 ,3 1 0 ,9 3 3
C e n tra ln y  Z w iąze k  R o ln iczych  
S p ó łd z ie ln i P rod ukcy jnych 1 921 8 6 ,9 67 9 1 2 9 3 6 8 3 5 ,3 8 ,4 3 3
C e n tra ln y  Z w iąze k  S p ó łd z ie ln i 
B u d o w n ic tw a  M ieszkaniow ego 5 2 6 2 92,1 1 7 1 7 2 3 1 4 7 7 3 2 .6 5 .6 3 4
N aczelna Rada A d w o k acka 3  4 6 3 9 2 ,9 6 0 3 4 4 4 9 17 .4 2 ,7 4 5
O rganizacje S p o łec zn e 5 3 4 0 8 8 ,2 1 6 5 2 4 6 1 3 0 2 3 0 ,9 7 .0 3 6
O rganizacje Z w ią zk o w e 1 4 6 7 9 3 ,6 3 9 2 9 3 0 7 2 6 .7 4 ,0 3 7
U rzę d y  terenow ych  organów  
adm in is tracji państw ow ej 2 0  471 8 8 ,3 5  2 1 2 2 7 3 3  7 2 6 2 5 .5 „ 6 .3 3 5
P o zosta łe 7 4 1 4 91,1 2  168 5 5 1 8 0 2 2 9 .2 5 ,3 3 3
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Tabl. 3 .(30). D O J A Z D Y  DO PRACY PRACOW NIKÓW  W E D Ł U G  WOJEWÓDZTW

1 Z a trud - 
1 nieni 
| o g ó łem

1 W  ty m  
| dojeżdża- 
} jący do  
i pracy

1 O soby dojeżdżające do  pracy j Osoby korzystające
w  czasie | ze środków  kom un ikac ji

L  i
do ! 0 ,5  h | 1 h ! ponad ¡w y łą c z - ¡P K S  j PKP | trans- w łasnej

1 0 ,5  h i -  1 h | -  2h  | 2 h | nie I portu lub
1 I I m iej- I | za k ła - Innej

1 | sklej | I dow e-
1 I I I  I I I go
U --------------------- \---------- ____L...
1
1 w  procentach

W O J E W Ó D Z T W O
Z A T R U D N IE N IA

O G Ó Ł E M 7 7 6  9 1 6 5 1 4  2 9 3 56 ,4 35 ,0 7 ,2 1,4 6 3 ,7 8 ,5 11 ,5 6 .3 10 ,0

S to łe c zn e  w arszawskie 13 2  5 5 8 116  021 53,1 39,1 6 ,9 0 .9 7 5 ,3 2,1 11 ,2 3 ,5 7 .9
B ialskopodlaskie 2 9 1 6 1 0 3 2 62 ,2 25 ,0 9 ,3 3 ,5 2 5 ,7 4 2 ,5 7 ,6 4 ,3 19 ,8
B ia ło s to ck ie 12 6 8 9 6 7 1 9 6 6 ,2 2 6 ,9 5 ,0 1,9 6 9 ,3 8 .8 5 ,8 5 ,5 10 ,6
Bielskie 14 0 6 9 8  3 4 3 6 0 ,2 2 9 ,2 8 ,6 2 .0 4 6 ,6 2 1 .7 15 ,5 5 ,5 10,7
Bydgoskie 18 5 9 3 11 7 0 7 6 0 ,8 3 2 ,6 5 ,2 1 ,4 7 0 ,8 8 ,8 5 ,5 6 ,5 8 ,4

C h e łm sk ie 2 6 3 0 1 104 65 ,7 19 ,6 10 ,8 3 ,9 4 8 ,4 2 5 ,9 7 ,4 7 ,6 10 ,7
C iechanow skie 3 118 9 9 2 56,1 26 ,9 1 1 ,5 5 ,5 12 ,4 4 3 ,3 9 ,9 1 0 ,2 2 4 ,2

C zęstochow skie 11 6 6 8 7 3 3 7 59,1 32 ,7 6 ,6 1,6 62 ,7 12 ,3 8 ,5 8 ,6 7 ,9
Elbląskie 5 9 9 9 2 6 5 0 68,1 20 ,9 7 ,8 3 ,2 4 8 ,5 17 ,4 12 ,9 5 ,4 15 .8

G dańskie 41 6 1 8 3 3  4 7 2 4 4 ,7 4 6 ,5 7 .8 1,0 4 5 ,5 3 ,8 4 1 ,4 2 ,9 6 ,4

G orzow skie 6 3 4 8 2 701 75,1 19 ,6 3 .8 1,5 5 8 ,3 1 1 ,9 3 ,6 9,1 17,1

Jeleniogórskie 6  6 6 2 2 9 7 2 64 ,9 27 ,8 5,5 1.8 33,1 36 ,5 4 ,3 7 ,2 18 ,9

Kaliskie 7 911 3  8 0 4 6 8 ,4 22 ,9 6,8 1.9 4 3 ,9 1 5 ,4 8 ,0 11 ,9 2 0 ,8

K a to w ick ie 8 3  8 8 8 56  7 0 6 4 4 ,9 3 9 ,4 13,5 2 ,2 4 8 ,7 9 ,2 21 ,7 1 1 .6 8 ,8

K ie leckie 18 5 0 6 9 2 8 4 6 8 ,6 2 4 ,7 5 ,3 1,5 6 6 ,5 10,7 4 .3 8 ,4 10 ,0

K onińskie 3  7 7 4 2 0 1 2 64 ,0 2 8 ,3 6 .3 1.4 14 ,0 4 8 ,4 13 .4 10 ,4 13,8
Koszalińskie 9 3 1 7 3  7 9 8 72,1 18,2 5 .3 4 ,4 4 6 ,4 13 ,7 7 .4 6 .9 2 5 ,6

M iejskie  krako w skie 4 9  9 3 2 3 9  6 4 5 52 ,9 39 ,9 6,4 0 .8 8 1 ,6 3 ,6 4 ,8 3,4 6 .6

Krośnieńskie 5 8 7 8 2 7 0 7 60,1 29 ,4 8 .6 1,9 3 1 ,0 30 ,7 9,7 14 ,9 13,9

Legnickie 7 8 7 0 4  2 4 7 6 1 ,3 29 ,4 7,2 2.1 2 9 ,5 2 0 ,3 8 ,3 3 0 ,6 11 .3

Leszczyńskie 3  6 6 0 1 2 6 0 5 5 ,3 27 ,9 12 .6 4 ,2 13,1 2 5 ,5 2 6 ,2 8 ,0 2 7 ,0

Lubelskie 27  05 2 17 3 7 9 66 ,4 2 8 ,0 4 ,3 1,3 7 0 ,3 13 .7 3 ,0 4 ,9 8.1

Ł o m ży ń s k ie 2 6 6 8 7 1 2 6 5 ,3 2 2 ,7 9 ,5 2 ,5 3 2 ,0 31,1 3 ,9 9 ,3 2 3 ,7

M iejskie  łó d z k ie 3 5  7 5 5 3 0  169 5 5 ,9 38 ,8 4 ,6 0 ,7 8 6 ,9 1 ,6 2 ,8 2 ,2 6 .5

N o w osądeckie 7 0 3 3 2 921 6 4 ,4 2 5 ,2 7 ,6 2 ,8 4 0 ,3 3 1 ,8 6,1 7 ,3 1 4 ,5

O lsztyńskie 12 9 6 7 5 5 3 4 7 3 ,9 2 0 ,0 4 .3 1 ,8 6 2 ,5 8 ,7 6 .0 6 .4 16,4

O polskie 15  2 4 0 6 9 8 0 62 ,9 2 6 .5 8.1 2 ,5 4 2 ,3 17 ,2 16 ,0 10 .5 14 ,0

O s tro łę c k ie 2 9 4 8 9 8 4 59 ,6 24,1 11.2 5.1 1 3 ,5 4 5 ,4 6,7 5 ,8 2 8 ,6

Pilskie 5  127 1 7 7 6 6 2 ,8 23,1 9 ,4 4 .8 2 4 .6 2 7 .4 12 ,8 9 ,2 2 6 ,0

P io trko w skie 6  4 6 0 3  2 9 6 5 2 ,8 3 0 ,2 1 3 ,3 3 ,7 3 5 ,9 18 ,6 8,1 2 5 ,4 12 ,0

P ło c k ie 6 0 6 8 3  0 8 3 7 4 ,0 16 .9 5 ,9 3 ,2 4 3 ,9 17 ,0 3,5 2 2 ,5 13,1

Poznańskie 38  221 2 9  5 5 5 5 7 ,8 35 ,9 5 ,4 0 ,9 7 5 ,8 3 ,7 6,1 3 ,6 10 ,8

Przem yskie 3  9 7 0 1 7 9 2 65,1 2 5 ,0 8 ,0 1 ,9 4 4 ,3 2 0 ,9 13 ,8 3 ,5 17 ,5

Radom skie 9  797 4  137 5 8 ,5 30 ,5 8 ,0 3 ,0 4 8 ,9 18 ,7 7 ,2 10,7 14 ,5

Rzeszow skie 14 0 8 4 7 9 3 4 6 8 ,2 2 3 ,7 6 ,6 1,5 5 5 ,5 14 ,9 8 ,9 12 ,9 7 ,8

S ied leckie 5  4 3 5 1 90 4 51 ,7 2 4 ,0 16,8 7 ,5 14,1 4 4 ,9 17 ,4 5 ,8 17 ,8

S ieradzk ie 3  2 3 5 1 2 4 6 4 4 ,8 2 9 ,9 19,9 5 ,4 13,7 4 1 ,3 17 ,5 11 ,8 15 ,7

S k ie rn iew ick ie 4  30 5 1 6 4 0 3 5 ,5 3 3 ,5 2 2 ,8 8 ,2 8 ,6 3 0 ,9 35 ,4 11 .4 13 ,7

S łu p s k ie 5 7 0 8 2 4 3 2 69 ,2 2 2 ,2 5 ,6 3,0 4 8 ,8 19,1 8 .5 5 ,3 18 ,3

S uw alskie 5 0 7 2 1 3 7 8 61 ,7 2 6 ,5 8 ,2 3 ,6 21 ,7 2 9 ,7 4 ,4 2 2 ,8 2 1 ,4

Szczecińskie 22 7 9 3 14 8 9 3 6 3 ,6 3 0 ,5 4 ,7 1.2 71 ,4 4 ,3 3 .8 6 ,2 14 ,3

Tarno brzesk ie 7 2 6 5 3  2 1 8 61,1 29 ,5 6 .9 2 ,5 15 .7 3 2 ,8 4 ,3 3 1 ,8 15 ,4

Tarno w skie 7 5 2 8 3 631 5 8 ,9 2 9 .6 8 ,7 2,7 53 ,2 1 8 .3 9 ,7 8 ,5 10 ,3

T o ru ń sk ie 9  741 5  2 9 5 64 ,4 2 8 ,5 5 ,3 1,8 6 5 ,0 9 .3 5 ,9 7,7 12,1

W ałb rzysk ie 10 2 2 0 5  17 5 62 ,7 2 7 ,9 7,1 2 ,3 5 4 ,0 1 9 ,3 5 ,7 6 ,0 15 ,0

W ło c ła w s k ie 4  4 0 8 2 4 1 9 5 8 ,2 3 1 ,3 8,8 1,7 4 8 ,8 16 ,9 13 ,2 6,4 14,7

W ro c ław sk ie 39  0 8 2 30  6 2 3 5 9 ,9 34 ,8 4 ,6 0 ,7 7 5 ,6 4.1 3 ,4 4,1 12 ,8

Zam ojsk ie 4  561 1 6 4 8 6 6 ,2 2 3 ,3 7,7 2 .8 39 ,8 3 3 ,3 0 ,5 5 ,6 2 0 ,8

Zie lonogórsk ie 10  5 6 9 4  0 2 6 70 ,7 2 1 ,8 5 ,0 2 .5 4 3 ,9 15 ,3 6 ,2 7,1 2 7 ,5



¡. - .iw « )

-«-A ■’x’-v'.V aaV.' a—' — r*. -

v .s \V ::- íts c ¡- i  ?'■<-<'

■ ;’ iïJ J  +

« i o r

■ i : . , ! . .  -

' ' ' ¿ :; f S 5 / v

.S .S - ;

%;»Vs R »

.; VpX r f v .■.■fiáüf.éí 1
S

» .s a

• riç*V- •

-

-

■

f e

?» •

; ®iSéí¿

. ; W;'~ >.

• - t ä t e

.

.. >v .

, . ■« r V -s  ;

e ^ V  ^ ’« ¿ v  a-:-

M  : : .

- ,  ■-

i s * :
i - , « * '  ¿ *^ !

- ï . a ï

• - íraa

C .£ î

■

Sí»* i
: r'-MW

■

i • Î
: ¿ .í S Í

¿ í  ¡,.

c ; s f  '
■ <-t - ^ v :  Ö

kS? - - V  .  " “' V:'V
ijatft's} u  í¿\c?

■ -----  , 7v "  - •" - --••
O ó r

: •

.

s S ć :  ;

-  V.’

’ í? ,M  " ÿ i : - ; -  

■

W O P  

ĆĆŚ$%  S f e f

■ * T
î  .

. i s ç - a . . ;

Î,#4V £C ; /, : V

«fâËËr-
; w W y ¿ >

> : C ' V ; , '  i  t * î »  V -* .3  c i  ; v  ? • ;. :  ;  V ,
V - : Ä 3s i« '* :V . f i p i ! ' : e(:£ t £  •• L

• . • ; • • -  ¡ ¿ - . y  - :
y ;  :r;ÿ « ." i-  » I  ÿ * ô j s f e £  8t &  j  

- » n $ .

•••‘•-•A . £ r * S ÿ !g îâ - - . i?  ..

v % £àèf*i 1.

': *$■ '%-Sitó**m¡»4'5?.i :

• ^ jjj t fe  ' • * £ £  ^ ,- •

fÜ¿ è

S.vt> • 

.

ír-iiáiPí.'"'• - 
• ■';r : r ; ^ : f e ï H  ' ■

.... . « í ^s k .« s?|¿ :7“'

-2X&

F • -
. ^ v -  •

Ï Î Ï K  

‘ M C  \  
./SSàX :

Çi<ÿ, Cri -'' v

v C: ; - - '



C z ę ś ć IV

PORÓWNANIA Z W YBRANYMI DANYMI 
STATYSTYKI KADROWEJ
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T a b l.  1 . (3 1 ),  Z A T R U D N IE N I E  W E D Ł U G  D Z IA Ł Ó W
G O S P O D A R K I N A R O D O W E J  W  R O K U  1 9 7 8

D Z I A Ł Y
G O S P O D A R K I
N A R O D O W E J

O g ó łe m  W  ty m
z a tru d - ¡z  w y ż s z y m  

n lo n y c h 1 ) I w y k s z t a ł 
cen iem

w  tys iącach

N a sycen ie  
k a d rą  

z  w y ż s z y m  
w y k s z t a ł 

c e n ie m  
n a 1 0 0 0  
z a t r u d 

n io n y c h

O G Ó Ł E M 11 6 2 4 ,5 7 7 6 ,9 6 7

w  ty m :

P rz e m y s ł 4  7 4 1 ,8 1 5 7 ,1 3 3
B u d o w n ic tw o 1 2 4 4 ,6 8 4 ,1 6 8
R o ln ic tw o 9 0 1 ,0 3 8 ,4 4 3
L e ś n ic tw o 1 1 7 ,1 4 ,5 3 7
T ra n s p o r t  1 łą c z n o ś ć 1 0 5 6 ,1 2 3 ,4 2 2
H a n d e l 1 0 4 6 ,4 3 5 ,8 3 4
P o z o s ta łe  g a łę z ie
p ro d u k c ji  m a te r ia ln e j K 9 9 ,4 1 2 ,5 1 2 5
G o s p o d a rk a  k o m u n a ln a 2 9 2 ,2 7 ,2 2 5
G o s p o d a rk a  m ie s z k a n io w a
o ra z  n ie m a te r ia ln e  u s łu g i
k o m u n a ln e 1 5 5 ,7 1 0 ,6 6 8
N a u k a  1 ro z w ó j te c h n ik i 1 5 4 ,0 5 0 ,3 3 2 7
O ś w ia ta  1 w y c h o w a n ie 7 0 4 ,9 1 9 9 ,8 2 8 3
K u ltu ra  i s z tu k a 7 7 ,5 1 0 ,8 1 3 9
O c h ro n a  z d ro w ia  i o p ie k a
s p o łe c z n a 5 6 2 ,3 7 6 ,6 1 3 6
K u ltu ra  f iz y c z n a , tu ry s ty k a
1 w y p o c z y n e k 9 0 ,2 3 .6 3 9
P o z o s ta łe  b ra n ż e  u s łu g
n ie m a te r ia ln y c h 5 1 ,2 0 ,7 14
A d m in is tra c ja  p a ń s tw o w a
i w y m ia r  s p ra w ie d liw o ś c i 1 8 3 ,7 4 9 ,6 2 7 0
F in a n s e  i u b e z p ie c z e n ia 1 0 3 ,5 9 .5 9 2
O rg a n iza c je : p o l i ty c z n e .
z w ią z k ó w  z a w o d o w y c h  i In n e 4 2 ,9 2 .4 5 5

1) Ź r ó d łe m  d a n y c h  p o z y c ji  , , O g ó łe m  z a tru d n io n y c h "  
ty s ty c z n y  G U S .

R o c z n ik  S ta -
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T a b l.  2 . ( 3 2 ) .  Z A T R U D N I E N I E  W E D Ł U G  G R U P  Z A W O D Ó W  W Y U C Z O N Y C H
W  L A T A C H  1 9 5 8 ,  1 9 6 8 ,  1 9 7 8

Z a tru d n ie n ie
u  n  w r  i

Z A W O D Ó W
W Y U C Z O N Y C H

1 9 5 8 1 / 1 9 6 8 1 / 1 9 7 8

o g ó łe m  ] p ro c e n t o g ó łe m  j p ro c e n t
i

o g ó łe m  j p ro c e n t

O G Ó Ł E M 2 3 9  9 2 8 1 0 0 4 0 5  4 3 0 1 0 0 7 7 6  9 1 6 1 0 0

z te g o :

O rg a n iz a to rz y  za rz ą d z a n ia  
1 p ra c o w n ic y  k ie ro w n ic z e j  
k a d ry  a d m in is tra c y jn o -g o s 
p o d a rc ze j 2 / 3 0 7 0 ,1

G ru p a  z a w o d ó w  te c h n ic z 
n y c h 7 9  6 6 0 3 3 ,2 1 3 7  7 1 8 3 4 ,0 2 7 3  8 5 8 3 5 ,2

G ru p a  z a w o d ó w  ro ln y c h 2 0  0 5 8 8 .4 3 5  1 0 0 8 ,7 5 8  9 8 4 7 ,6

S p ec ja liśc i n a u k  ś c is ły c h 1 9  0 6 4 7 ,9 3 5  2 4 6 8 ,7 5 7  4 9 1 7 ,4

G ru p a  z a w o d ó w  s łu ż b y  
z d ro w ia 3 4  5 6 6 1 4 ,4 6 2  6 5 8 1 5 ,4 8 6  4 9 8 1 1 ,2

G ru p a  z a w o d ó w  h u m a 
n is ty c z n y c h  3 / 4 7  5 3 6 1 9 ,8 7 2  1 6 6 1 7 ,8 1 4 7  3 1 5 1 8 ,9

G ru p a  z a w o d ó w  e k o n o 
m ic z n y c h , p ra w n y c h  1 p o 
l ity c z n y c h 3 0  3 8 7 1 2 ,7 4 6  7 2 7 1 1 ,5 1 4 0  1 1 0 1 8 ,0

G ru p a  z a w o d ó w  a r ty s ty 
c z n y c h 5  6 7 5 2 .4 8  6 5 8 2,1 9  8 4 2 1 .3

P o z o s ta łe 2  9 8 2 1 .2 7  1 5 7 1 ,8 2  5 1 1 0 ,3

1 /  D a n e  za  la ta  1 9 5 8 ,  1 9 6 8  p o c h o d z ą  ze sp isó w  k a d ro w y c h  p rz e p ro w a d z a n y c h  p rz e z  G U S  w  ro k u  
1 9 5 8  I 1 9 6 8 .

21 W  la ta c h  1 9 5 8  — 1 9 6 8  g ru p a  „ o rg a n iz a to rz y  z a rz ą d z a n ia "  n ie  b y ła  w y ó d r ą b n lo n a  w  k la s y f ik a c ji  
z a w o d ó w . ,

3 /  D o  g ru p y  z a w o d ó w  h u m a n is ty c z n y c h  w łą c z o n o  ró w n ie ż  l ite r a tó w ,  d z ie n n ik a rz y  I z a w o d y  p o k re 
w n e , k tó re  w  ro k u  1 9 5 8  i 1 9 6 8  s ta n o w ią  o d rę b n ą  g ru p ę , o ra z  w  1 9 7 8  w s z y s tk ie  s p e c ja ln o ic l  
n a u c z y c ie li ,  a w ię c  ró w n ie ż  n a u c z y c ie li  n a u k  ś c is ły c h .

%
T a b l.  3 . ( 3 3 ) .  Z A T R U D N I E N I E  K O B IE T  W E D Ł U G  G R U P  

Z A W O D Ó W  W Y U C Z O N Y C H  W  L A T A C H  1 9 5 8 ,  1 9 6 8 , 1 9 7 8

G R U P Y
Z a tru d n ie n ie

Z A W O D Ó W
W Y U C Z O N Y C H

1 9 5 8 1 9 6 8 1 9 7 8

o g ó łe m  j p ro c e n t |  o g ó łe m  | p ro c e n t j o g ó łe m  j p ro c e n t

O G Ó Ł E M 6 6  9 8 0 1 0 0 1 3 7  3 4 1 1 0 0 3 3 4  1 7 2 1 0 0

z teg o :
O rg a n iz a to rz y  za rz ą d z a n ia  
i p ra c o w n ic y  k ie ro w n ic z e j  
k a d ry  a d m in is tra c y jn o -g o s 
p o d a rc z e j 1 2 6 0 ,1
G ru p a  z a w o d ó w  te c h n ic z 
n y c h 6  3 8 5 9 ,5 1 7  0 2 4 1 2 .4 51  4 0 8 1 5 ,4
G ru p a  z a w o d ó w  ro ln y c h 3  3 4 2 5 ,0 8  9 5 8 6 ,5 2 2  1 3 5 6 ,6
S p ec ja liśc i n a u k  ic is ły c h 8  6 4 3 1 2 ,9 1 8  4 2 0 1 3 ,4 3 5  1 8 3 1 0 ,5
G ru p a  z a w o d ó w  s łu ż b y  
z d ro w ia 1 7  6 3 1 2 6 ,4 3 7  1 9 4 2 7 ,1 5 4  5 7 0 1 6 ,3
G ru p a  z a w o d ó w  h u m a 
n is ty c z n y c h 1 8  7 5 8 2 8 ,0 3 2  8 6 5 2 3 ,9 9 8  1 5 8 2 9 ,4
G ru p a  z a w o d ó w  e k o n o 
m ic z n y c h , p ra w n y c h  i p o 
l ity c z n y c h 8  8 5 8 1 3 ,2 1 6  1 5 6 1 1 .8 6 6  1 7 5 1 9 ,8
G ru p a  z a w o d ó w  a r ty s ty -  
s ty c z n y c h 2  4 0 0 3 ,6 3  6 8 5 2 ,7 4  6 7 3 1 .4
P o z o s ta łe 9 6 3 1 ,4 3  0 3 9 2 .2 1 7 4 4 0 ,5

U w a g i — p a trz  ta b l ic a  2 . ( 3 2 ) .
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Pozostałe

Rolnicze
A rtystyczn e

N auki ścisłe

N auki ścisłe

H um anistyczno-

Ekonom iczne

STRUKTURA ZATRUDNIENIA WEDŁUG GRUP ZAWODÓW WYUCZONYCH

Techniczne

O gółem

1958 r. 

I I 1968 r.

i —  1 9 7 8  r

w  ty m  kob iety



T a b l. 4 . (3 4 ) . Z A T R U D N IE N IE  W E D Ł U G  G R U P  W IE K U  W  L A T A C H  1 9 5 8 . 1 97 8

Z atru d n ien i o g ó łem  j S tru k tu ra  za tru d n ien ia  w  procentach

lata

1 9 5 8  j 1 9 7 8  J  19 5 8  l  1 9 7 8

o g ó łem  j w  ty m  j og ó łem  J  w  ty m  I o g ó łe m  J  w  ty m  j og ó łem  j w  ty m
I ko b ie ty  . | ko b ie ty  ! ! k o b ie ty  i | ko b ie ty
i 1 i t i

O G Ó Ł E M 2 3 9  9 2 8 6 6  9 8 0 7 7 6  9 1 6 3 3 4  172 100 10 0 1 0 0 1 0 0

do  2 5 2 5  19 7 1 0  1 3 8 2 0  111 14  7 1 9 10 .5 15,1 2 .6 4 ,4
2 6  -  3 0 61 6 5 4 18 9 3 0 1 6 3  741 8 9  50 7 2 5 .7 2 8 .3 21 ,1 2 6 ,8
31 -  4 0 7 7  6 5 2 21 081 2 6 5  3 5 6 12 5  0 5 4 3 2 .7 3 1 .5 3 4 .2 3 7 ,4
41  -  50 4 0  3 5 0 10  0 5 2 201  5 9 8 71 6 8 8 1 6 ,8 1 5 ,0 2 5 ,9 2 1 .5
51 — 60 2 6  4 4 3 21 0 1 9 1 0 2  701 2 9  137 1 1 ,0 8,1 13 ,2 '  8 .7
61 -  6 5 4  9 2 9 8 4 7 11 801 2  0 8 3 2 ,0 1 .3 1 ,5 0 .6
6 6  ła t i w ięce j 3 2 7 3 5 0 8 11 6 0 8 1 9 8 9 1.3 0 .7 1 .5 0 .6

Uwaga: D ane d la  ro ku  1 9 5 8  p rz y ję to  ze Spisu Kadrow ego G U S  z 1 9 5 8  ro ku . *

T a b l.  5 . ( 3 5 ) . Z A T R U D N I E N I E  W  G O S P O D A R C E  U S P O Ł E C Z N IO N E J  

W  L A T A C H  1 9 5 8 ,  1 9 6 4 .  1 9 6 8 .  1 9 7 4 .  1 9 7 8

L A T A O g ó łe m
z a t r u d 

n io n y c h

j W  t y m  z w y ż s z y m  
W  t y m  ! w y k s z ta łc e n ie m  
k o b ie ty  j-------------------------------------------- [

l_ _
I

I o g ó łe m  j w  ty m  
I k o b ie ty

N a s y c e n ie  k a d rą  z  w y ż 
s z y m  w y k s z ta łc e n ie m  

rva 1 0 0 0  z a tru d n io n y c h

o g ó łe m

w  tys ią c a c h

k o b ie ty

1 9 5 8  11 6  3 5 0 ,8 2  0 9 1 .6 2 3 9 ,9 6 7 ,0 3 8 3 2

1 9 6 4 7  1 3 7 ,3 2  5 5 2 .9 3 1 0 ,4 1 0 1 ,0 4 3 4 0

1 9 6 8 8  5 2 7 ,9 3  2 5 8 ,3 4 0 5 ,5 1 3 7 ,4 4 8 4 2

1 9 7 4  2 ) 11 1 2 4 ,8 4  6 8 7 .2 6 1 5 ,0 2 3 8 ,9 5 5 5  I

1 9 7 8 11 6 2 4 .5 4  9 5 7 .3 7 7 6 ,9 3 3 4 ,2 6 7 6 7

1) Ź r ó d łe m  d a n y c h  p o z y c ji  , .o g ó łe m  z a tr u d n io n y c h "

-  d la  la t  1 9 5 8 ,  1 9 6 4 ,  1 9 6 8  -  S p is y  K a d ro w e  G U S

— d la  la t  1 9 7 4  i 1 9 7 8  — R o c z n ik  S ta ty s ty c z n y  G U S  ( ro k  1 9 7 4  w g s tan u  na 3 1 .1 2 .7 4 .  ro k  1 9 7 8  w g  s tan u  na 3 1 .1 2 .7 7 )

2 )  D a n e  o  o so b ach  z w y ż s z y m  w y k s z ta łc e n ie m  d la  la t  1 9 5 8 .  1 9 6 4 ,  1 9 6 8  p o c h o d z ą  ze ź r ó d e ł  w y m ie n io n y c h  u p rz e d n io  

a d la  la t  1 9 7 4  i 1 9 7 8  z p /s  M a g is te r
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zatrudn ien ie  osób z w yższym  w y kszta łc en iem -ko b ie ty  

za tru d n ien ie  osób z w yższym  w y  kszta łcen iem -m ężczyźn i 

zatrudn ien ie  osób z w yższym  w ykszta łc en iem -o g ó łem  

zatrudn ien ie  ogó łem

DYNAMIKA WZROSTU ZATRUDNIENIA W  GOSPODARCE USPOŁECZNIONEJ 
W  LATACH 1958 — 1978

1958 1964

■ i-----

1968 1974 1978



—  6 8  —

T a b l.  6 , ( 3 6 ) .  D Y N A M I K A  Z A T R U D N I E N I A  W  G O S P O D A R C E  U S P O Ł E C Z N IO N E J  

1 W  L A T A C H  1 9 5 8 ,  1 9 6 4 ,  1 9 6 8 ,  1 9 7 4 ,  1 9 7 8

I I I
I W  t y m  z w y ż s z y m

I I I w y k s z ta łc e n ie m
L A T A I O g ó łe m W  ty m  I

z a tru d - I k o b ie ty  j o g ó ło m  | w  t y m
I n io n y c h I k o b ie ty

-4- L

w  p ro c e n ta c h

1 9 5 8 1 0 0 1 0 0 1 0 0 1 0 0

1 9 6 4 1 1 2 ,4 1 2 2 ,1 1 2 9 ,4 1 5 0 .9

1 9 6 8 1 3 4 ,3 1 5 5 ,8 1 6 9 ,0 2 0 5 ,0

1 9 7 4 1 7 5 ,2 2 2 4 ,1 2 5 6 ,3 3 5 6 ,7

1 9 7 8 1 8 3 ,0 2 3 7 ,0 3 2 3 ,8 4 9 8 ,9

U w a g i — p a trz  ta b lic a  5 . ( 3 5 ) .






